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دیپلماسی
یا  قابوسنامه؟

پیام های عجیبی که در 
ايران از تنش بین ترامپ و 
زلنسکی استخراج می شود!

چند بار در سال پیش می آید که همایون شجریان و علیرضا 
قربانی در یک مراسم کنار هم بنشــینند و به آواز یکدیگر 
گوش دهند؟ تازه سالار عقیلی هم در همان مراسم و چند 
صندلی آن طرف تر، در ردیف اول نشسته باشد. این اتفاق 
در شب شــنبه، در تالار وزارت کشــور رخ داد. در مراسم 
جشن حافظ، که برای تقدیر از دســتاوردهای هنرمندان 
تئاتر و موسیقی برگزار شــده بود. جاگیری این سه چهره 
موسیقی ســنتی، معنایی فراتر از یک رویداد ساده داشت؛ 
زیرا هر یک از نظر ســبک هنری، سلیقه مخاطبان و حتی 
مواضع اجتماعی و سیاسی، تفاوت ها و اشتراک هایی با هم 
دارند که حضورشان را معنادار می کند.سه آوازخوان فاخر 
از یک نسل. دیگر نمی شــود به آنها جوان گفت. هرسه در 
آغاز طلیعه میانسالی هستند. هرچند مثلا سالار همچنان 
شیک و مجلسی لباس می پوشد و همایون با موتورسیکلت  
و دستکش های بوکس و ماجراهای عاشقانه اش نشان داده 
نمی خواهد به این زودی دنیای جوانی را ترک کند.  سالار 
47 ساله است و همایون 49 ساله و علیرضا قربانی 52 ساله. 
دیروز علیرضا قربانی برای دریافت جایزه ترانه »هم قفس« 
از دســت رضا عطاران روی صحنه آمد. رقیب جدی دیگر 
او برای بهتریــن ترانه تیتراژ، محســن چاوشــی بود که 
مدت هاست در هیچ مراســم عمومی حضور پیدا نمی کند. 
شاید به همین دلیل بود که قربانی هنگام حضور روی صحنه 
گفت از دریافت جایزه شــگفت زده شده اســت. اما جالب 
اینجاست که سال گذشته نیز هنگام دریافت جایزه، همین 
عبارت را به کار برده و گفته بود: »کمی شگفت زده شدم.« 
قربانی در ســال 1400 هم این جایزه را به خانه برده بود، 

البته آن زمان انگار ده سال جوان تر از امروز به نظر می رسید. 
او در بهمن 1402 همسرش را از دست داد و تا مدت ها در 

عرصه های عمومی دیده نشد. 
در برنامه تالار وزارت کشــور از همایون شجریان هم برای 
دریافت تندیس ترانه تلفیقی »بی بدن« دعوت شد. او این 
جایزه را از دســت گلاب آدینه گرفت. ســال گذشته، این 
تندیس در رقابت با چاوشی به قربانی رسیده بود و شجریان 

آن را به دو رقیب خود واگذار کرده بود.
سالار عقیلی را هم نباید فراموش کرد که با کت وشلوار سفید 
و مانند همیشه شال گردنی زیر کت، روی صحنه حاضر شد. 
او این بار به عنوان مهمان برنامه حضور داشت و در ابتدای 
مراسم چند بیتی خواند. سه گانه قربانی، همایون و عقیلی 
در تاریخ موسیقی ایران اهمیت بســیاری دارد. گویی هر 
یک نماینده مسیری، مخاطبی و نگرشی متفاوت هستند 
که در جایی از یکدیگر جدا شده اند. جایی که هویت آنها را 

تعریف می کند.

  اين سه نفر و سیاست
نانوشــته پیداســت که اولیــن تفــاوت این ســه نفر به 
درگیری های سیاسی آنها برمی گردد. سالار عقیلی همواره 
گرایشی به اجرای آثار ملی گرایانه داشته و برخی از آثارش 
به نوعی مورد حمایت نهادهای رســمی قرار گرفته است. 
انتخاب های او برای ترانه هایش سبب شده که گروهی او را 
نزدیک به جریان های رسمی بدانند، هرچند خودش بارها 
تأکید کرده که دغدغه اش تنها موسیقی است، نه سیاست اما 
این تنها تفاوت آن ها نیست. او در مجموع چهره ای معتمد 

محسوب می شــود و به همین خاطر حضورش در برنامه 
من و تو به سادگی مورد چشم پوشی قرار گرفت. این را هم 
بگوییم که لحن و صدای او طرفداران بسیار پروپاقرصی نیز 
دارد. اما آن دو نفر دیگر در حاشیه اتفاقات حرکت می کنند. 
صدایشان در تیتراژهای سریال ها شــنیده می شود و در 
سالن ها و تالارهای بزرگ کنســرت برگزار می کنند با این 
حال توانسته اند چهره ای نسبتا مستقل تر از خود به نمایش 
بگذارند. این سه نفر و شاید با همراهی محمد معتمدی و یا 
حجت اشرف زاده و سینا سرلک  مهم ترین و مشهور ترین 
ذخایر موسیقی ســنتی و ملی ایران در برابر موج تهاجمی 
موسیقی پاپ بازاری هستند. البته که بحث موسیقی تلفیقی 

خود داستان دیگری دارد. بگذریم...

  اين سه نفر و تبلیغات
در چند سال گذشته، حضور سالار عقیلی در تبلیغات تلویزیونی 
و اینســتاگرامی بیش از هر جای دیگری به چشم آمده است. 
اما دو خواننده دیگر کمتر به تبلیغات علاقه نشــان داده اند. 
البته همایون شجریان اخیراً یک باشگاه ورزشی را در صفحه 
خود تبلیغ کرد که برایش تازگی داشت. به طور کلی، همایون 
شــجریان تمایل بیشــتری به حضور در فضاهــای عمومی 
غیرتبلیغاتی دارد تا قربانی. برای نمونه، او با نحوه قصه گویی 
و البته پیشــینه و حواشــی زندگی اش در مصاحبه با عادل 
فردوسی پور توانســت توجهات بسیاری را به خود جلب کند. 
اما علیرضا قربانی در گفت وگوی تلویزیونی با سروش صحت 
نتوانست از چارچوب همیشگی آرام و کمی خنثای خود خارج 

شود و تنها یک خواننده باقی ماند. ادامه در صفحه 03
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یک پنجشنبه ای بود که توانستم از صبح علی  الطلوع تا غروب سه 
فرودگاه در خاورمیانه را ببینم. فرودگاه جدید دوبی، فرودگاه 
حمد در دوحه قطر و فرودگاه امام خمینی خودمان در تهران. 
دســتم را نخوانده اید. اتفاقا این مطلب در مقام مقایسه تعداد 
پرواز و تعداد هواپیماها در این سه فرودگاه نیست و ما از همان 
ابتدا بازنده نیستیم. پس بیایید تا پایان این متن را با هم برویم. 
این سه فرودگاه را وقتی در کنار هم می بینی یک چیزی متوجه 
می شوی و آن هم اینکه دوبی و دوجه از موقعیت خود در میانه 
راه آسیا و اروپا استفاده کردند و توانسته اند هاب حمل ونقل بین 
شرق و غرب جهان شوند. موضوعی که درآمد زیادی هم برای 
آن ها داشته است ولی از آن ســو یک چیز دیگر را هم متوجه 
می شــوی و آن هم اینکه اگر روزگاری دست فرمانی بچرخد و 
قرار باشد همین فرصت سرمایه گذاری در ایران به وجود بیاید؛ 
این کشورهای حاشیه خلیج فارس چندان حرفی برای گفتن 
نخواهند داشت.  مطلب من در واقع حسرت گذشته را نمی خورد 
و به مقایســه امروز نمی پردازد. این کاری اســت که هر کسی 
می تواند انجام بدهد و هزاران نفر نیــز انجام دادند. مطلب قرار 
است نشان دهد که آن کارکردی که دوحه و دوبی دارند؛ تهران 

به سادگی می تواند داشته باشد.
ساختن یک فرودگاه بزرگ که بتواند این جمعیت را هندل کند 
یا ســاختن تجهیزات فرودگاهی برای اینکه بتواند این پروازها 
را به صورت منظم کنار هم قرار دهد؛ چیزی نیســت که از ما 
دور باشــد. در واقع بخش فنی و تکنوکراسی در ایران می تواند 
کارهایی که در دوبی و دوحه انجام شده را انجام دهند. مساله 
یک نکته دیگر است: یک اراده سیاسی. یک تصمیم برای اینکه 
کشور در عرصه سیاست خارجی و جذب سرمایه گذاری خارجی 

به شکل دیگری سیاست خود را تنظیم کند. 
روزی که این تصمیم گرفته شود؛ که به نظر می رسد دیر و زود 
دارد ولی سوخت و سوز ندارد؛ به فاصله اندکی می توانیم شاهد 
آن باشــیم که فرودگاه امام خمینی به یک مرکز مهم ترانزیت 
هوایی در خاورمیانه تبدیل شود. شاید در روزهای نخست نتواند 
جای فــرودگاه دوبی و دوحه را بگیرد ولی به ســادگی خواهد 
توانست به شــکل یک رقیب جدی برای این دو فرودگاه و نیز 

شاید فرودگاه استانبول درآید. 
حالا که چــه؟ این مطلب را نوشــتم چون برخی هســتند که 
مدعی اند ما در ایران 100 ســال، 150 ســال یا 200 سال از 
کشورهایی مثل امارات متحده، قطر یا ترکیه عقب افتاده ایم و 
برای شاهد مثال به همین فرودگاه ها که چشم گیر ترین منظره 
نخست از هر کشوری است؛ اشاره می کنند. با این حال من فکر 
می کنم اولا حجم عقب افتادگی ما از این کشورها به این اندازه 
نیست و این سال ها به شدت اغراق آمیز بیان شده است و از سوی 
دیگر من تصور می کنم مساله عقب افتادگی از توسعه های این 
چنینی، در واقع نتیجه یک انتخاب بوده است. در صورتی که آن 
انتخاب به هر دلیلی تغییر کند و سیستم راه دیگری را انتخاب 

کند به زودی این عقب افتادگی ها جبران خواهد شد.
یک نکته جالب توجه دیگر البته در مقایسه بین این دو فرودگاه 
با فرودگاه تهران هم وجود دارد. در دوبی و دوجه تقریبا هر کسی 
که در کار اداره فرودگاه است مهاجر است ولی چنین موضوعی 
در مورد فرودگاه تهران وجود ندارد. فرودگاه تهران، هر چقدر 
کوچک و با پروازهای کم تر نسبت به آن دو فرودگاه خارجی در 
حال اداره توســط افرادی از همین کشور است که اغلب هم در 
این مملکت درس خوانده  اند. برای همین فکر می کنم لازم است 
کمی حس حسرت خود را در این فرودگاه ها کنترل کنیم و به 
این فکر کنیم که فاصله ما نیز با این مظاهر شکلی توسعه زیاد 
نیست به شرط اینکه سیستم از طرقی مثل رای ما در انتخابات 

قانع شود که باید دست فرمان خود را تغییر دهد.  

خودباختگی فرودگاهی!

ستوندوشنبه
مصطفی آرانی

 قيمت 10000 تومان

کمال بردبار| اســتخراج پیام از دعوای ترامپ 
 و زلنســکی در کاخ سفید  در کشــور ما ابعاد 
شــگفت انگیزی پیدا کرده است. مدام سخنان 
و ایده  های متفاوتی مطرح می شــود در مورد 
پیام هایی که از این اتفاق می شود درک کرد و به 
شکل عجیبی اکثر این ایده ها ربطی به سیاست و 
دیپلماسی ندارند و بیشتر از تمثیل های اخلاقی 
و حکمی سود می برند. مطمئنا این ماجرا مثل 
هر اتفاق مهم سیاســی،  دارای یــک فرامتن 

قدرتمند است اما کدام فرامتن؟
من به خاطر ســوابق تاریخی طرفدار زلنسکی 
نبودم و نیســتم. ناخودآگاه من،  در مقابل این 
مرد جبهه می گرفــت  اما اتفاقی کــه در کاخ 
سفید افتاد نمی تواند در مفهوم » پس مذاکره با 
آمریکا فایده ای ندارد« قرار بگیرد. البته می دانم 
می شــود نکاتی را از کل ماجرا به دست آورد و 
طبق آن، ایده »مذاکره با آمریکا فایده ای ندارد« 
را پرورش داد. شخصا هم ایده خاصی در مورد 
لزوم یا عــدم لزوم مذاکره نــدارم اما در نهایت 
ماجــرای اوکراین و آمریــکا در مقوله مذاکره، 
آن گونه که در ایران به آن پرداخته می شــود، 
نمی گنجــد. اصلا موقعیت اوکرایــن به عنوان 
متحد آمریکا و اروپا  در مقابل روســیه، چنین 
مقایسه ای را دشوار می کند. اینجا با یک مناقشه 
درون گروهی روبه رو هستیم که اصلا ذاتش با 
مفهوم مذاکره نیروهای متخاصم  متفاوت است.  
یعنی می توانید از این که زلنســکی به عنوان 
رهبرکشــور متخاصم با متحد بزرگ  ایران، در 
ملاقات هایش  در واشــنگتن دچار دردســر و 
تحقیر شده لذت ببرید اما هیچ ربطی به این که 
»هر مذاکره کننده ای با ترامپ به چنین عقوبتی 
دچار می شود« ندارد. استنتاج از این ملاقات در 
بهترین حالت می تواند این باشد که تکیه کردن 
به ترامپ به عنــوان یک متحد اســتراتژیک، 
اشتباه است. بله. این اســتدلال درستی است 
اما این که هر مذاکره کننــده ای الزاما این گونه 
تحقیر خواهد شد کمی کره از آب گرفتن است. 
مگر رهبر کره شمالی در دیدارهای تغزلی)!(اش 

با ترامپ تحقیر شد ؟ 
اگر نویسندگان زبردستتان درحال اخذ  پیامی 
از این اتفاقات این ملاقات،  در رد مفهوم مذاکره 
هستند خب اشــتباه می کنند. اتفاقا پیام های 
متناقضی از این ملاقات متبادر می شود که شاید 
باب طبع نویســندگان زبردست شما دوستان 
نباشد. مثلا یک نمونه آن را روزنامه جمهوری 
اسلامی منتشر کرده و از مقاومت زلنسکی در 
کاخ ســفید و رودررو با ترامپ ســتایش کرده 
اســت. پیام های دیگر مثلا تحســین اقتدار و 
صراحت ترامپ بوده است. پیام هایی که طبیعتا 

ما دوستش نداریم. 
این استدلال که این دیدار،  نمایشی از عقوبت 
هرگونه مذاکره ای است ناکافی و اشتباه است. 
اصلا ربطی ندارد.اصلا مهم ترین متحد ما یعنی 
پوتین برای منافع خــود وارد مذاکره با آمریکا 
شده است. پس آن پیام حکمت آمیز را رها کنیم.

)البته که مذاکره آدابی دارد و نیاز به قدرت لازم 
برای چانه زنی در میز مذاکره که خب داستانش 

فرق می کند.( 
در عوض این پیام که به عنوان متحد و پشتیبان 
نمی شود روی ترامپ حساب کرد منطقی ترین 
پیام این ملاقات بوده اســت. و همان طور که 
گفتم کلی پیام و ایده دیگر هم می شــود ازآن 
استنباط کرد. و طبیعتا این که طرفداران مذاکره 
هیچگاه به این قائل نبودند که ترامپ را به عنوان 
متحد و پشتیبان در نظر بگیرند. برای همین این 
اتفاق و تحقیر زلنسکی اصولا ربطی به طرفداران 
مذاکره که عموما از بدنه حاکمیت هم هستند 
نداشته است. بیشتر می تواند درس عبرتی برای  
متحدان آمریکا در منطقه باشــد که خب کلا 

داستان دیگری است.

ملاقات  با  هفتمین سامورایی
جديدترين شاسی بلندهای لوکس با چالشی عجیب به بازار آمد  صفحه 06

ماجرای کهن ترین  
جشن ایرانی

گفت وگو با دکتر مرجان فولادوند، 
نويسنده و پژوهشگر اساطیرصفحه11

بهت پزشکیان
شش ماه پس از آغاز 

دولت، رئیس جمهور اولین 
وزير خود را مفت و مسلم 

از دست داد  صفحه 02

در حاشیه حضور هم زمان همايون شجريان
علیرضا قربانی و سالار عقیلی در جشن حافظ

سه آوازه خوان ...

آگهی حق تقدم افزایش سرمایه 
شرکت هفت صبح ماندگار )سهامی خاص(

به شماره ثبت 482250 و شناسه ملی 14005384451
بدینوسيله به اطلاع كليه سهامداران شركت می رساند كه با عنایت به مصوبه 
مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1403/12/12 و تفویــض اختيار عملی نمودن 
افزایش سرمایه به هيئت مدیره نظر به اینكه مقرر است سرمایه شركت از مبلغ 
4/000/000/000 ریال به 140/000/000/000 ریال منقسم به 35000 سهم با نام عادی 
4/000/000 ریالی از طریق واریز نقدی یا مطالبات سهامداران و صدور سهام جدید 
افزایش یابد، لذا از کليه سهامداران محترم شرکت درخواست می گردد از تاریخ 
نشر این آگهی به مدت 60 روز طبق ماده 166 لایحه اصلاحی قانون تجارت در 
صورت تمایل از حق تقدم خود نسبت به افزایش سهام خود استفاده نمایند و 
مبلغ اسمی خرید سهام را به حساب بانكی شماره 1-12364009-8100-219 نزد 
بانك پاسارگاد شعبه مطهری كد 219 به نام شرکت هفت صبح ماندگار )سهامی 
خاص( واریز و فيش مربوطه را به دفتر شركت واقع در شهرستان تهران - تهران 
- خيابان ســهروردی جنوبی، خيابان اقليمی، کوچه شازاد، پلاک 3 کدپستی 

1566765351 ارائه و رسيد دریافت نمایند. 
بدیهی است در صورت عدم استفاده از حق تقدم در مهلت مقرر، هيئت مدیره 
می تواند به استناد مصوبه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1403/12/12حق تقدم 
باقی مانده و استفاده نشده هر یک از ســهامداران را به سایر متقاضيان اعم از 
سهامداران و یا اشخاص دیگر واگذار نماید و نسبت به ثبت افزایش سرمایه جدید 
تا ميزان افزایش یافته )حق تقدم های استفاده شده( اقدام نموده و ماده مربوطه 

در اساسنامه را اصلاح نماید.
هيئت مدیره شرکت هفت صبح ماندگار
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     گزارش روز

1    روز گذشــته ايلان ماسک در صفحه 
ايکس خود اعلام کــرد که در حال خواندن 
کتاب »ســفر پارســی: راهپیمايی ده هزار 
نفر« يا »آناباســیس« اثر زنوفون اســت. 
اين کتــاب تاريخی، يک روايــت واقعی از 
شکست ده ها هزار ســرباز يونانی است که 
در قرن چهارم پیش از میلاد، برای حمايت 
از کوروش کوچــک در جنگ علیه برادرش 
اردشیر دوم هخامنشی به ايران لشکرکشی 
کردند. زنوفون، نويسنده يونانی اين کتاب 
يکی از فرماندهان اين لشکر شکست خورده 
بود و توانســت بازمانــدگان را بــه يونان 
برگرداند. اما چرا ايلان ماســک به خواندن 

چنین کتابی روی آورده است؟
چهره پرحاشــیه ايــن روزهــای آمريکا و 
جهان، بارهــا علاقه اش بــه امپراتوری رم 
را ابراز کرده اســت. او در پادکســت های 
مختلف ســاعت ها درباره علت شکست اين 
امپراتــوری صحبت می کنــد و نظريه های 
خودش را دارد. هرچند که بارها درســتی 
صحبت هايش درباره تاريخ اين امپراتوری 
از طرف تاريخ شناســان رد شــده است. او 
حتی مدتی پیش گفته بود کــه هر روز به 
امپراتوری رم فکر می کنــد و اين حرف او 
تبديل به يک شوخی بزرگ اينترنتی شده 
بود. به عبارتــی می توان فهمیــد او علاقه 
خاصی به کتاب های تاريخی باستانی دارد 
و به همین دلیل ســمت اين کتــاب رفته 

است.  
خلاصه داستان اين کتاب از اين قرار است: 
کوروش کوچک، که والی )ساتراپ( آسیای 
صغیر بود، ده هزار سرباز يونانی را جمع کرد 
تا به تخت جمشــید لشکر بکشد و برادرش 
اردشیر دوم را سرنگون کند. البته سربازان 
نگون  بخت از اين موضوع خبر نداشــتند و 
تصور می کردند قرار اســت جنگی کوچک 
در مرز امپراتوری داشته باشند. بعد از يک 
راهپیمايــی طولانی از ترکیــه امروزی، به 
ســمت بابل، آن ها با ارتش بزرگ اردشیر 
روبه رو شــدند. يونانیان در اين نبرد موفق 
می شوند اما کوروش کوچک، يعنی فرمانده 
اصلی آن ها در اين جنگ می میرد و با مرگ 
او کل اين لشکرکشــی بی معنی می شود. 
حالا سربازان يونانی بدون فرمانده در قلب 
امپراتوری دشــمن گیر افتاده انــد و بايد 
هــزاران کیلومتر را دوباره طــی کنند و به 
خانه برگردند. بعد از فراز و نشیب های زياد 
بالاخره نويســنده اين کتاب يعنی زنوفون 

که تا قبــل از اين يک ســرباز معمولی بود، 
فرماندهی اين لشــکر شکســت خورده را 
برعهده می گیرد. آن ها از ايران، کردســتان 
و ارمنســتان عبور می کنند و خودشان را 
پس از چندين ماه ســخت به دريای سیاه 
می رســانند. زنوفون که شــاهد همه اين 
وقايع بــود اين ماجــرا را در قالب کتابی به 
اسم آناباســیس به معنای صعود می نويسد 
که در انگلیسی با نام مسیر پارسی شناخته 

می شود.    
 کتاب آناباســیس يکی از اولین نمونه های 
ادبیات جنگی است که به عنوان يک کتاب 
راهنما در تاکتیک های نظامی و بقا شناخته 
می شــود. از فیلم فــرار بــزرگ  )1963( 
گرفته تا ارباب حلقه هــا، از اين کتاب الهام 

گرفته اند. 

2    اگر به خاطر داشــته باشــید، سال 
گذشــته رويدادی خصوصی به اسم »حس 
ايرانــی« در کاخ نیــاوران برگزار شــد که 
حاشــیه های زيادی در فضــای مجازی به 
دنبال داشــت. بــدون دعوتنامــه امکان 
ورود بــه اين رويداد وجود نداشــت و فقط 
ســلبريتی ها، اينفلوئنســرها و صاحبــان 
برندهای لوکس دعوت شــده بودند. حالا 
مشــخص شــده که اين رويداد به تازگی و 
به بهانه روز سپندارمذگان در دوبی برگزار 
شده اســت. از برگزارکننده اين رويداد چه 
می دانیم و اين بار چه کسانی در اين ايونت 

شرکت کردند؟
سیما اهواز، نمايشــگاه گردان يا کیوريتور 
اين رويداد اســت کــه اولین بــار از کاخ 
نیــاوران و با کمک يک شــرکت خصوصی 
وابســته به صندوق اعتباری هنــر برگزار 
شــد. رويدادی پرزرق و برق که با نمايش 
و تئاتر و موسیقی همراه بود و سعی داشت 
داســتان منطق الطیر عطار را به نمايش در 
بیاورد. در رويــداد دوبی هم همان حرکات 
مــوزون بازيگــران تئاتر تکرار شــد با اين 
تفاوت که خانم سیما اهواز، نمايشی به نام 
»کاخ نامرئی« را بــرای اجرا در نظر گرفت. 
اين نمايش موزيکال، اقتباســی از داستان 
عاشقانه حماســی »زرير و آتوســا« بود و 
با خوانندگــی بازيگران زن ايــن رويداد به 
اجرا درآمد. آنطور که مشــخص است، بعد 
از رويداد نیاوران، ايــن رويداد يک بار ديگر 
در کاخ سعدآباد هم برگزار شــد اما آنطور 
که بايد توجهات را به خود جلب نکرد. حالا 
خانم اهواز رويدادش را مدتی اســت که به 
دبی برده و تا به حال سه بار در مجموعه ای 
سربسته در خیابان آلســرکال دوبی برگزار 
کرده اســت. اين خیابان به عنــوان مرکز 

هنری دوبی شناخته می شود. 
برخــلاف رويــدادی کــه در کاخ نیاوران 
برگزار شده بود، ســلبريتی های  مشهور در 
اين رويداد شــرکت نکردنــد و فقط برخی 
از اينفلوئنســرهای حوزه آرايش و زيبايی 
دعوت شــده بودند. البته اين بار خبری از 
خصوصی بــودن و ورود بــا دعوتنامه نبود 
و عمــوم مردم توانســتند شــرکت کنند. 
در رويداد کاخ نیاوران افــرادی مثل ايرج 
طهماسب، شــهرام ناظری، پرواز همای و 
مهیار حســن، بازيگر کمدين اينستاگرامی 
دعوت بودنــد که باعث شــد رســانه ها و 
خبرگزاری های داخلی هــم خبر برگزاری 

اين رويداد را منتشر کنند.   
ســیما اهوز که در تئاتر هم دســتی دارد، 
شــغل اصلی اش برندينگ و طراحی است. 
او بــا برندهای بزرگی مثل پلــی ران)فعال 
در تولیــد لوله و اتصالات(، کی دبلیوســی 
)شــیرآلات(، نصــر اســتیل و ... همکاری 
می کند و برندينگ آن هــا را برعهده دارد. 
با اين  حــال نگاهی به صفحه اينســتاگرام 
او نشــان می هد اين روزها بیشــتر درگیر 
برگــزاری رويدادهــای نمايشــی با هدف 
معرفی برندهای ايرانــی در ايران و امارات 

است.   

ایلان ماسک و علاقه شدیدش به »امپراتوری«
... و رویداد پرحاشیه میلیاردرها در کاخ نیاوران به دوبی رفته است

دیپلمات صبور دولت چهاردهم
مهسا مژدهی| مجید تخت روانچی، روز 

یکشنبه خبر از سفر به امارات و دیدارش 
با انوار قرقاش وزیر خارجه این کشور و لانا 
نسیبه معاون او داد. تخت روانچی که برای 
سال ها نماینده دائم ایران در سازمان ملل 

بود، با تشکیل دولت چهاردهم به عنوان 
معاون سیاسی وزیر خارجه منصوب شد. 

تخت روانچی ۶۶ساله که برای اولین بار جهت 
تحصیل در رشته مهندسی عمران به ایالات 

متحده رفت و بعد علوم سیاسی و روابط 
بین الملل را ترجیح داد و این رشته را در 

دانشگاه ایالتی نیوجرسی و بعد ژنو دنبال 
کرد، این روزها تبدیل به یکی از ستاره های 

دیپلماسی شده است که البته اغلب 
بی سروصدا به سفر می رود و بعد گزارش سفر را 

در ایکس به اشتراک می گذارد. 
تخت روانچی هم مانند عباس عراقچی سابقه 
طولانی در دیپلماسی داشته و بخشی از تیم 

مذاکرات هسته ای ایران و 5+1 بوده است. 
این سابقه کاری باعث شده تا او فردی ماهر در 

رایزنی های دیپلماتیک دانسته شود. 
از شهریورماه تا امروز، بخشی از رایزنی های 

دستگاه وزارت خارجه به کمک تخت روانچی 
صورت گرفته است. از جمله فعالیت های او 

می توان به دیدار با انریکه مورا، معاون دبیرکل 
سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا، در اوایل 

پاییز 1۴۰۳ اشاره کرد. این دیدار برای بحث 
درباره مسائل مختلف، از جمله برنامه هسته ای 

ایران و روابط با اروپا، انجام شد. اما یکی از 
مهم ترین دیدارها، گفت وگوهایی با تروئیکای 

اروپایی )آلمان، فرانسه و بریتانیا( در اواخر سال 
1۴۰۳ بود که ایده کاهش تنش ها میان ایران و 

اروپا و بررسی تعهدات برجامی را دنبال می کرد.  
در اواخر آبان 1۴۰۳، او به ریاض سفر کرد و در 

دومین نشست سه جانبه ایران، عربستان و 
چین )در چارچوب توافق پکن( شرکت کرد. این 

دیدارها برای پیگیری همکاری های دوجانبه و 
سه جانبه و تقویت صلح منطقه ای برگزار شد.  

در اقدامی دیگر، در دی ماه 1۴۰۳، تخت روانچی 
در نوزدهمین اجلاس مشورت های سیاسی 
ایران و هند در دهلی نو شرکت کرد. در این 

سفر، او با همتای هندی خود درباره موضوعات 
دوجانبه، منطقه ای و بین المللی گفت وگو کرد 

و بر تقویت روابط تاریخی ایران و هند تأکید 
داشت. در اواخر بهمن 1۴۰۳، تخت روانچی به 
عراق سفر کرد و با مقامات این کشور، از جمله 

قاسم الاعرجی مشاور امنیت ملی و محسن 
المندلاوی معاون رئیس پارلمان این کشور، 

دیدار کرد. او در این سفر بر اهمیت همکاری 
ایران و عراق برای تأمین امنیت منطقه تأکید 

کرد. در همین سفر به عراق، او با مسعود بارزانی، 
رهبر حزب دموکرات کردستان عراق، دیدار و 

درباره مسائل مشترک رایزنی کرد. پیش از آنکه 
ترامپ سراغ امضای یادداشت اجرایی علیه 
تهران برود، تخت روانچی در گفت وگویی با 

روزنامه فایننشال تایمز در آبان 1۴۰۳ اعلام کرد 
که ایران باب مذاکره با دولت جدید آمریکا را باز 
نگه داشته، اما هرگونه سیاست فشار حداکثری 

علیه ایران بار دیگر شکست خواهد خورد.  
او دیروز با اشاره به دیدارهای خود با مقامات 
اماراتی تصریح کرد، همسایگان در سیاست 

خارجی جمهوری اسلامی ایران جایگاه ویژه ای 
دارند. مجید تخت روانچی با انتشار پستی 

در شبکه ایکس نوشت: به تازگی از ابوظبی 
برگشتم. در چارچوب دور اول رایزنی های 

سیاسی بین دو کشور، دیدار طولانی و پرباری 
با لانا نصیبه، معاون وزیر امور خارجه امارات 

متحده عربی داشتم. همچنین با خلیفه شاهین، 
وزیر مشاور در امور خارجی و انور قرقاش، 

مشاور دیپلماتیک رئیس جمهور، دیدار کردم. 
در تمامی دیدارها، طرفین اشتیاق خود را برای 

گسترش روابط به ویژه در زمینه اقتصادی نشان 
دادند. تخت روانچی ادامه داد: همسایگان 

در سیاست خارجی ما جایگاه ویژه ای دارند. 
از طریق دوستی و همکاری می توانیم آینده 
بهتر و مرفه تری را برای منطقه خود بسازیم. 

سفر تخت روانچی به امارات در شرایطی مورد 
استقبال قرار گرفت که اماراتی ها در مقایسه با 
کشورهای دیگری چون قطر یا حتی عربستان 

روابط پیچیده تری با تهران دارند.
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ادامه ازصفحه   اول

پاپاراتزی ها همیشــه ابهاماتی برای 
کنجکاوی بیشتر در زندگی شجريان 
کوچک داشته اند. زندگی شخصی او، 
از ازدواج اول، طلاق، آشنايی با سحر 
دولتشــاهی، ازدواج مجدد و سپس 
جدايی دوباره، همیشه موضوع بحث 

شبکه های مجازی بوده است. 
اما زندگی قربانی مانند رازی سربسته 
باقی مانده و جــز اين که او دو فرزند 
کوچک از همســر درگذشــته اش 
دارد، اطلاعات ديگــری درباره اش 
در دسترس نیســت. زندگی سالار 
عقیلی نه به اندازه همايون، اما بسیار 
 بیشــتر از قربانی، محل کنجکاوی 

بوده است. 
او در بسیاری از مراسم عمومی همراه 
همسرش، حرير شــريعت زاده، که 
نوازنده حرفه ای پیانو و دف اســت، 
حضور داشــته. حرير و سالار پسری 
به نام ماهور عقیلی دارند که ســال 

1389 متولد شــده اســت. ماهور 
هم به موســیقی علاقه مند اســت 
و گاهــی، مانند اجــرای خانوادگی 
آن ها در کانادا در سال 1398، برای 
نواختن دف روی صحنه ديده شده 
اســت.خانم شــريعت زاده که خود 
نوازنده زبردســتی اســت يک بار با 
سختگیری های مرسوم از روی سن 
کنسرت همســرش پايین کشیده 

شد .

   خاستگاه یکسان و هزار راه 
نرفته

اشتراک مهم اين ســه خواننده اين 
است که خاســتگاه هر سه موسیقی 
سنتی بوده و در سال های اخیر تعداد 
آثار پاپ خود را افزايش داده اند، البته 
هر يک به شــکلی متفاوت. علیرضا 
قربانی فعالیت خود را با موســیقی 
سنتی آغاز کرد، اما به مرور با انتشار 
ترانه های پاپ ماننــد آلبوم »حريق 

خــزان«، باز هــم به دســتگاه ها و 
رديف های موسیقی ســنتی پايبند 
ماند. او تجربه هايــی در ترکیب آواز 
ســنتی با بســتر تلفیقی داشته که 
به موسیقی کلاســیک و حتی پاپ 
ارکسترال نزديک تر می شود. نمونه 
برجســته آن، آهنگ تیتراژ »مدار 
صفر درجــه«. مهم تريــن تغییر در 
ســبک قربانی در همــکاری اش با 
همايون شــجريان در سال 1398 

رخ داد. 
آن ها بــرای پروژه ای مشــترک در 
بستر موســیقی تلفیقی کار کردند 
که ديگــر تنها تحريرهای ســنتی 
را بــا تنظیم های امــروزی ترکیب 
نمی کرد، بلکه جهان موسیقی سنتی 
را دگرگون ســاخت. برای همايون 
شجريان، قدم برداشتن فراتر از نقطه 
امن و حرکت به ســمت موســیقی 
جهانی تر چیز غريبــی نبود. او پس 
از خارج شدن از زير ســايه پدر، به 

  عکس یک

سه آوازه خوان ...
در حاشیه حضور هم زمان همایون شجریان، علیرضا قربانی و سالار عقیلی

يک هنرمند چندوجهی تبديل شد. 
نه به معنای راک غربی، اما به سمت 
موســیقی تلفیقی پیــش رفت که 
يک پايه در ســنت دارد و با استفاده 
از ســازهايی مانند درامــز و گیتار 
الکتريک به ريتم تند و سنگین راک 

نیز نزديک شده است.
همه اين هــا را گفتیم تا بــه اين جا 
برسیم که ســالار عقیلی، برخلاف 
همايون و قربانــی، وارد پروژه های 

هنری جاه طلبانه تر نشد و ترجیح داد 
مخاطبان قديمی خود را حفظ کند، 
يا دست کم تغییر مسیر را با سرعت 
بسیار آهسته تر و محافظه کارانه تری 
طی کرد. او در دهه 70 وارد موسیقی 
شــد و در اوايل دهه 80 درخشید. 
اوج درخشش ســالار عقیلی را بايد 
ابتدای دهه 90 دانســت، زمانی که 
»وطنم« منتشــر شــد. اين آهنگ، 
که معروف ترين ترانه عقیلی اســت، 
در اصــل بازخوانی ســرود قديمی 
»ايران جوان« يا »سلام شاه« بود و 
در صداوسیما به نمادی از غرور ملی 
تبديل شــد. همین موضوع حضور 
عقیلی در شــبکه »من و تو« )سال 
1394( را غیرمنتظــره جلــوه داد؛ 
اتفاقی که منجر بــه حذف صدايش 
از جشن فجر آن ســال شد، هرچند 
با انتشار نامه ای و عذرخواهی دوباره 
به صحنه بازگشت. او در سال 1400 
اجرايی اختصاصی به مناسبت دومین 
سالگرد شهادت سردار قاسم سلیمانی 
در حضور قالیباف و حداد عادل داشت 
که برای برخــی منتقــدان، در آن 
 موقعیت حســاس، حرکتی سیاسی 

تلقی شد. 

همه اين ها، به علاوه فعالیت گسترده 
در تبلیغات، باعث شد مدتی تمرکز 
او از کار هنــری به دفــاع از خودش 
معطوف شود. به نظر می رسد حواشی 
عقیلی پررنگ تر از پروژه های هنری 
او بوده و شــايد همین باعث شــده 
که با وجود گذشــت يک دهه از اوج 
شــهرتش، نتواند ريسک پروژه های 
تجربــی را بپذيرد. عقیلی همیشــه 
مخاطب عام را هــدف گرفته بود، در 
حالی کــه همايــون و قربانی گاهی 
به سراغ شــنونده های خاص تر نیز 
رفتند.خــب م يدانیم کــه به لحاظ 
محبوبیــت همايــون در رده اول 
قرار دارد و علیرضــا قربانی با فاصله 
يا اندک و ســالار عقیلی بــا فاصله 
 ای چشــمگیر در رده ســوم قــرار 

می گیرد. 
به هرحال همنشینی اين سه نفر سه 
بازمانده کاروان بزرگان موسیقی ملی 
و سنتی ايران جذابیت فوق العاده ای 
داشت. زمانی ارزش حضور همزمان 
مهرجويــی و کیارســتمی و تقوايی 
و حاتمی و کیمیايــی را درک نمی 
کرديم تا اين که برخــی ازآنها را از 

دست داديم. گفتیم تا بدانید 

سایت  نگار سياسي / گزید     ه اي از تحليل ها ي جناح هاي سياسی
 دو مقاله متفاوت از جمهوری اسلامی و کیهان در مورد 
برخورد زلنســکی و ترامپ؛ روزنامه جمهوری اسلامی: 
برخورد شجاعانه ولوديمیر زلنسکی رئیس جمهور اوکراين با 
دونالد ترامپ رئیس جمهور آمريکا و جی دی ونس معاون اول او 
در کاخ سفید، از وقايع مهم اين مقطع از تاريخ آمريکا و واقعه ای 

درس آموز برای سران تمام کشورهاست.
اعلام شده بود که زلنسکی برای امضای قرارداد تحويل معادن 
کمیاب اوکراين به آمريــکا برای بهره بــرداری از آن به جای 
کمک های آمريکای دوران بايدن به اوکراين به واشنگتن می رود 
ولی زلنسکی در گفت و گو با ترامپ نشان داد به حرف خود که 
قبل از اين سفر گفته بود اين کمک ها بلاعوض بودند و حتی يک 

سنت از آن را هم به ترامپ نخواهم داد وفادار ماند. 
ترامپ و معاونش تلاش کردند زلنسکی را مرعوب خود کنند 
و او را از آينده روياروئی با ولاديمیر پوتین بترســانند و وادار به 
پذيرش طرح صلح مورد نظر خود و پوتین کنند ولی زلنسکی 
با کنار زدن نقاب از چهره پوتین، آنها را فريب خورده دانســت 
و به صورت بی سابقه ای تحقیرشان کرد و با ترک کردن جلسه 
رسمی مذاکره، رئیس جمهور آمريکا و معاون اولش را بشدت 

تحقیر کرد.
يکی از کار های مهمی که زلنسکی در جدالش با ترامپ انجام 
داد اين بود که نقاب از چهره پوتین برداشت و در برابر دوربین ها 

به رئیس جمهور آمريکا و معاون اولش گفت پوتین شما را فريب 
داده است. هرچند اين ســخن برای ترامپ بشدت سنگین و 
برخورنده بود ولی واقعیتی است که علاوه بر او سران بسیاری 
از کشــور ها بايد در آن دقت کنند و به اين نتیجه برسند که به 

هیچیک از قدرت های شرقی و غربی نمی توان اعتماد کرد.
به نظر می رسد آنچه زلنسکی درباره پوتین گفت و برخوردی 
که با ترامپ در کاخ سفید کرد، تجربه ايست که او از رفتار آنها 
در جنگ اوکراين به دست آورده است. با اين تجربه بسیاری از 
سران کشور ها نیز آشنا هستند ولی شجاعت افشايش را ندارند. 
تفاوت زلنسکی با ســران کشــور های ديگر اينست که بدون 
ملاحظه، آنچه را که فهمید گفت و مهم تر اينکه آن را در کاخ 
سفید گفت. اين برخورد زلنسکی، او را به يک قهرمان تبديل 

کرده است.
بادی که ترامپ به غبغب خــود انداخته بود با برخورد صريح و 
شجاعانه زلنسکی خواهد خوابید و اگر تلاش کند باز هم خود را 
مثل گذشته پهلوان جلوه دهد، اين نمايش پهلوانی ديگر خريدار 
چندانی نخواهد داشــت. با قطع نظر از چگونگی شخصیت و 
کارنامه زلنسکی و بدون آنکه درباره او نظر مثبت يا منفی بدهیم، 
اين برخورد رئیس جمهور اوکراين در پرونده او به عنوان يک 

نقطه برجسته ثبت شده است البته اگر بر همین موضع بماند.
مجادله پیروز زلنســکی با ترامپ در واشــنگتن نشان داد که 

می توان با شــیطان هم مذاکره کرد و بر او پیروز شــد. اينطور 
نیست که در هر مذاکره ای امتیاز داده شود و يا نتیجه دلخواه 
به دست بیايد. مطلوب ترين نتیجه اينســت که حرف خود را 
از بلندگو هــا و دوربین های بین المللی به ســمع و نظر عموم 
برسانید. اين اقدام شما راه خود را باز می کند و شما را به هدفتان 

می رساند.
حسین شريعتمداری در روزنامه کیهان: صد ها شاهد، نمونه، 
ســند، تجربه و ارزيابی های علمی و عملی به وضوح حکايت از 
آن دارند که مذاکره با آمريکا، اسم رمز و ترجمان پنهان تسلیم 
در مقابل باج خواهی زورگويی های آمريکاســت و در يک کلام 
که جان کلام نیز هست، مذاکره با آمريکا، تن دادن به نوکری 
و بردگی شیطان بزرگ است. اين نکته بديهی تر از آن است که 
کمترين ترديدی در آن راه داشته باشــد. چه کسی می تواند 
انکار کند که آمريکا به هیچ يک -تاکید می شود به هیچ يک- از 
تعهدات خود پايبند نبوده است؟! و هیچ فرصتی را برای مقابله با 
ايران اسلامی از دست نداده است؟! ... با اين وجود، مدت هاست 
برخی از مدعیان اصلاحات و طیفی از غربگراها، در حرکتی که 
با توجه به روشن بودن ابعاد خیانت آمیز ماجرا، مشکوک به نظر 
می رســد، ترجیع بند مذاکره با آمريکا را بر زبان و قلم دارند! و 
در مقابل اين پرسش که دست کم، فقط به يکی از نقاط مثبت 

مذاکره اشاره کنید؟ سکوت پیشه کرده اند!

به دنبال ماجرای پلشت جمعه شب در اتاق بیضی کاخ سفید، 
انتظار آن بــود که مدعیان اصلاحات به خاطــر اصراری که بر 
مذاکره با آمريکا داشــتند، از خجالت آب شوند و عرق شرم بر 
پیشانیشان بنشیند! ولی واکنش برخی از آنها حکايت ديگری 
داشته و دارد! آنها به جای شــرمندگی کوشیده اند تا کماکان 
از مذاکره با آمريکا دفاع کنند! به عنــوان نمونه ادعا می کنند 
»مشاجره زلنسکی و ترامپ نشــان داد که تا کارتی برای ارائه 
در اختیار داريم بايد مذاکره کرد! ...« و يا، »چه اشــکالی دارد 
که مثل زلنسکی به مذاکره تن بدهیم و خواسته خود را مطرح 

کنیم!« و ...
نشان داده ايم که با وجود صد ها سند و تجربه موجود، مذاکره 
با آمريکا يا حماقت است و يا خیانت! و از حماقت بايد به عنوان 

خوشبینانه ترين علت ياد کرد.

 واکنش دو اصلاح طلب به اســتیضاح همتی؛ احمد 
زيدآبادی نوشت: »رأی عدم اعتماد مجلس به عبدالناصر همتی 
وزير اقتصاد، در بهترين تفســیر، اتلاف وقت و نوعی سرگرمی 

است!«
وی تاکید کرد: »تا هنگامی که تحريم ها برقرار باشد و اعتماد 
جامعه جلب نشود، تورم و قیمت دلار رو به سوی قله خواهند 
داشت؛ حالا چه همتی وزير اقتصاد باشد چه ريکاردو، چه آدام 

اسمیت و چه جان مینارد کینز!«
او اظهار داشــت: »در اين میان فقط اگر فــرد مورد علاقة اين 
مجلس وزير اقتصاد شود، سرعت افزايش قیمت دلار و نرخ تورم 

و گرانی شديدتر از اين خواهد شد. فقط همین!«
محمدعلــی ابطحــی، فعال سیاســی اصلاح طلب نوشــت: 
 »استیضاح  همتی بعد از شــش ماه از آغاز به کارش می تواند 
يک درس بزرگ برای اعضای کابینه داشته باشد: زير بار وفاق 
يک طرفه نروند. سعی کنند با نمايندگان مجلس فقط براساس 
حقوق قانونی رفتار کنند.« وی افزود: »به اسم همراهی با مجلس 
اين همه نیروی غیر همسو با شعار های دولت را نیاوريد. بپذيريد 
پزشکیان رای آورده. نگذاريد دولت با دخالت های غیر قانونی، 

جوری شود که اگر پزشکیان نمی آمد، آن می شد.«
ابطحی ادامه داد: »دوســتان مجلس تصمیم کــه بگیرند به 
همراهی های شما توجه نمی کنند. سربسته گفتم ولی سخنم 

کاش مخاطب خودش را در دولت پیدا کند.«

 تحلیل فرمانده سپاه تهران از تهدید ترامپ؛ سردار 
حسن حسن زاده فرمانده ســپاه محمدرسول الله )ص( تهران 
گفت: آنچه که امروز جهان در حال مشاهده آن است، ضلالت و 
تحقیر شدن رژيم صهیونیستی است. در اين ايام، ما شاهد اين 
هستیم که هر مرحله  از تبادل اسرا يک عملیات برای تحقیر هر 

چه بیشتر رژيم  صهیونیستی است. جوشش و خروش میلیونی 
مراسم تشییع رهبران مقاومت در بیروت معادل يک عملیات 
طوفان الاقصی برای رژيم صهیونیستی بود. اين طبیعی است 
که يک قدرتی که ديگر خود را مقتدر نمی داند، برای تظاهر به 

اقتدار، يک حرکت های را انجام دهد.
او در مورد تهديدهای ترامپ گفت: ما از حاج قاسم سلیمانی ياد 
گرفتم که ترامپ يک قمار باز است. اين عادت قماربازها است 
که هر موقع که دستشان هم خالی باشد، باز هیاهو می کنند و 
عملیات روانی راه می اندازند، به امید اينکه شايد احیانا بتوانند 
يک نقطه برتری يا پیروزی به دست آورند. اما هرگاه با برخورد 
قاطع و مواضع قاطع مواجه می شــوند، کاملًا کوتاه می آيند و 

فرو می ريزند.
وی خاطرنشــان کرد: ترامپ تصور می کنــد می تواند با اين 
تحرکات موفقیتی به دســت آورد، اما ما تجربه خوبی داريم. 
ما حاج قاسم ســلیمانی و مکتب او را داريم و می دانیم که بايد 
محکم بايستیم. اگر محکم بايستیم، دشمن حتماً عقب نشینی 

خواهد کرد. )ايلنا(

 طالبان دوباره آب هیرمند را منحرف کرده اســت؛ 
خبرگزاری دانشجو نوشت: درحالی که بارها طالبان علت عدم 
رهاســازی حق آبه ايران از رودخانه هیرمند را خشکســالی و 

کاهش بارندگی اعلام کرده اند و در هفته های گذشــته برای 
چندمین بار به مسئولین کشورمان قول دادند که ديگر آب را به 
گودزره منحرف نکنند اما بازهم خلاف وعده هايشــان عمل 
کردند.  طی روزهای اخیر ورود سیلاب غیرقابل مهار افغانستان 
به کشورمان و منطقه سیستان اين تصور را پیش آورد که شايد 
اينبار افغانستان متعهد به وعده هايش باشد و آب را به گودزره 
منحرف نکند، اما بازهم علی رغــم ادعای طالبان مبنی بر عدم 
انحراف آب از سدکمالخان به گودزره، تصاوير هوايی در روز 1۲ 
اسفندماه خلاف اين ادعا را ثابت کرد و طبق آخرين اطلاعات 
بدســت آمده کماکان آب از ســدکمالخان به سمت شوره زار 
گودزره درحال انحراف است و دوباره ثابت کرد که سیاست های 
اعلامی طالبان با سیاســت های اعمالی آن ها دارای تناقض و 

تفاوت جدی است.
با وجود اتفاقــات اخیر ضرورت اين مســئله وجــود دارد که 
مسئولین سیاسی کشــور و وزارت خارجه به صورت مستمر 
موضوع انحراف آب را پیگیری کنند و خواســتار اصلاح سازه 
انحرافی سد کمالخان شوند تا فرصت تحقق حق آبه سیستان 
با توجه به ســیلاب و بارندگی های خوب در کشور افغانستان 
مجدد از بین نرود. درصورت عدم اصلاح سازه انحرافی کمالخان 
دلخوش کردن به وعده های طالبان به مانند دور باطلی خواهد 

بود که هیچ گاه به نتیجه نمی رسد.

بهت پزشکيان
ديروز يکشنبه، 6۲ درصد از کل نمايندگان 
مجلــس و 66 درصــد از نمايندگانی که در 
مجلس حاضر بودند؛ به عبدالناصر همتی رای 
عدم اعتماد دادند. او در جلســه رای اعتماد 
پايان مــرداد 19۲ رای آورده بود ولی حالا 
18۲ نفر به برکناری او رای دادند. سوال اين 
است که معنای اين رای عدم اعتماد چیست؟

1    دولت مســعود پزشــکیان که حدود 
شــش ماه پس از مجلس دوازدهم تشکیل 

شده در مجلس بیش از 90 نفر رای ندارد. 
2    با وجود بازی دوگانــه ای که پايداری 
راه انداخت و در آن هیات رئیســه را مخالف 
اســتیضاح اعلام و ظاهرا قالیبــاف را حامی 
همتی معرفی کرد ولی معلوم شــد قالیباف 
و ياران او هم پشــت همتی نبودند. به طور 
کلی اصولگرايان پروژه استیضاح را به شدت 

برنامه ريزی شــده پیش بردند. در جلســه 
رای عــدم اعتمــاد 19 نماينــده صحبت 
کردند و هر چه به پايان نزديک می شــديم 
نمايندگانی پشــت تريبون قرار می گرفتند 
 که ســخنان تندتر و سخت تری علیه همتی 

داشتند. 
3    پزشــکیان تصور می کرد که می تواند 
با حرف نزدن و يا به قــول خود دعوا نکردن، 
پروژه های خود را پیــش ببرد ولی اين تصور 
باطل بود. ممکن است پروژه ای مثل حضور 
ظريف در دولت را بتوان به اين ترتیب پیش 
برد؛ ولی پروژه حــذف ارز ترجیحی که در 
آن منافع هزاران میلیــاردی وجود دارد؛ با 
سخنانی مثل اينکه بیايید با هم خوب باشیم 

و دعوا نکنیم پیش نمی رود. 
4    حالا پزشکیان بايد تصمیم بگیرد که با 

همین دست فرمان پیش برود يا اينکه او نیز 
دست فرمان خود را تغییر دهد و وارد منازعه 
شود. راه سومی هم وجود دارد و آن هم اينکه 
دولت رسما به يک دولت بدون پروژه تبديل 

شود و کار خاصی انجام ندهد. 
5    طیب نیا ممکن است در آستانه ورود 
دوباره به دولت باشــد و از آن طرف ممکن 
است استیضاح باعث شــود که عمر رياست 
فرزين در بانک مرکزی هم کوتاه شود چون 
حجم عمده ای از انتقادات به همتی مربوط به 

مديريت بازار ارز بود. 
6    پايداری خوشحال است؛ کمتر از ۲00 
روز بعد از آغاز دولت پزشکیان که آن را دولت 
ســوم روحانی می داند؛ يکــی از چهره های 
شاخص کارگزارانی – اصلاح طلبی را از دولت 

بیرون کرده است. 

     گزارش

     تحلیل روز

مهلا جوادپور

انجمن پزشــکی کوهســتان ايران می گويد 
که در اســتان تهران از ابتدای ســال 1403 
تعداد ٢٣٤ حادثه ديده و 6 فوتی در حوادث 
کوهنوردی استان تهران داشــته ايم. تقريبا 
ديگر هیچ مقام و مســئولی باقــی نمانده که 
به صعــود از کوه تذکر نداده باشــد. حتی در 
آخرين مورد مدير تیم های عملیاتی سازمان 
امداد و نجــات گفته بود که مردم نســبت به 
مهارت های فردی خــود اعتماد زيادی دارند 
 که با اين بــرف و بوران از کوه بــالا می روند.

بررســی اخبار مفقودی کوهنوردان نشــان 
می دهد که در کل کشــور هــر دو هفته يک 
کوهنورد ايرانی در کوهستان کشته شده است. 
روز پیش مديرعامل هلال احمر استان تهران 
به هفت صبح گفت که  از ابتدای سال جاری 
تاکنون، 180 حادثه کوهستانی در ارتفاعات 
تهران رخ داده کــه در مجموع ۲34 نفر دچار 
حادثه شدند. متأسفانه، در اين حوادث 6 نفر 

جان خود را از دست داده اند. 
تیم حفاظتی فدراســیون کوهنوردی معتقد 
است که بخش عمده ای از اين حوادث ناشی 
از عدم آشنايی به مسیرها، نداشتن تجهیزات 
مناســب كوهنوردى و شرايط نامساعد جوی 
است.  آخرين مورد مفقودی مربوط به استان 
کردســتان، نزديک به بانه است. در تاريخ 10 
اسفندماه خبری مبنی بر مفقودی کوهنوردان 
در محدوده هفت تاش در بانه استان کردستان 
مخابره شد. يکی از کوهنوردان که از ناحیه پا 
دچار شکستگی شــده بود به پايین منتقل و 
تحويل عوامل اورژانس شد. از 6 نفر مفقودی ۲ 
پیکر اواخر شب پیدا شد. عملیات امداد ادامه 
داشت، اما متاسفانه پیکر آن ها 11 اسفندماه 
ساعت 9 صبح کشــف شــد. همزمان با اين 
حادثه، در بوشــهر نیز حادثه ای داشتیم که 
خوشبختانه هر 3 کوهنورد توسط امدادگران 

جمعیت هلال احمر نجات پیدا کردند.
جان باختن شش کوهنورد در حالی اين هفته 
خبری شده که همین هفته پیش کوهنوردان 
ديگری در اشــترانکوه جان خود را از دســت 
دادند. هم زمان 6 نفر در روســتاهای اطراف 
تهران مفقود شــده بودند. هفته پیش هم سه 
کوهنورد ديگر در دماوند جان خود را از دست 

دادند. ديروز ايران آنلاين نوشــت که در سال 
جاری از فروردين ماه تا 10 اسفندماه 1403، 
49 حادثه کوهنــوردی به دلايــل مختلفی 
همچون مفقودی، نامســاعد بــودن وضعیت 
جسمانی کوهنورد، گرفتاری در برف، کولاک يا 
بهمن، گم شدن در مسیر يا سقوط در دره و ... 
اتفاق افتاده که بر اثر آن متاسفانه ۲۵ کوهنورد 
جان باخته و 67 نفر مصدوم شــدند يا توسط 

نیروهای امدادی از مرگ نجات پیدا کردند.
حالا خطر بعدی چهاردهم اسفند است. از روز 
سه شنبه 14 اسفندماه ســامانه بارشی وارد 
کشور می شود که رشته کوه زاگرس را سخت 
تحت تاثیر قرار می دهــد. روزهای 14، 1۵ و 
16 اسفندماه رشته کوه البرز هم بارش هايی 
خواهد داشت. روز پنجشنبه و جمعه 17 و 18 
اسفندماه بارش های سنگین در انتظار رشته 
کوه های البرز و زاگرس خواهد بود. از همین 
هفته سازمان هوايی اعلام کرده که اين هفته 
به طور کلی شرايط صعود به هیچ عنوان وجود 
ندارد.با اين حال کوهنوردی همیشــه دارای 
مضامین صبوری و مبارزه بوده. احتمالا همین 
موضوع هم باعث شده که افراد حتی در شرايط 

سخت هم دست از صعود نکشند. 

   کو هنوردی و آرمان های مقاومتی
پیوند کوهنوردی با سنت چپ و گرايش های 
سوسیالیســتی شــايد در نگاه اول عجیب به 
نظر بیايد، ولی وقتی به گذشته و زمینه های 
اجتماعی نگاه کنیم، می بینیم که کوهنوردی 
در بعضــی دوره هــا و مناطق، بــا ارزش ها و 
آرمان هــای چپ گرايانه گره خورده اســت. 
برای مثال در قــرن نوزدهم و بیســتم اروپا 
ابتدا کوهنوردی يک ورزش اشــرافی بود که 
ثروتمندان و نخبگان به آن علاقه داشــتند. 
امــا بــا گســترش جنبش هــای کارگری و 
سوسیالیستی، به خصوص در کشورهايی مثل 
آلمان، اتريش و سوئیس، کوهنوردی کم کم 
رنگ وبوی مردمی گرفت. در آلمان گروه های 
کارگــری و سوسیالیســت ها کلوپ هــای 
 Naturfreunde « کوهنوردی خود را مثل
« )دوســتان طبیعــت( ســال 189۵  راه 
انداختند. اين گروه ها با شعار »طبیعت برای 

همه، نه فقط بــرای ثروتمندان!«کوهنوردی 
را راهی برای دسترســی توده هــا به طبیعت 
می ديدند. به خصوص اينکــه در کوهنوردی 
افراد با حداقل امکانات بايد سر می کردند و به 
همديگر وابستگی زيادی دارند. اين مضمون 
در اتحاد جماهیر شــوروی هم وجود داشت 
و مردم در کشــورهای بلوک شــرق توده ها 
را به فعالیت های ســالم و جمعــی و روحیه 
سوسیالیستی تشويق می کردند. وقتی سراغ 
ايران می آيیم رد اشتیاق به  کوهنوردی را در 
بین چپ گراها مثل حزب تــوده يا گروه های 
چريکی می شود دنبال کرد. برای چپ گراهای 
ايران هم، کوهنوردی گاهی نمادی از مبارزه 
و مقاومت بود. صعود به قله، مثل ايســتادگی 
در برابر ظلم و سختی ها ديده می شد. مثلًا در 
خاطرات بعضی فعالان دوره، مثل نوشته های 
احمد شاملو اشاره هايی به کوهنوردی به عنوان 
يــک تجربه جمعــی و معنادار وجــود دارد. 
جنبش های چــپ، به خصوص بعد از کودتای 
۲8 مرداد 133۲ که حزب توده ضعیف شــد، 
به دنبال راه های جديد بــرای مبارزه بودند. 
به همین دلیل هم  چريک ها به کوه و جنگل 
به عنوان پايگاه مقاومت نگاه می کردند. بعد از 
سرکوب های دهه 40، شهرها برای چپ گراها 
ناامن شــده بود. کوه ها، به خصوص در شمال 
ايــران، پناهگاهی امن برای آنها به حســاب 
می آمد. اين علاقــه به کوه با نقــد چپ ها به 
زندگی ماشینی و سرمايه داری هم همراستا 
بود؛ به همیــن خاطر کوهنــوردی به عنوان 
يک بازگشــت به طبیعت و دوری از استثمار 
شهری ديده می شــد که واقعه سیاهکل ايده 
عملگرايانه از اين تفکر در ســال 1349 بود. 
يکــی از پررنگ ترين پیوندها بیــن ادبیات و 
تاريخ چپ و کوهنــوردی را بايد همین نقطه 
عطف ســیاهکل بدانیم. بیژن جزنی، اشرف 
دهقانی، حمید اشرف و چهره های ديگر بودند 
که واقعه سیاهکل را رقم زدند. گروهی که از 
طبیعت برای مبارزه استفاده کردند. مدت ها 
در کوه های البرز و جنگل های گیلان تمرين 
می کردند و اين کوهنوردی ها که به گلگشت 
هم نام داشت نوعی تمرين استقامت و زندگی 

در شرايط سخت به حساب می آمد.

هر دو هفته یک کوهنورد ایرانی در کوهستان کشته شده است

استیضاح همتی، صفحه جواد چرا چپ ها کوهنوردی را دوست دارند؟
خیابانی و ...

کاربران فضای مجازی در 
گوگل، اینستاگرام، تلگرام، 
ویکی پدیا، ایتا و یوتیوب به 
دنبال چه موضوعاتی بودند؟

   گوگل – بیست و چهار ساعت منتهی به 
ساعت 1۷ روز یکشنبه: همتی، رئال بتیس 

مقابل رئال مادرید و اذان ظهر مهم ترین 
ترندهای روز بودند و پس از آن دعای اول 

ماه رمضان، ناپولی مقابل اینتر، قیمت دلار، 
اتلتیکو مقابل اتلتیک، منچسترسیتی 

مقابل پلیموث آرگیل، زمان پخش پایتخت 
۷، سریال های ماه رمضان 1۴۰۳، استعلام 

دهک، سایپا، تقویم 1۴۰۴، دهک بندی 
یارانه، تلوبیون، ساعت پخش زندگی پس 
از زندگی، سریال امام علی، دلار، وزارت 

رفاه، استقلال مقابل النصر، تعطیلی 
مدارس مشهد، حلول ماه مبارک رمضان 

تبریک، کلمات، عبارات و اصطلاحاتی 
بودند که بیشترین میزان رشد جست وجو 

را داشتند. 
   اینستاگرام – بیست و چهار ساعت 

منتهی به ساعت 1۷ روز یکشنبه: صفحات 
جواد خیابانی، آیسان اسلامی، ویتنی 

ر، نسیم الماسی، آرمان امیدی، همتی، 
ایسکو، النصر و مژده لواسانی مورد توجه 

قرار گرفتند و آهنگ های ریمیکس »نصف 
شب می شینم اینجا تنها بی تو«، ریمیکس 
»به حرفم گوش کن یا رب«، آهنگ ترکی 

»اسک لفطن« جانسوز، ریمیکس »از قصد 
زدم توبه شکستم«، ریمیکس »مهربونیت 
قشنگه«، ریمیکس »هی آبادی مسموم«، 
ریمیکس »کی می گیره جاتو«، ریمیکس 
»یار خوشگلم تو هستی«، ریمیکس »در 

نگاهت مانده چشمم«، ریمیکس »نمی تونم 
بذارم کنار سخت ترین دراگ«، ریمیکس 

»اگه ارومیه بشی روت ارس می کشم«.
ریمیکس »اتاق بغلی یه دخترس خوشگل«، 

ریمیکس »بوریانه دل بوریانه«، ریمیکس 
»روزای روشن خداحافظ« و آهنگ معروف 

»آوات بوکانی« آن قدر مورد توجه قرار 
گرفتند که کاربران برای دانلود آن ها به 

گوگل مراجعه کردند. 

   تلگرام – پربازدیدترین پست ها بر 
اساس اطلاعات سامانه تلگرافی: سخنان 

منتسب به وزیر آموزش و پرورش مبنی بر 
اینکه تکلیف نوروزی در مدارس ممنوع 

شد، این خبر که عیدی بازنشستگان 
تامین اجتماعی هفته آینده واریز می شود، 
سخنان منتسب به وزیر آموزش و پرورش 

مبنی بر اینکه مدارس در ماه رمضان 
حق گرفتن امتحان ندارند، شهادت ۲ 
مامور پلیس راهور در کرمان، موکول 

شدن تعطیلی پنجشنبه به سال 1۴۰۴، 
غیرحضوری شدن برخی مدارس گیلان در 

روز 11 اسفند، تصویر کوهنوردان بانه ای 
که به دلیل حادثه رانش بهمن در ارتفاعات 

هفت تاش جان خود را از دست داده اند، 
نحوه فعالیت هتل ها و رستوران ها در ماه 

رمضان، سخنان وزیر کشور مبنی بر اینکه 
دولت تا این لحظه هیچ تصمیمی برای گران 
کردن بنزین و گازوییل نگرفته است، باز هم 

اطلاعیه آموزش و پرورش مبنی بر اینکه 
کسی حق برگزاری امتحان در رمضان 

ندارد.
   ویکی پدیا – مقالات پربازدید در روز 

11 اسفند: ولودیمیر زلنسکی، عبدالرسول 
زرین، فهرست بازی های شهرآورد تهران، 

سارا منجزی، اوکراین، فیلم سینمایی 
کاناپه )1۳۹5(، ماه رمضان، سریال ستایش 

و سریال بدل. 
   ایتا – هشتگ های پراستفاده در ۲۴ 

ساعت منتهی به ساعت 1۸ روز یکشنبه: 
ماه رمضان، اعمال منتظران، روزه، ماه 

شعبان و تندخوانی. 
   یوتیوب – پربیننده ترین ویدئو در ۲۴ 
ساعت منتهی به ساعت 1۸ روز یکشنبه: 

یک بار دیگر موزیک ویدئوی رز و برونو 
مارس با عنوان ای پی تی که در یک روز 

 حدود ۸ میلیون و ۲۰۰ هزار بار دیده 
شده است. 

رند
ت

 گالری   

    
مراسم استقبال از نوروز، با 
حضور مردم منطقه و میهمانان 
در روستای چشمیدر 
کردستان برگزار شد. مردم 
روستا از قدیم بر این باور 
بوده اند به این دلیل که ارتفاع 
روستا از سطح دریا پایین 
است و رویش گیاه زودتر در 
آن اتفاق خواهد افتاد، ۴ و 5 
اسفند هر سال )۲5 روز زودتر 
از نقاط دیگر( آغازی برای 
سالی تازه است و طی مراسمی 
آن را جشن می گیرند. عکس 
از الهام امی، مهر  

    
روز یکشنبه 1۲ 

اسفندماه1۴۰۳، تعداد 
۲۸۰۰ دستگاه استخراج 

رمز ارز غیرمجاز که از 
۴۷۰ نقطه استان البرز 

شناسایی و جمع آوری 
شده بود در محل انبارهای 
اداره کل جمع آوری اموال 

تملیکی استان البرز با 
حضور مسئولان اداره برق، 
نمایندگان دستگاه قضایی 

و نیروی انتظامی امحاء 
شد. عکس از معصومه 

علی اکبر، ایسنا 

     گالری گردی سیدعباس عراقچی )وزیر امور خارجه( و بانو؛ عصر جمعه دهم اسفندماه در فرهنگسرای نیاوران 

     محقق داماد، حدادعادل و مسجد جامعی به همراه موسوی بجنوردی در مراسم چهلمین سال 
بنیادگذاری مرکز دایرةالمعارف بزرگ اسلامی، پیش از ظهر شنبه با حضور »سیدعباس صالحی« 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و »حسین سیمایی صراف« وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در مرکز 

همایش های بین المللی رایزن برگزار شد. عکس از احمد معینی جم، ایرنا  

     قابی خاص از روبوسی امیرحسین ثابتی با مسعود 
پزشکیان در جریان جلسه استیضاح وزیر اقتصاد. 

عکس از مجید خواهی، ایسنا 

     تصویر جدیدی از ترانه علیدوستی که  مورد 
توجه قرار گرفت. این عکس در صفحه اینستاگرام یک 
فروشگاه لوازم آرایشی منتشر شده و در فضای مجازی 

بین کاربران دست به دست می شود 

     نمایش مثل ساحل آرام نوشته لیلا احمدوند و به کارگردانی 
سید محمد خالقی داستان مادر و دختری را روایت می کند که پس 

از فوت پدر خانواده تنها زندگی می کنند. دختر در تلاش است تا 
با خواندن اشعار به مادرش آرامش دهد، اما نام شاعر را از او پنهان 
می کند. در طول داستان، پرده از رازی برداشته می شود که روابط 

آن ها را به چالش می کشد. این نمایش در سالن استاد انتظامی 
خانه هنرمندان اجرا می شود. عکس از رضا جاویدی، تیوال 

همزمان با اولیــن روز از ماه مبارک رمضان، محفــل انس با قرآن روز 
يکشنبه از ساعت 1۵ در حضور رهبر انقلاب اسلامی در حسینیه امام 

خمینی برگزار شد. 
در اين مراسم جمعی از قاريان و حافظان ممتاز و برتر کشور و اساتید 
قرآنی حضور داشــتند و مراسم به صورت زنده از شــبکه قرآن سیما 
پخش می شــد. رهبر انقلاب در اين جلسه گفتند: رمضان عید بزرگی 

برای مؤمنین است. 
آيت الله خامنــه ای تاکید کردند: قــرآن متضمن چگونگــی رفتار با 
قدرت مداران عالم است. در زمینه عدالت اجتماعی مشکلاتی داريم که 

راه حل آن قرآن است.

حضور رهبر انقلاب در محفل انس با قرآن

مسعود پزشکیان رئیس جمهور روز يکشنبه 
1۲ اســفند به بهارســتان رفت تا در دفاع از 
عبدالناصر همتی، سخنرانی کند. او هر چند 
در سخنرانی خود تمام قد کنار همتی ايستاد، 
اما نتوانســت نظر مخالفان را که وزيراقتصاد 
را مســبب مشــکلات اقتصادی و گرانی ارز 
می دانند جلب کنــد. اما آنچه کــه در کنار 
ماجرای استیضاح و رای نیاوردن همتی توجه 
زيادی به خود جلب کرد، نکته های اقتصادی 
بود که پزشــکیان آنها را مطرح کرد. در واقع 
می توان گفت رئیس جمهور در مجلس پرده از 
وضعیت اقتصادی در شرايط تحريم و ناترازی 
برداشــت و بحران ها را شــفاف مقابل چشم 
نمايندگان گذاشت. اينجا نگاهی به حرف های 
پزشــکیان در روز دوازدهم بهمن در مجلس 

شورای اسلامی انداخته ايم:
   يارانه و حقوق شــب عید را بايد پرداخت 
کنیم و مســئول پرداخت هــا وزارت اقتصاد 
است. اگر اين وزارتخانه مشکل پیدا کند سه 
ماه همه چیز عقب می افتد تا فرد جديد وارد 

کار شود. 
   واقعیت اين اســت که وقتی دولت را در 
دســت گرفتم ناترازی در آب، برق، سوخت، 
بدهی های بالا در بخش های گندم و بهداشت 
وجــود داشــت. وزارت بهداشــت 90 هزار 
میلیاردتومانی  بدهی داشــت. اعتبار گندم 
۲۲0 همت در اختیار داشت که نیاز به تأمین 
بود. بازنشســتگی و پايان خدمــت هم بود. 
بدهی وزارت نیرو نیز چند هزار میلیارد بود. 
1۲0-130 همــت هم به تأمیــن اجتماعی 

بدهکار بوديم.
   برای نگهداری جاده هــا وزارت راه 1۲0 
همت به پیمانکاران بدهکار بود. ۲00 همت 
هم برای نگهــداری جاده های موجودی نیاز 
داشت که هیچ کدام از اين پول ها را نداشتیم. 
   به هیچ وجه دوست نداشتم مازوت سوزی 

شود يا برق دستگاه ها و کارخانه ها قطع شود، 
اما اگر اين کار را نمی کرديم برق مردم قطع 
می شد و بر سر مردم بلا می آمد. از صنعتگران 
و تولیدکنندگان عذرخواهــی می کنم. مگر 
می شود که انرژی داشــته باشیم و در اختیار 

مردم نگذاريم. 
   با امضای ترامــپ کلــی از نفتکش ها و 
کشتی های گاز کشــور روی آب مانده و فکر 
می کنند که چطور انرژی را به مقصد برسانیم. 
قطر، عراق، ترکیه و ساير کشورهای بدهکار به 

ايران بدهی شان را پس نمی دهند.
   مشکل ما نفر نیســت. خیلی ساده با دو 
رئیس قوه ديگــر تصمیم گرفتیــم تا کاری 
را انجام دهیــم، اما نتوانســتیم؛ بلکه گروه 
ديگری بايد می آمدند تــا کار پیش برود. ما 
در جنگ هســتیم و دشــمن می خواهد ما 
اختلاف داشته باشیم. شش ماه است که کار 
را بر دوش گرفته ايم آيا در اين مدت می توان 

معجزه کرد؟ 
   چنــد بار از رهبــری اجازه برداشــت از 
صندوق توســعه ملی گرفتیم. بــرای تأمین 
معیشــت مردم يک میلیارد دلار برداشــت 
کرديم. برنامه گذاشــته ايم تا ســال آينده 

معیشت و اقتصاد خانواده ها بهتر شود.
   ما مشکل داريم، ولی با تمام وجود دنبال 

حل مشکلات کشور هستیم. سیاست رهبری 
درباره آمريکا را حمايت و همراهی می کنیم، 
اما نیازمند همراهی و همدلی مجلس هستیم. 
اگر روند استیضاح وزرا ادامه يابد، نمی توانیم 

مشکلات کشور را حل کنیم.
   برای حل مشکلات در حال رفع مشکلات 
با همسايگان هستیم و در حال تمرکززدايی از 
تهران و سپردن مسئولیت ها به استاندارانیم. 
   بنده معتقدم گفت وگو با آمريکا مشکلات 
را حــل می کند، امــا وقتی رهبــری گفتند 
نبايد با آمريکا گفت وگو کــرد ما هم گفتیم 
چشــم، گفت وگو نمی کنیم. بنده معتقد به 
گفت وگو هســتم، اما روی نظر رهبری و بر 
اساس اعتقادمان می ايستیم. رهبری جهت 
کار را مشــخص می کنند و برای همراهی با 
ايشــان بايد جهت کار تغییر کند و اين اتفاق 

زمان بر است.
   ما در ســال آينده کالابــرگ مجلس را 
پروپیمان تر اجرا می کنیم. در بخش بهداشت  
و درمان  90 همت دلار از آقا اجازه گرفته ايم 

تا پرداخت شود. 
   برای حل ناترازی ها به همراهی و همکاری 
شما نیاز داريم. اگر به اين مسئله ورود نکنیم، 
شــک نکنید که ســال آينده وضعیت بدتر 

می شود.

حرف های کلیدی رئیس جمهور در جلسه استیضاح همتی 
روایت پزشکيان از ابربحران های اقتصادی

روز 1۲ اسفند جلسه استیضاح عبدالناصر همتی ساعت هشت و ۲0 دقیقه صبح آغاز شد. 
از میانه روز مشــخص بود که با وجود حمايت ها از همتی، او شانس زيادی برای ماندن در 
ســاختمان وزارت اقتصاد را ندارد. در نهايت،  نمايندگان مجلس شــورای اسلامی پس از 
استماع نظرات موافقان ومخالفان اســتیضاح و دفاعیات وزير اقتصاد و رئیس جمهور،  با 
18۲ رای موافق، 89 رای مخالف و يک رای ممتنــع و يک رای باطله از مجموع ۲73 رای 
ماخوذه، رای اعتماد خود از عبدالناصر همتی وزير اقتصاد را پس گرفتند. بر اين اســاس و 
با رای مجلس، عبدالناصر همتی از وزارت امور اقتصادی و دارايی می رود و  رئیس جمهور 
برای معرفی وزير پیشنهادی امور اقتصادی و دارايی به مجلس جهت اخذ رای اعتماد سه 

ماه فرصت دارد  و تا آن زمان اين وزارت خانه با سرپرست اداره می شود.



  هفت صبح | روزنامه فرهنگی ، اجتماعی ، شهری و اقتصادی 
  سال چهاردهم | شماره 4003|  دوشنبه|  13  اسفند 1403

صاحب امتیاز: شرکت هفت صبح ماندگار

مدیر مسئول و سردبیر: آرش خوشخو
دبیر آنلاین: صدرا بکتاش
pr@7sobh.comمدیر هنری: وحید غفاری

www.7sobh.com

 نشانی : تهران ، خیابان سهروردي جنوبي، خیابان اقلیمي، كوچه شازاد، پلاك 3  
کد پستی 15667-65351 
تلفن : 88431988 |شماره پیامك: 09202001707
  توزیع : دنیای اقتصاد تابان | چاپ :  جام جم

بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر این صورت 

ممنوع و قابل پیگیری قانونی است

واگویههایانتظار
مثلدرختیکه/بهسویآفتابقدمیکشد

همهوجودمدستیشدهاست
وهمهدستمخواهشی:خواهشِتو

دستورزبانعشق
بوسیدمش/دیگرهراسنداشتم

جهانپایانیابد
احمدشاملومنازجهانسهممراگرفتهبودم احمدرضااحمدی

1    سیبزردطعمافسردگیمیده؛مثلیک
اقامتگاهبیمشــتریباملافههایماههاعوض
نشدهدریکجادهفرعیِپردســتاندازکهاز
بزرگترینشهرمنطقه140کیلومترفاصلهداره.
2    بایدتویشــهرپارکهاییباشهتاگاهی
شیاطیندرونمونروبیرونبیاریم،بهشقلاده
ببندیموباسایرشیطانگردانهامعاشرتکنیم.

-وایچهاهریمننازی!چندوقتشه؟
-مرســیعزیزم.ازبچگیدارمــش؛کنارهم
بزرگشدیم.خیلیحمایتمکردتابهاینهیولا

تبدیلبشم.
3    کاشمیشــدتویجمعهبازارپروانهیه
گوشــه،کنارعتیقهفروشهابســاطکردودر

کتگوریهایمختلفایدهفروخت.
4    بااینکهطبقهبالاکســینیست،گاهی

صدایپامیاد.حالابعداًمشــخصمیشــهکه
صدایاشباحوشیاطینبودهیاصدایسارقین

وشیاطین.
5    یکــیازتوصیههــایخردمندانهایکه
تازگیخوندماینهکهسعیکنیمازکلماتیمثل
همکار،همکلاسی،همسفر،همدوره،همسایه،
همباشگاهی،آشنایاینترنتیو...استفادهکنیم

واسمهمهاینآدمهارودوستنذاریم.
واقعیــتاینهکهخیلــیازاینهایــیکهفکر
میکنیمواقعادوســتمونهستنهمدرنهایت
میرنتویلیســتآشــنایانیکهفقطاسمو

آدرسهمرومیدونیم.
6    شدشد،نشدپکیج»هفترازبرایلاغری
تاعید«میفروشموبهمرورمناسبتهایبعدی
روهماضافهمیکنم:شــشرازبرایلاغریتا

بازگشاییاســتخر.پنجرازبرایلاغریتایلدا.
چهــاررازبرایلاغریتامهمانــیخداحافظی

آخریندوستِبازماندهدراکیپ
)دلیلکمشدنرازهابهخاطرکمفروشیپس

ازثروتمندشدنه(
7    وقتــیمیبینمعــدهایتــهمتنهای
سوزناکاز:((((اســتفادهمیکننومعتقدن
دارنگریهمیکننواقعاًآزردهمیشــم.کاش
حرمتپرانتزهایعصریاهومسنجررونگهدارن.
8    ترافیکتهراناینجوریهکهوقتیدرمبدا
سوارماشینمیشــیجوانی21سالهباموهای
یکدستسیاهوکلهایمملوازرویایی،ووقتی
بهمقصدمیرســی55روردکردیوداریبه
بازنشستگی،ایمپلنتدندونوفارغالتحصیلی

بچهتازدانشگاهفکرمیکنی.

  ستون فقرات             آنالیاکبری
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11اســفند1343.ایــرانمرمتحــرمامام
حســیندرکربلارامتقبلشدهاســت.روزنامه
نوشتهکهمحمدرضاموقعزیارتاینحرممتوجه
برخیمشکلاتشدهوبهدستوراومعماراندربار
شاملحســینلرزادهمعمارمشهورایرانیوآقای
مغیثکلیددارزادهعازمکربلاشــدهونقشههای
ترمیمصحــنراتهیهکردهاند.ازقــرارآقایقنبر
رحیمیبیدمشــکیکهمالکمعدنمرمراست،
تهیهمرمرهایلازمبرایعملیاتترمیمرارایگان
تقبلکردهاست.لرزادهقبلاهمبهدعوتآیتالله
بروجردیتغییرانیدرصحنامامحســینانجام
دادهبود.لرزادهکهمتولد1285اســتدرســال
1383ودر98ســالگیدرتهراندرگذشــت.در
منابعمربوطبهاستادلرزادهخبریدربارهاینکه
ازطرفدرباربهتعمیرومرمتآســتانهحرمامام
حسینمامورشــدهبودنیافتیمامابههرحالاین
اتفاقافتاده.دربارهآقایبیدمشکیهمآمدهاست
که:»قنبررحیمیبیدمشــکی،معروفبهارباب
قنبر،پدرصنعتسنگایرانبهشمارمیرود.وی
متولدروستایبیدمشکدرشهرستاننطنزازتوابع
استاناصفهاناستوکاشفمعادنبزرگیهمچون
عباسآبادوآتشــکوهنیمورومرمریتجوشقان
است.«سنگهایبهکاررفتهدربرجآزادی)شهیاد
ســابق(همازمعادنآقایبیدمشکیتامینشده

است.بیدمشکیمتولد1298بودهاست.

12اسفند1343.روزنامههاباشوقواشتیاق
خبرهایمربوطبهجنگویتنامراپوششمیدهند.
اطلاعاتیــکصفحهکاملدربــارهژنرالجیاپ
نظامیمشــهورویتناممنتشــرکردهکهکابوس
فرانسویهاوآمریکاییهابوده.باتیترجیاپستاره
جنگهایپارتیزانــیویتنام.فکــرکنیدجوان
تحصیلکــردهایرانیاینمطالبســتایشآمیز
دربارهچریکهایویتکنگرامیدیدومیخواند
وبعدبهتماشــایفیلمیمثلاســبکهررابنگر

درســینماهایآنروزهایتهرانمینشست.روز
بعدشاوکپســولآرمانخواهیوانقلابیگریچپ

خواهدبود.
اکرانفیلمســنگامهمچنــانادامــهدارد!یک
فیلمهندیچهارســاعتهکهدرتهراندلازدل
تماشــاگرانایرانیبردهاســت.موفقیتسنگام
بهعنــوانیکعاشــقانههندی،فقــطدراکران

سال1357وبافیلمشعلهتکرارشد.
خاموشــیقمبهخاطرعدماســتفادهازچراغو
لامپدراعتــراضبهبالابــودنتعرفههایبرق،
امروزواردبیستوهشتمینروزخودشدهاست.
قراراستیکمسابقهبســکتبالبرگزارشودبین
آمریکاییهــایداخلایرانباتیمدانشــگاهعلوم
دانشگاهتهران.ســردبیرمجلهلایفهمبههمراه

همسرشبهایرانآمدهاند.
محمدرضــاوفرحدرلندنمهمــانملکهالیزابت
هستند.بیبیســیهممصاحبهایتلویزیونیبا
محمدرضاانجامدادهکهبخشمهمآندربارهرابطه
تیرهایرانومصربودهاســت.محمدرضاازجمال

عبدالناصرانتقادکردهاست.
گزارشیکارشدهدربارهجنگلهایایرانواعلام
شدهکهیکنهممساحتایرانراجنگلهاتشکیل
میدهند.معادلصدوهشتادهزارکیلومترمربع.
)18میلیونهکتار(درحالحاضردرسال1403
مســاحتجنگلهایایرانکمترازیازدهمیلیون
هکتارتخمیــنزدهمیشــود.احمداحــراردر
یادداشتیهشداردادهکهبهزودیبرهنگیوبدن

نماییعارضهاصلیسینمایایرانخواهدشد.
درمشهدآشوبشدهاســت.پسازناپدیدشدن
یکدخترسیزدهســاله،هفتهقبلهمیکراننده
تاکسیوهمدستشیکمسافرزنراربودندواورا
بهپاتوقخودبردهوبههمراهسهنفرازرفقایشان
بهزنبیپناهتجاوزکردند.زنباترفندیزیرکانه
جانسالمازدســتایناراذلواوباشبهدربرده
است.پلیسهرپنجنفررادستگیروباسرتراشیده
درسطحشهرگرداندهاست.اســمرانندهتاکسی
مهدیبرادرانرحمانیبودهاست.مجلهاطلاعات
دخترانوپســرانمســابقهبلندترینگیسو)!(را
برگزارکردهودرردههایمختلفسنی)از9سال
تا18سال(خانمهامینابیات،پروینطایفه،نینا
پوروطنی،عترتنوربخش،فریدههمتخواهان،
فاطمهاردیبهشت،حوریهمولوینژادو...جوایزی

رابرندهشدهاند.
ازمیانایناســمهامثلاخانمفاطمهاردیبهشت
نامشبانوشتنچندمقالهدربارهآموزشوتربیت
فرزنداندرپرتالعلومانسانیموجوداست.پلیس
اعلامکردهکهباتوجهبهنزدیکبودنچهارشنبه
ســوریازخریدوفروشموادمحترقهجلوگیری
خواهدکــرد.وبالاخرهاینکهفیــروز،مهندس
ایرانیدرآلمانبازنیبهنامترزیــاازدواجکردهو
ازاوصاحبدوفرزندشــدهبودامافیروزماهپیش
درگذشــت.حالاپدرآقایفیروزدادخواستیدر
تهرانآمادهکردهوخواهانحضانتفرزندانفیروز

وترزیاشده!

آرش خوشخو   روزنامه خوانی در شصت سال پیش - 136  ) این پاورقی روزهای زوج منتشر  می شود(                

عملیات آقای لرزاده و بیدمشکی
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تاریک ترین سال سینما تمام شد
درباره مراسم اسکار، وکیل جاه طلب و ابتکار شهرداری

1    روایتاستکهاکراهکریستیانو
رونالدوازورودبهایــرانبرایبازیبا
استقلالحاصلهنرنمایییکوکیل
نوپاوآماتورکشورمانبودکهاحتمالا
پسازپاسکردنیکیدوترمحقوق،
باشالیبرگردنجلویدوربینحاضر
شــدودســتنوازشرونالدوبرسر
یکدخترمعلولایرانــیرا)بههنگام
حضوربــرایبازیباپرســپولیسدر
سال1401(مستوجبمجازاتشلاق
دانســتهبود.ازقرارچندنشریهمهم
اروپاییدرعرصهورزشاینروزهابر
اینماجراانگشتگذاشتهاندوهمین
منجربهپشیمانیرونالدوبرایآمدن
بهایرانشدهاســت.موجخودنماییو
فریبودروغوجلوهگریورقصمیله
درفضایمجازیبهشــکلخطرناکی
گسترشپیداکردهوفقطهممنحصر
بهایراننیست.تصاویرفیکوجعلیاز
سویشهروندانکشورهایمختلفبه
ســمتفضایمجازیشلیکمیشود
امــادرایران،درایرانِتحریمشــدهو
دچارمشــکلاتاقتصادی،گرفتنویو

وبهدستآوردنمخاطبوفالوئرآن
همبههرشکلممکنراهیمیانبربه
سمتپولهایآســاندرنظرگرفته
میشــود.همهماروزانــهدرمعرض
چنینخزعبلاتــیهســتیم.ازایده
ابلهانهآندانشجویحقوقتاانبوهی
ازحرفهایبیاساسوتصاویرجعلی.
دوســتیمیگفــتشــیوعتصاویر
دوربینهایمداربســتهازســرقت
اتومبیلویاخانههــاحاصلبیزینس
پلنگروههایواردکنندهدرهایضد
سرقتودزدگیروجیپیاسهست.
البتهکهمطمئننیستمامااگرهماین

گونهباشدتعجبنخواهمکرد.

2    چــاپبنرهــایحکیمانهاز
ملاقاتزلنســکیوترامپازســوی
شــهرداریتهران،ازآنکارهایسوپر
ایدئولوژیکاســتکهآدمیــزادفکر
میکنددورهاشبایدگذشتهباشد.اما
دوستانپرشورشهرداریانگاربرایشان
آندوراننگذشتهاستوحتماافتخار

هممیکنند.

3    ســال2024یکــیازکــم
حاصلترینســالهایتاریخسینما

بوده.
بدونشک.اینسالعقیمامروزبامداد
بهوقتتهرانمراسماختتامیهخودرا
دراسکاربرگزارمیکند.واقعااهمیتی
نداردکهامیلیاپرزامروزصبحاسکارها

رادروکردهیابروتالیست.
سینمای2024بهعنوانیکلکهننگ
وهمچونیکقطعهزمینلمیزرعدر
تصویردرهسرســبزسینما،درخاطره

باقیخواهدماند.چشــمامیدمانبه
2025است.

4    درهیاهــویدربــیودرآغاز
بازیبــاالنصــریادتانباشــدکهدر
سهبازیگذشتهاســتقلالدرمقابل
الریانقطرونســاجیوپرسپولیس؛
علیرضاکوشــکیســهگلزدهویک
پاسگلثبتکردهورامینرضاییان
همســهتاپاسگلصادرکردهاست.
آمــارایــندونفــرشــگفتانگیز

است.

  سایت نگار

چال خرکشی، چالش بیتا، خانه ولی الله و کریستیانوی پرتوقع
درپیصدورمجوزتخریبخانهولیاللهپیرنیا،ازنوادگانخاندانپیرنیا،نگرانیها
دربارهسرنوشتاملاکاینخانداندرلالهزارافزایشیافتهاست.اینمجوزدرحالی
صادرشدهکهاینخانهدرمجاورتچندیناثرملیوواجدارزشقرارداردوپیشاز
این،حریمساختمانهایمجاورپلاسکو،ازجملهخانههایپیرنیا،بهثبترسیدهبود.
املاکپیرنیاشاملپنجپلاکویکحماماستکهمالکیتبخشیازآنهاباشهرداری
ودانشگاهعلومپزشکیتهراناســت،اماخانهمهدیوولیاللهپیرنیابههمراهحمام
خانوادگی،مالکخصوصیدارد.صدورمجوزتخریبخانهولیاللهپیرنیادردولتابراهیم
رئیسیوعدمواکنشمیراثفرهنگیفعلی،نگرانیهاراتشدیدکردهاست.ایندر
حالیاستکهمدیرکلسابقمیراثفرهنگیازمشاورانکنونیصالحیامیریاست.
خانههایپیرنیا،کهبسترشکلگیریبسیاریازوقایعمهمسیاسیوفرهنگیایران
بودهاند،درمعرضتخریبوبیتوجهیقراردارند.پیشازایننیزآرامگاهخانوادگی

پیرنیادرامامزادهصالحتخریبشدهبود.

آنطورکهدربرخیمنابعمکتوبآمدهتااواخردورهقاجارهرروزبهتعدادانگشتان
یکدستهموسیلهنقلیهشخصیازدروازهتجریشعبورنمیکردوعموممردمبرای
تردددردهتجریشسوارالاغواسترمیشدند.الاغسواریدرتجریشهمقانونوقاعده
خاصخودشراداشتومکانیبهنامچالخرکشیازدلچنینقوانینیبیرونآمد.

عباسصالحی،ازاهالیقدیمیتجریش،دراینبارهمیگوید:»درتجریشرسمبراین
بودکهوقتیالاغهاپیروبیمارمیشدندودیگرتوانحملبارنداشتند،آنهاراداخل
اراضیجنوبتجریشمیانداختندتاجانبدهند.چالههایاراضیجنوبتجریش
خیلیعمیقوترسناکبودندوبههمیندلیلوقتیمردمتجریشبابناییقدیمیونازیبا
مواجهمیشدندبهآنچالخرکشیمیگفتند.«یکیازجنایتهایدورهپهلویاول
درچالخرکشیتجریشبهوقوعپیوستهوعواملدرباررضاشاهیکیازاهالیتجریش
رابهطرزفجیعیدراینمکانبهقتلرساندند.صالحیدراینبارهمیگوید:»روایت
استکهوقتیرضاپهلویازحدفاصلسرپلتامیدانتجریشعبورمیکردوبهکاخ
سعدآبادمیرفتبایکیازاهالیقدیمیتجریشبهناممشدیماشااللهکهخانهاش
درخیابانجدیدمنتهیبهکاخبودمواجهمیشودوبهاودستورمیدهدخانهاشرا
تخریبکند.مشدیماشااللهبهرضاشاهبیاعتناییمیکندومتلکیهمبهاومیگوید.
مأموراندربارشبانهبهخانهمشدیماشااللهمیروندواورابهقتلمیرسانند.مدتی
بعدجسدمشدیماشااللهدرچالخرکشیکشفمیشود.درباربرایتحقیرشخصیت
ساکنقدیمیتجریشکهبهشاهاهانتکردهبودجسداورادرچالخرکشیانداخته
بودندکهاینموضوععمقکینهتوزیرضاپهلویرانشانمیداد.تااواخردورهپهلوی
اولمردمدرحوالیچالخرکشیتوپارهبازیمیکردندامااینمکانباگذشتزمان

تخریبشدوامروزهیچاثریازآنباقینماندهاست.«

عیسیکلانتری،رئیسسابقسازمانحفاظتمحیطزیستودبیرپیشینستاد
احیایدریاچهارومیه،درگفتوگوییباشرق:منباخانمانصاریصحبتکردمو
گفتمکهحتمامسئولیتاجراییاحیایدریاچهراسازمانمحیطزیستبهعهدهنگیرد،
برایاینکهسازمانمحیطزیستیکدستگاهنظارتیاست.منفکرمیکنمآقایدکتر
پزشکیاناگردروضعیتدریاچهتجدیدنظرینکند،چهدرموردمسئولیتآقایدکتر
عارفوچهدرموردمسئولیتآقایاستاندارآذربایجانغربیکهخودش)یعنیخودِ
شخصیتحقوقیاشراعرضمیکنم،باشخصیتحقیقیاشکاریندارم(یکیاز
مصرفکنندگانوهدردهندگاناصلیآبدریاچهاست،منخیلیامیدوارنیستمکه

دریاچهروزگارخوشیداشتهباشد.

کیهاندربارهمهرانمدیرینوشــت:اینکارگردانوبازیگرچندسالاست
درحاشیهبهسرمیبردوفعالیتهایشجدینیستوبهجایطنزوکمدی،انگاربا
مخاطبشوخیمیکند،آنهمشوخیبیمزهولوس.هنرمنداننیزهرچقدرهم
قویوصاحبذوقوسلیقه،مانندورزشکاراننیازبهتمرین،بهروزرسانیوبازسازی
مداومجسموفکروهمچنیناستراحتبهموقعوبهاندازهدارند.مهرانمدیریمصداق
بارزهنرمندیاستکهاستعدادوتواناییهایزیادیداشته،اماچونبازسازینشده
وخودشرابهروزرسانینکرده،انگارازهوشوشورخالیشدهاست.کارهایاخیراو
دقیقاحاکیازاینتهیشدگیهستند.حتیدربازیگریهممهرانمدیریدیگرآن
جلوهوجلایسابقرانداردودرهرفیلمیاسریالینقشیرابهعهدهمیگیرد،جزو
عواملضعیفآناثربهشمارمیآید.درشرایطفعلی،مدیریفقطیکمجریدرجه
دواست؛نهکارگردانقابلیاستونهبازیگرتأثیرگذاری!هنرمندیکهاستعداددارد،
امانمیتوانداثرهنریخوبیخلقکند،یعنیسبکزندگیومنشهنریاشتباهی
رادرپیگرفتهوبایدمسیرخودشراتغییردهد.»قهوهپدری«ازیککارگردانکه
دراوجتجربهوپختگیقراردارد،هیچنشانیندارد.انگارنهانگارکهمدیری57سال
سنداردوتابهحالبیشاز30سریال،فیلموبرنامهراکارگردانیکردهاست.چون

محصولجدیداو،مثلقهوهایسرد،بیکیفیتودمنکشیدهاست.

مرتضیرضایینوشت:گفتهانددرخواسترونالدوبودهکهبازیبااستقلالدرزمین
ثالثبرگزارشودآنهمبهچهدلیل؟بهدلیلاینکهرونالدودربازیمقابلپرسپولیس
چونهواداراناینتیممقابلهتلتجمعکردهبودنداذیتشدهاست!سوالاینجاست
کهاینتجمعچهآسیبیبهرونالدوزدهبودکهاذیتشدهاست؟رونالدوازهتلاصلا
پایشرابیرونگذاشتکهبخواهداذیتشود؟آیاپرسپولیسیهاغیرازعزتواحترام
رفتاردیگریبااوانجامدادند؟ازبهتریناسکورتواستقبالوپذیراییگرفتهتااهدای
بهترینفرشنفیسبهستارهپرتغالی.اگراینهاآزارواذیتاستچهخوبکهماوامثال
ماهمیشهبهاینشکلاذیتشویم.حالااخباردربارهحضورمجدداوضدونقیضاست.
اینکهبهایرانبیایدیانیایدواقعاچنداناهمیتیندارد،حالاگررونالدوباردیگرپایش

رابهخاکاینسرزمینگذاشتبهتراستاستقلالیهااشتباهاتیکهپرسپولیسیها
کردندرانکنندتاآقایستارهاذیتنشود.چهمعنیداردکهیکبازیکنبهدلیلاینکه
هوادارانبهاوابرازعلاقهکردهاندوفقطبرایاینکهمثلااذیتنشوددرخواستبدهد
بازیدوتیمدرکشورثالثبرگزارشود؟یعنیفوتبالایرانتاایناندازهذلیلشدهکهیک
بازیکنبهخودشاجازهبدهدتادرخواستیچنینوقیحداشتهباشد؟اصلارونالدواست
کهباشد،بگذاریدهمانجاییهستکهبماند...گاهیمهماننوازیهایماایرانیهاآنقدر
فراترازحدمیرودکهتوقعاتعجیبیراایجادمیکند.اذیتنکنیدآقایرونالدورا...

انصافنیوز:بیتاصادقیانخوانندهومعلمموسیقیساکناصفهانبهاتهام»جریحهدار
کردنعفتعمومیوانتشارآثارمبتذلبهوسیلهسیستمهایرایانهایومخابراتی«به

دادسرایعمومیوانقلاباصفهاناحضارشد.

بهگزارشورزشسه،حدوددوهفتهبعــدازعدمتمایلکریستیانورونالدوبه
سفربهتهرانباکاروانالنصربرایدیدارتشریفاتیباپرسپولیسدرآخرینهفتهلیگ
نخبگانآسیا،حالااخبارحاکیازآناستکهاینفوقستارهپرتغالیعلاقهایبهبازی
درمقابلاستقلالدرمرحلهحذفیاینتورنمنتندارد،اگرچهابتدااخبارحاکیازآن
بودکهکریستیانورونالدوبههمراهکاروانالنصربهتهرانسفرخواهدکردوحتیایمان
عالمی،سرپرستاستقلال،خبرقطعیحضوراودرایرانرادادهبود،امادر24ساعت
گذشتهخبرنگارانمشهورعربستانفاشکردندکهستارهپرتغالیتمایلیبههمراهی
دیگربازیکنانالنصرنداردوالبتهبهنظراوبهعلتمصدومیت،آخرینمسابقهاینتیم
دیداررفتمرحلهحذفیلیگنخبگانآسیابرابراستقلالدرتهرانراازدستخواهد
داد.در24ساعتاخیرچندرســانهمعتبردردنیاهماننداسپرتمدیاست،کوریره
دلااسپورتوریپابلیکا،خبرفیکودروغیدرمورداحتمالمجازاترونالدودرتهرانرا
منتشرکردندکهتعجببسیاریرابرانگیخته.دیس-اینفورمیشنیکهبهاینتصمیم
نابهجاازسویفوقستارهپرتغالیمشروعیتمیدهد.خبریکهالبتهآدمعاقلهرگز
باورشنمیکند،امامرزبینغلطودرستدرفضایمجازیچناندرهمتنیدهشدهکه
تقریبادرمواردبسیارقابلتمییزنیست.اتفاقیکهازبینرفتنمفهومدروازهبانیخبردر
رسانههارانیزنمایانمیکند.ماجراازآنجاشروعشدکهیکوکیل-بلاگرحقوقیسال
گذشتهوبعدازحضوررونالدودرتهران،یکویدئوعجیبیازاحتمالشلاقخوردناین
ستارهپرتغالیبعدازملاقاتبایکزنهنرمنددرهتلمنتشرکرد.تردیدیوجودندارد
کهازهمانابتدانیزمشخصبوداینشکلاخبارتنهابرایجلبتوجهوکسبکلیک
وویومنتشرمیشودوحتیدرمخیلههیچانسانیایناحتمالوجودنداردکهکریس
رونالدودرصورتحضوردرتهرانباچنینمجازاتیروبهروشود.ولیحالاباگذشت
یکسالازسفرشورانگیزرونالدوبهیکیاززیباترینپایتختهایخاورمیانه،حالاچه
بساتیمرسانهایرونالدونیزآنرامستمسکاینتصمیمغیرحرفهایاینبازیکنکرده
باشند.البتههمانطورکهگفتهشداینتولیدمحتوابرایآدمعاقلذرهایارزشتماشا
ندارد،امافوتبالدوستانخارجیکههرروزبااخبارمنفیعلیهایرانبمبارانمیشوند،

قطعابهسادگیاینیکیراهمباورمیکنند.

رجانیوزنوشتهاست:پسازانتشارخبرحذفنام»شهیدرئیسی«ازسالنجلسات
ادارهکلآموزشوپرورشاستانمرکزیتوسطرجانیوزو»واکنشگستردهمردم«،
مدیرکلآموزشوپرورشاستاناعلامکرد:»بررسیهانشاندادکهظهرپنجشنبه،
دوفردحاضردرسالنجلسات،نامشهیدرئیسیرابادستازرویتابلوجداکردهاند.

اکنوندستورعزلهردونفرصادرشدهاست.

سرکردهفراریباندمخوفگروگانگیرانافغانســتانیباردزنیهایاطلاعاتیو
دستورهایقاطعقضاییدرمهرشهرکرجدستگیرشدوپسازانتقالبهمشهدزوایای
جدیدیازماجراهایتکاندهندهگروگانگیریوقتلهولناکیکیازگروگانهادر
استخرویلایوحشترافاشکرد.مامورانبیدرنگبهسراغ»علی-خ«)یکیازمتهمان
دستگیرشدهدرپروندهگروگانگیریمردکارخانهدار(رفتندواورازیررگبارسوالاتفنی
قراردادند.طولینکشیدکه»علی-خ«رازباغوحشترابرملاکردوگفت:بادختریبهنام
»ز«باناممستعار»فرشته«دریکجشنآشناشدموازاوخواستمتابااحمدشهیر)مرد
صراف(قراردوستانهبگذارد.سپسباغویلاییرادرمنطقهشاندیزازطریقفضایمجازی
اجارهکردیمچراکهدوگروگانگیریقبلیرانیزباهمینشیوهودرویلاهایهمین
منطقهانجامدادهبودیمولیاومقاومتکردوبامادروناستخرسرپوشیدهویلادرگیر
شد.دراینهنگامضرباتیباچوببهسرشزدیم،بعدهم»خالدافغانی«طنابرادور
گردناوانداختکهدیگربیهوششد.وقتیفهمیدیماودیگرجاننداردپیکرشرابه
خانهمجردیدرمنطقهپنجتنبردیموازآنجابهباغیدرمنطقهعباسآباد)شهرک

شهیدرجایی(بردیمودرزیردیوارباغدفنکردیم.

محمدحسنیتهیهکنندهموسیقی،کهبهواســطهدیدارشهیدرئیسیباامیر
تتلودرزمانانتخاباتریاستجمهوریمعروفاست،ازضرورتحمایتموسیقی
رپ،تاکیدکرد.محمدحسنیبااشارهبهتجربیاتگذشتهاظهارداشت:»درگذشته،
ترکیبرپوپاپدرسریالهایصداوسیماباحضورامیرحسینمدرسورضاعطاران
بهخوبیانجامشدومورداستقبالقرارگرفت.امادرحالحاضر،ترسازرپبهعنوان
موسیقیاعتراضی،باعثدوریمسئولینبیسوادازاینهنرشدهاستدرحالیکه
هراعتراضیبهاغتشاشدرداخلمنجرنمیشود.«اوهمچنینبهکلیپهایتولید
شدهباهمکاریامیرتتلواشارهکردوگفت:»اینکلیپهادرموضوعاتملی،مانند
انرژیهستهای،نشاندهندهایناستکهچگونهمیتوانازرپبرایانتقالآرمانهای
انقلاباسلامیبهنسلجواناستفادهکرد.مناگربهگذشتهبرگردم،بازهمهمان

کلیپراباتتلودرستمیکنم.«

خاطره عباس کیارستمی از اولین و آخرین دیدار با  اخوان ثالث
»اولینبارکهشــاعرپیر،وپیرشــاعران،مهدی
اخــوانثالثرادیــدمآخرینباریبــودکهاورا
میدیدم.همیناواخر.همینامســال،سالآخر
او،سال13۶9شمســی،فروردینماه،مهرآباد،
جلوپیشــخوانگمرکفرودگاه،درکشاکشآن
معرکهایکههیچکسبههیچکسنیست.اومثل
هرمسافربیتجربهوتازهکاریگویااشکالاتیدر
باباسبابواثاثیهسفرداشت.درتکاپویاندکی
بودونابلدبهاینطرفوآنطرفمیرفت.طوری
کهمتوجهنشودبهمســئولگمرکگفتم:اینآقا
مهدیاخوانثالثاست.مواظبشباشکهخیلی
عزیزاســت.مســئولگمرکازمنپرسید:کی؟

همینآدم؟گفتم:بله.همینآدم.
بهاونگاهیکردولیانگاراورابهجانیاورد.گفتم:
شاعراست.اخوانثالث،اخوانشاعر.ومنظورماین
بودکههوایشراداشتهباشدامابازهمافاقهنکرد.

اورانشناخت.ازپهلویاخوانکهردمیشدمبهاو
سلامیکردم.باخضوعجوابسلاممراداد.ظاهرا
انتظارنداشتکهکسیدرچنینصحرایمحشری

اورابشناسد.
تویهواپیمایکبــاردیگرازکنارمردشــد.به
مســافریکهپهلویمنشســتهبودگفتم:اینآقا
مهدیاخوانثالثاست.پرسید:اخوانثالثکیه؟
گفتم:شاعراست.سریتکاندادوتظاهرکردکه
اورامیشناسد.ولینشناختهبود.چونپرسید:در
تلویزیونکارمیکند؟بهنظــرمآمداگربخواهی
جزومشاهیرباشیبایدصورتیآشناداشتهباشی

نهنامیآشنا!
درفرودگاهلندن،منواخوانهردوپیادهشدیم.
هرکداممابهجاییمیرفتیم.لازمبوددرســالن
ترانزیتمدتــیمنتظرپروازبعدیمانباشــیم.
چندساعتتوقفدر»فرودگاههیثرو«فرصت

غنیمتیراپیشآوردهبودکهمنازفاصلهنزدیک
اوراخوبتماشاکنم.

چهارساعتانتظاررانمیشدنشستودیدنیهای
فریشاپفرودگاهراندید.مدلهایجدیددوربین
عکاسیوساعتهایمدرنو...چونبازآمدم،شاعر
پیرراآســودهدیدم.هنوزهمچنانساکت.تکان
نخوردهبود.چهآرامشیداشت.چقدرچشمودل
ســیربود.چهتفاوتغریبی.دیدمهنوزمشغول
همان»سیربیدستوپا«است.باخودشاست.

درخودشاست.غرقاست.
یادمآمدکــهاوگفتهاســت»باغبــیبرگیکه
میگویدکهزیبانیست؟«اینشعرفقطیکشعر
نیســت.اینشعریکمانیفستاســت،کهاگراو
همینیکشــعرراگفتهبودبازهمشاعربزرگی

بود.«
اخوانچندیبعددربازگشتازسفردرگذشت.

دعایروزدومماهمبارکرمضان
اللهمّقَرّبْنیفیهِالىمَرْضاتِکَوجَنّبْنیفیهِمِنسَخَطِکَونَقماتِکَووفّقْنیفیهِلقراءةِآیاتِکَبرحْمَتِکَیاأرْحَمَالرّاحِمین.

پروردگارا!دراینروزپربرکتمرابهرضایتوخوشنودیخویشنزدیککنوازخشموعذابخودبرهان.بهمنلیاقتیعطاکنتاخاضعانه
تسلیمتوشوموتوراازهرچهبهاندیشهامدرآیدبزرگتردانم.خدایا!دراینماهتوفیقتلاوتقرآنرابرمنارزانیدارتاچشممبهدرخشش

آیاتتمنورشده،قلبمباهدایتکتابتتسکینیابد.بهحقرحمتت.ایرحمکنندهترینرحمکنندگان!آمین.

بسماللهالرحمنالرحیم
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     چهره روز

رقص اژدهای چینی در سایه خلأ قوانین
تیمو و شیئین چگونه از رخنه های گمرکی غرب عبور می کنند

هــر روز، میلیون ها محصــول ارزان قیمت از چین 
به سراســر دنیا، از جمله ایالات متحده و اتحادیه 
اروپا، ارسال می شود. این محصولات به طور عمده 
از طریق پلتفرم های آنلاین مانند تیمو و شــیئین 
خریداری می شوند. پلتفرم هایی که با بهره برداری از 
قانون »دی مینیمیس« توانسته اند محصولات خود 
را بدون پرداخت عوارض و با حداقل بررســی های 
گمرکی وارد کنند. بر اساس این قانون، محصولات 
با ارزش کمتــر از ۸۰۰ دلار در ایــالات متحده یا 
۱۵۰ یــورو در اتحادیه اروپــا می توانند به صورت 
آزاد وارد شوند. این خلأ قانونی، به پلتفرم ها اجازه 
می دهد که هزینه های گمرکی و تشریفات واردات 
را کاهش داده و محصولات خــود را با قیمت های 

بسیار پایین تری نسبت به رقبا عرضه کنند.
   رشد سریع تیمو و شــیئین و نگرانی های 

قانونی
تیمو  که تنها در ســه ســال اخیر به یکی از رقبای 

جدی آمازون و دیگر پلتفرم های غربی تبدیل شده، 
در ۹ ماه اول ســال ۲۰۲۴ درآمدی معادل ۴۰.۳ 
میلیارد دلار )۳۸.۵ میلیارد یورو( کســب کرد که 
نسبت به سال گذشته، رشدی حدود ۸۰ درصدی 
را نشان می دهد. شــیئین  که به ویژه در زمینه مد 
فعالیت می کند، در سال ۲۰۲۳ فروش ۳۸ میلیارد 
دلاری را ثبت کرد و نسبت به سال قبل، ۱۹ درصد 
افزایش داشــته اســت. با این حال، نگرانی هایی 
درباره ایمنی محصولات این پلتفرم ها مطرح است. 
آزمایشات انجمن صنایع اسباب بازی اروپا نشان داد 
که ۱۹ اسباب بازی خریداری شده از تیمو هیچ کدام 
با استانداردهای ایمنی اتحادیه اروپا تطابق نداشتند 

و بیشتر آن ها خطراتی برای کودکان دارند.
    مزیت ناعادلانه و اعتراض خرده فروشان 

غربی
یکی از مزیت های کلیدی پلتفرم های چینی مانند 
تیمو و شیئین این است که قادرند به طور مستقیم 

محصــولات را از چین به مصرف کنندگان ارســال 
کنند، بدون اینکــه هزینه های انبــارداری و دیگر 
هزینه های اجرایــی را متحمل شــوند. این امر به 
آنها اجازه می دهد که قیمــت محصولات را به طور 
قابل توجهی پایین تر از رقبای خود در غرب عرضه 
کنند. علاوه بر این، با اســتفاده از یارانه های دولتی 
چین و صرفه جویی در هزینه های حمل ونقل، این 
پلتفرم ها قادرند به قیمت های غیرقابل رقابتی دست 
یابند. در حالی که آمازون و دیگر خرده فروشان غربی 
باید برای انبارداری و ذخیره سازی کالاها هزینه های 
زیادی را پرداخت کنند، پلتفرم های چینی به دلیل 
مدل کسب وکار متفاوت خود، این هزینه ها را حذف 
می کنند و به شکلی چشمگیر در رقابت برتری دارند.
   واشــنگتن و بروکســل به دنبال محدود 

کردن رخنه ها
در پاسخ به این نگرانی ها، واشنگتن و بروکسل در 
حال تلاش بــرای محدود کردن ایــن نوع واردات 
هســتند. در ایالات متحده، تصمیم رئیس جمهور 
فعلــی ایــن کشــور، دونالــد ترامپ، بــرای لغو 
معافیت های دی مینیمیس در سال ۲۰۱۷ به دلیل 
بروز مشکلاتی در بنادر و فرودگاه ها به طور موقت 
لغو شد. طبق گزارش ها، بیش از یک میلیون بسته 
در فرودگاه جان اف کندی نیویورک و بنادر دریایی 
انباشــته شــدند که منجر به ایجاد هرج ومرج در 
فرآیندهای گمرکی آمریکا شد. در اروپا، کمیسیون 
اروپا نیز از ســال ۲۰۲۳ به دنبــال حذف معافیت 
مالیاتی برای واردات کالاهای کم ارزش است. این 
تغییرات باعث خواهد شــد که هزینه های گمرکی 
برای واردات این محصولات افزایش یابد و نظارت 
دقیق تری بر استانداردهای ایمنی و محیط زیستی 
آن ها صورت گیرد. در نهایت، اصلاحات پیشنهادی 
برای محدود کردن معافیت های گمرکی و افزایش 
مســئولیت پلتفرم هــا، به منظــور جلوگیری از 
سوءاستفاده از خلأهای قانونی، در دستور کار قرار 
دارد. این اصلاحات، هرچند  می تواند مشــکلاتی 
مانند افزایش بوروکراسی و نیاز به استخدام نیروی 
انســانی اضافی در گمرک ها به وجود آورد، هدف 
اصلی خود را برای مقابله با سوءاستفاده های تجاری 
چین و حفظ استانداردهای ایمنی و محیط زیستی 

در غرب دنبال می کند.

چین در بازی دیپلماسی و نفوذ در آمریکای لاتین 
دستاوردهایی داشته  اما آمریکا نیز همین گونه عمل 
کرده و هنوز زود اســت که برنده این بازی را اعلام 
کنیم. پکــن در قالب »همــکاری جنوب-جنوبِ« 
حزب کمونیست چین ادعا می    کند که شریک »قابل 
اطمینانی« برای آمریکای لاتین است و از این ایده 
که منطقه »حیاط خلوت« یک کشــور خاص باشد 
فاصله گرفته است. برای نمونه، وانگ یی، وزیر امور 
خارجه چین، در دیدار با وزیــر امور خارجه بولیوی 
بر تمایل خود به تقویت روابط چین و بولیوی تأکید 
کرد. بولیوی ضمن روابط اقتصادی قابل توجه خود 
با چین، بالغ بر ۱.۷ میلیارد دلار بدهی بالا آورده که 
از خطرات همراهی بیش از انــدازه با پکن حکایت 
دارد. ایالات متحده در آمریکای مرکزی و آمریکای 
جنوبی با رقابت فزاینده چین مواجه شــده اســت، 
به ویژه آنکه سرمایه گذاری های چین در بخش انرژی 
و زیرساخت، توان آمریکا را به چالش می کشند. چین 
از تهدیدات تجاری آمریکا از جمله وضع تعرفه های 
احتمالــی علیه برزیــل، مکزیک و دیگر کشــورها 
اســتفاده کرده و از این تنش ها برای ایجاد شراکت 
و ارائه منابــع جایگزین برای حمایــت اقتصادی از 

کشورهای آمریکای لاتین بهره برده است.
شی جین پینگ از زمان به قدرت رسیدن در سال 
۲۰۱۳ دســت کم ۵ مرتبه به آمریکای لاتین سفر 
کرده و قراردادهای دوجانبه و شراکت های راهبردی 
جامعی را با کشــورهایی ماننــد آرژانتین، برزیل، 
شــیلی، اکوادور، مکزیک، پرو و ونزوئــلا به امضا 
رســانده اســت. نفوذ چین در منطقه از اوایل دهه 
۲۰۰۰ به سرعت افزایش یافته که به سرمایه گذاری 
قابل توجه این کشور در بخش انرژی، زیرساخت و 
فضا، به ویژه از طریق ابتــکار کمربند و جاده که به 
طرح »یک کمربند، یک جاده« نیز معروف اســت، 
نسبت داده می شود. تجارت چین و آمریکای لاتین 
در سال ۲۰۲۱ به رکورد ۴۵۰ میلیارد دلار رسید. 

چین اکنون بزرگ ترین شــریک تجاری آمریکای 
جنوبی و دومین شــریک تجاری بــزرگ آمریکای 
لاتین پس از آمریکا محســوب می شــود. صادرات 
آمریکای لاتین بــه چین به طور عمــده مواد خام 
مانند سویا، مس و نفت هستند  اما این منطقه اقلام 
ارزشمندتری را از چین وارد می کند. این بده بستان 
تجاری به دلیل تضعیف صنایــع بومی، دامن زدن 
به ناترازی تجاری و افزایــش حجم بدهی به چین 
مورد انتقاد قرار گرفته است. چین در سال ۲۰۲۴ با 
چندین کشور از جمله شیلی، کاستاریکا، اکوادور، 
نیکاراگوئه و پرو در زمینه تجارت آزاد قرارداد بست 
و ۲۲ کشــور از ۲۶ کشــور آمریکای لاتین و حوزه 
دریای کارائیب به ابتکار کمربند و جاده پیوستند. 
کلمبیا نیز اعلام کرده که قصــد دارد به این ابتکار 

ملحق شود.
چندین کشــور آمریــکای لاتین از ســال ۲۰۱۳ 
تاکنون دیگر تایوان را از نظر دیپلماتیک به رسمیت 
نمی شناســند و فقط چین را قبول دارند. پاناما در 
ســال ۲۰۱۷ چنین تصمیمی گرفت و السالوادور و 
جمهوری دومینیکن در سال ۲۰۱۸ و هندوراس در 
سال ۲۰۲۳ دست به کار شــده و با سیاست »چین 
واحد« همراه شــدند. آمریکا در زمان دولت بایدن 
چین را به چشــم یک رقیب راهبــردی منطقه ای 
می دید. با این حال، دولت ترامپ به خطرات جولان 
دادن پکن در قاره آمریکا بیش از اسلاف خود تاکید 
دارد. او فعالیت هــای چین در آمریــکای لاتین را 
تهدیدی مســتقیم برای امنیت و منافع اقتصادی 
آمریکا می داند و به ویژه به نفوذ فزاینده این کشــور 
در زیرســاخت های حیاتی مانند کانال پاناما توجه 
دارد که ۴۰ درصد از کالاهای آمریکایی از طریق آن 
جابه جا می شوند. او حتی تهدید کرده که اگر پاناما 
نفوذ چین را به حداقل نرساند، کنترل کانال را از نو 
به دست می گیرد. از این گذشته، ترامپ رویه های 
تجاری چین را با اعمال تعرفه برای فولاد و آلومینیوم 

مورد هدف قــرار داده و چین را به سوءاســتفاده از 
توافق ایالات متحده-مکزیک-کانادا برای دور زدن 
تعرفه های آمریــکا از طریق مکزیــک متهم کرده 
است. از این رو، سرمایه گذاری های چین در منطقه 
به عنوان بخشــی از یک چالش بزرگ برای تضعیف 
ســلطه آمریکا دیده می شــوند که اهمیت تقویت 
سیاســت های »اول آمریکای« ترامپ را دوچندان 

می کند.
چین گام های بزرگی در آمریکای لاتین برمی دارد، 
اما آمریکا نیز چند پیروزی مهم در منطقه به دست 
آورده است. برای نمونه، برزیل، از مهم ترین شرکای 
منطقه ای چین و عضو بریکــس، از ابتکار کمربند 
و جاده خارج شــده اســت. موافقتنامه تجارت آزاد 
پیشنهادیِ اروگوئه به چین به دلیل مخالفت اعضای 
مرکوســور )بازار مشــترک کشــورهای آمریکای 
جنوبی(، به ویژه برزیل و آرژانتین، معلق مانده است. 
لاکایا پو، رئیس جمهور اروگوئه، در نشست مرکوسور 
در ماه دســامبر خواستار شفافیت شــد و گفت که 
کشــورهای بلوک باید درباره مواضع خود در قبال 

چین با همدیگر بی پرده گفت و گو کنند.
برزیل، تحت رهبری لوئیس ایناســیو لولا داسیلوا، 
روابط خود را با چین احیا کرد و آرژانتین، در زمان 
آلبرتو فرناندز، رئیس جمهور سابق این کشور، در پی 
توقف مذاکرات بود  اما خاویــر میلی، رئیس جمهور 
کنونی آرژانتین، اعلام کــرده که قصد دارد از چین 
فاصله بگیرد و به سمت آمریکا متمایل شود، اگرچه 

تجارت با چین همچنان ادامه خواهد داشت.
اروگوئه همچنان بر تقویــت روابط اقتصادی خود با 
چین تمرکز دارد  اما پاراگوئه روابط خود را با تایوان 
حفظ کرده اســت. این تقســیم بندی منطقه ای از 
پیچیدگی هایی حکایت دارد که چین و آمریکا بر سر 
سیطره بر این بلوک با آن ســر و کار دارند.  )ترجمه 
مقاله ای از دکتر آنتونیو گراسفو، تحلیلگر اقتصادی 

چین توسط اپوک تایمز(

   ینگه دنیا

 نبرد بر سر آمریکای لاتین: آمریکا در برابر حزب کمونیست

     
  کیوسک

فیگاروی فرانسه تیتر یک خود را به 
عمیق تر شدن شکاف بین آمریکا و 
اروپا در دوران ریاست جمهوری ترامپ 
اختصاص داد و در متن خود نوشت که 
این قاره باید بیش از پیش متحد شود.

میل انگلیس عکس خود را به دیدار 
گرم زلنسکی و استارمر در لندن 

اختصاص داد و در توصیف آن و با کنایه 
به ترامپ نوشت »اینطور با یک قهرمان 

جنگ رفتار می کنند.«
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بریتانیا روز یکشنیه میزبان یکی از بزرگ ترین نشست های 
جهانی پیرامون اوکراین اســت. در این نشست ولودیمیر 
زلنســکی، رئیس جمهــور اوکرایــن، اولاف شــولتس، 
صدراعظم آلمان، امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه، 
جورجا ملونی، دونالد توســک، نخســت وزیران ایتالیا و 
لهستان، جاســتین ترودو، نخســت وزیر کانادا و هاکان 
فیدان، وزیر خارجه ترکیــه، اورزولا فون در لاین، رئیس 
کمیسیون اروپا، آنتونیو کوستا، رئیس شورای اروپا، مارک 
روته، دبیرکل ناتو شــرکت خواهند داشت. تمرکز اصلی 
این نشست بر هماهنگی بیشــتر میان متحدان اروپایی 
برای کمک به کی یف و همچنین بررسی امکان مذاکرات 

صلح خواهد بود.  

    استقبال پرشور از زلنسکی در لندن
کی یر استارمر، نخست وزیر بریتانیا در آستانه این نشست 

از زلنسکی در لندن اســتقبال گرمی کرد. سران بریتانیا 
و اوکراین در مقابــل دوربین ها بار دیگر دســت دادند و 
جمعیتی از تماشاگران نیز با تشــویق و استقبال گرم از 

کاروان زلنسکی حمایت کرد.
 استارمر در یک سخنرانی کوتاه تاکید کرد که بریتانیا »تا 
هر زمان که لازم باشد« از اوکراین حمایت خواهد کرد. او 
همچنین گفت: »ما مصمم هســتیم که یک صلح پایدار 
برای اوکراین، مبتنی بر حاکمیت و امنیت این کشــور، 
برقرار کنیم. این نه تنها برای اوکراین، بلکه برای کل اروپا 
و بریتانیا حیاتی است.« بریتانیا حدود ۳ میلیارد دلار وام 
به اوکراین برای تقویت دفاعی این کشور اختصاص داد. 
این وام قرار است از طریق سود دارایی های مسدودشده 
روسیه بازپرداخت شود. زلنسکی روز یکشنبه ۱۲ اسفند، 
با چارلز سوم، پادشاه بریتانیا نیز در اقامتگاه سلطنتی او 
دیدار خواهد کرد. مارک روته، دبیر کل ناتو در آســتانه 

نشســت لندن از زلنسکی خواســت که روابط خود را با 
دونالد ترامپ بازسازی و ترمیم کند. کایا کالاس، مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا اما برخلاف روته گفته است 
که »جهان آزاد به یک رهبر جدید نیــاز دارد و اروپا باید 

خود چالش رهبری را بر عهده بگیرد.«

    حرف های دلگرم کننده برای اوکراین 
کافی نیست

کریستوف پوسل، خبرنگار کانال یک تلویزیون آلمان در 
گزارشــی از لندن می گوید اوکراینی ها با سخنان گرم و 
دلگرم کننده به تنهایی نمی توانند کار زیادی انجام دهند. 
به گفته پوسل بحث بر سر تعهدات ملموسی است که نشان 
می دهد اروپایی ها چگونه می توانند از این کشور جنگ زده 
حمایت کنند؛ این حمایت شامل کمک های مالی، ارسال 
تسلیحات و در نهایت، مســئله حیاتی چگونگی تضمین 

امنیت خود اروپا است.

    اختلاف اروپا و آمریکا فراتر از اوکراین است
توماس تسیمر، مورخ دانشــگاه جورج تاون در واشنگتن 
ضمن اشــاره به تنش میان ترامپ و زلنســکی می گوید 
»نمایش مضحکی که در کاخ سفید اتفاق افتاده لحظه ای 
بی ســابقه در تاریخ آمریکا بود« اما این اتفاق علت تغییر 
موضع ایالات متحده نیســت، بلکه خود نشانه ای از این 
واقعیت اســت که ترامپ و دولت او کاملا مســیر خود را 

تغییر داده اند.
 به گفته مورخ دانشــگاه جورج تاون تحولاتی که پیش 
آمده فقط عقب نشــینی از حمایت اوکراین نیست، بلکه 
یک تغییر بنیادی تر است؛ عقب نشــینی از نظم لیبرالی 
جهانی، نظمی که ترامپیست ها آن را چیزی جز یک دروغ 
نمی بینند. توماس تســیمر در ادامــه صحبت های خود 
می گوید ایالات متحده تصمیم خود را گرفته است که وارد 
یک تقابل مستقیم با اوکراین و دموکراسی های اروپایی 

شود. )دویچه وله(

اجلاس رهبران اروپا و ناتو در لندن؛ دیدار زلنسکی با چارلز سوم

جنیفر لارنس پیش تر 
به علت پوشیدن 
پالتوی پلنگی 
دستمایه شوخی 
و طنز کاربران 
شبکه های اجتماعی 
آمریکا شده بود. حالا 
دوباره او که ماه های 
آخر بارداری خود 
را سپری می کند 
برای قدم زدن به 
خیابان آمد و این بار 
به جای پالتو، کیفی 
پلنگی در دست 
داشت، چیزی که 
سبب شد تا کاربران 
به شوخی های 
خود ادامه دهند و 
بگویند حالا دیگر 
یقین حاصل کردند 
که مادر خوبی برای 
فرزندانش خواهد 
شد، چرا که البسه 
و متعلقات پلنگی 
سلیقه مرسوم و 
معمول مادران است.

طوفان در جزیره فرانسوی »رئونیون« ۴ 
قربانی گرفت

اســتانداری رئونیون در بیانیه ای که به تازگی در شبکه 
اجتماعی ایکس منتشر شد، اعلام کرد که تعداد قربانیان 
طوفان »گرونس« در این جزیره بــه ۴ نفر افزایش یافته 
اســت. این طوفان که به ســرعت به یک بحران انسانی 
تبدیل شده، علاوه بر تلفات جانی، خسارات گسترده ای به 
زیرساخت ها وارد کرده است. طبق اطلاعات منتشرشده، 
در حال حاضر ۱۶۰ هزار خانه در این جزیره از برق محروم 
هســتند، ۳۱۰ هزار خانه از دسترسی به آب و ۱۳۹ هزار 
خانه نیز از خدمات اینترنت بی بهره اند. به علاوه، ۹۵۳ نفر 
به طور موقت در مراکز اسکان اضطراری پناه گرفته اند. در 
پی این وضعیت بحرانی، استانداری از مردم جزیره خواسته 
تا از سفرهای غیرضروری خودداری کرده و به هشدارها و 
دستورات ایمنی توجه کنند. طوفان »گرونس« که به طور 
غیرمنتظره ای شدت گرفت، بسیاری از ساکنان جزیره را 
در شرایط دشواری قرار داده است و امدادگران همچنان 
در تلاش برای برطرف کردن آثار تخریب و امدادرسانی 
به آسیب دیدگان هســتند. انتظار می رود   شرایط جوی 
به زودی بهبود یابد، اما کارشناسان هشدار داده اند که تا 
چند روز آینده خطر ریزش باران های شدید و طوفان های 

جدید همچنان وجود دارد. )آناتولی(

  استخدام مشاور ارشد سازمان سیا توسط بلیک لایولی برای  حادثه روز
 نبرد حقوقی با جاستین بالدونی

 از 
ی

های
ت 

وای
ه ر

رد
خ
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و ز

بلیک لایولی برای نبرد حقوقی با جاستین یل
بالدونی به سراغ نیک شاپیرو، معاون سابق 

رئیس سازمان سیا و مشاور ارشد جان 
برنان، رئیس پیشین این سازمان اطلاعاتی 
رفته و او را به عنوان مدیر روابط عمومی در 

مدیریت بحران استخدام کرده است. لایولی 
و بالدونی در زمان فیلمبرداری »با ما تمام 
می شود« )It Ends With Us( با یکدیگر 

در مورد کات نهایی اختلاف نظر پیدا کردند 
و از ماه دسامبر گذشته درگیر شکایت های 
پیچیده ای علیه یکدیگر شدند. لایولی در 
ماه دسامبر نامه ای به »اداره حقوق مدنی 

کالیفرنیا« ارسال و بالدونی را متهم به آزار 
جنسی در زمان فیلمبرداری کرد. در این 
نامه ادعا شده بود که بالدونی کمپینی در 

شبکه های اجتماعی برای بدنام سازی 
لایولی راه اندازی کرده است. بالدونی از 

سوی دیگر نیویورک تایمز را به افترازنی 

متهم و شکایتی ۲۵۰ میلیون دلاری تنظیم 
کرده است. او ادعا می کند که در واقع 

قربانی بدرفتاری و اعمال فشارهای لایولی و 
همسرش، رایان رینولدز بوده و حتی اجازه 

نظارت بر تدوین فیلم را نداشته است. 
لایولی سپس نامه خود را به شکایت تبدیل 

کرد و بالدونی نیز شکایت ۴۰۰ میلیون دلاری 
دیگری علیه همکار سابقش به ثبت رساند. 

یک قاضی فدرال جمعه گذشته برخی از 
درخواست های لایولی از جمله ارائه سوابق 

تماس ها و پیام های میان بالدونی، روابط 
عمومی و سایر کارکنان شرکت فیلمسازی 

او را رد کرد. قاضی درخواست های لایولی را 
»بیش از حد مداخله جویانه و نامتناسب با 

نیازهای پرونده« توصیف کرد. لایولی با این 
حال مجوز احضاریه برای دریافت سوابق 

گوشی موبایل بالدونی را دریافت کرده است. 
)۳۰نما(
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1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

57 میلیون

76 میلیون و 517 هزار

85 میلیون و 905 هزار

41 میلیون

49 میلیون

36 میلیون و 600 هزار

83 میلیون و 660 هزار

62 میلیون و 460 هزار

73 میلیون و 263 هزار

50 میلیون و 863 هزار

قیمت پرفروش ترین سایدبای سایدها

دیپوینت

دیپوینت

دیپوینت

استیلون 

امرسان

استیلون

دوو

سام

هیمالیا

پاکشوما

D5i

MAX-D

Explore

STORM PLUS

15D

SPRING - 14402

SR/SF-21SS

RR60-RZ60/S 

NF280a

RTRA-RTFA 900 S

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع هاردهای یک ترابایتی

وسترن دیجیتال

ای دیتا

وسترن دیجیتال

توشیبا

سیلیکون پاور

ای دیتا

ای دیتا

ای دیتا

ترسند

سیگیت

My Passport

HD710 Pro

Elements

Canvio Basics 

Armor A80 B

HD720

HD770G

HD710M Pro

StoreJet 25M3S Slim

Backup Plus Slim

چهار میلیون و 790 هزار

پنج میلیون و 500 هزار

سه میلیون و 970 هزار

چهار میلیون و 215 هزار

پنج میلیون و 360 هزار

پنج میلیون و 200 هزار

پنج میلیون و 700 هزار

پنج میلیون و 500 هزار

پنج میلیون و 690 هزار

چهار میلیون و 150 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

92هزار و 770

97 هزار و 500

25هزار و 678

دوهزار و 570

75میلیون و 690 هزار

71 میلیون و 640 هزار

43 میلیون و 275 هزار

22 میلیون و 40 هزار

11 میلیون و 30 هزار

شش میلیون 580 هزار و 800

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

91 هزار و 480

95 هزار و  550

25هزار و 174

دوهزار و 520

74میلیون و 630 هزار

71 میلیون و 65 هزار

42میلیون و 360هزار

21میلیون و 740 هزار

10میلیون و 930 هزار

شش میلیون و 437 هزار و 500

  اقتصاد خانواده

عمرم را بگیر، پولم را نه
راهنمای بودجه بندی حقوق به شیوه هوشمندانه

»تا حقوقم را می گیرم چیــزی از آن باقی نمی ماند« 
يا »تا چشم روی هم می گذارم پولم تمام می شود«؛ 
احتمالا شــما هم چنین گلايه هايی را شــنیده ايد و 
شايد هم خودتان فردی هستید که هر ماه، حداکثر 
يک هفته بعد از گرفتن حقوقتان همین حرف ها را به 
اطرافیانتان می گويید. اما فرقی نمی کند که چقدر پول 
در می آوريد، اگر بودجه بندی را بلد باشید، می توانید 
در مــاه پولی را به عنــوان پس انداز کنــار بگذاريد و 
همزمان بتوانید بقیه هزينه هايتان را مديريت کنید. 
اما چطور می شــود فاصله بین فردی که حقوقش به 
هفته اول هر ماه قد نمی دهد تــا آن فردی که تا آخر 

ماه هزينه هايش را تامین کرده و پول اضافه می آورد را 
طی کرد؟ اينجا نکاتی را در مورد خرج کردن به سبک 

حرفه ای برای شما آورده ايم:
   نیازهايتان را در اولويت قرار دهید. هرم مازلو را در 
درس های راهنمايی به ياد داريد؟ برخی از مهم ترين 
نیازهای شــما که با پول رفع و رجوع می شود، شامل 
غذا، خانه، حمل و نقل و بدهی های ضروری می شود. 
شما بهتر از ما می دانید که وقتی از بدهی های ضروری 
حرف می زنیم، منظورمان وام ها و قسط هايتان است 
که هیچ جوری نمی توانید از زيربارشــان شانه خالی 
کنید. هر مبلغ حقوقی که دريافت می کنید، تنها 50 

درصد از آن بهتر است صرف چنین مواردی شود. بله 
اين کار سخت اســت، اما چاره ای نداريد. شايد ناچار 
شويد به جای تاکسی از مترو و اتوبوس استفاده کنید 
يا از متراژ خانه  ای که در آينده قصد اجاره اش را داريد، 
بکاهید. يادتان باشــد که در هرگونه بودجه بندی که 
در نظر داريد، نمی توانیــد از 50 درصدتان کم کنید. 
هزينه های ضروری به اندازه کافی زياد هســتند که 

نتوانید آنها را کاهش دهید.
   شــما هر ماه می توانید 30 درصــد از پول خود را 
صرف خواســته هايتان کنید. اين خواسته ها می تواند 
صرف ناهار و شام در رســتوران، سفر يا خريد کتاب و 
لباس هايی شود که ممکن اســت چندان هم برايتان 
ضروری نباشــند. در واقع اين 30 درصد قرار است به 
شما بگويند که حتی اگر سخت کار کرده ای، مرخصی 
نرفته ای و گاهی اضافه کاری کرده ای، لیاقت استراحت 
و خوش گذرانی را داری. اين عدد برای کســانی است 

که خانه دارند يا با خانواده هايشان زندگی می کنند و 
خیالشان نسبتا از آينده راحت است. معمولا به آنهايی 
که قصد دارند در آينده هزينه زيادی را صرف مواردی 
چون رهــن و خريد خانه يا خــودرو و... کنند، توصیه 
می شــود که از اين 30 درصد کم کنند. حتی برخی 
از مشاوران اقتصادی ممکن اســت به شما بگويند که 
تنها 10 درصد از درآمد هر ماه را به رستوران و تفريح 
و ســرگرمی و حتی خريد اينترنت بــرای موبايلتان 
اختصاص دهید. اين توصیه البته حســابی مقتصدانه 
است و احتمال دارد بعد از مدتی از اجرايش خسته شده 
و بودجه بندی را رها کنید و ولخرجی را از سر بگیريد. 
در واقع اين شــیوه می گويد در ماه تنها می توانید 60 
درصد از پول خود را بابت هزينه های ضروری و تفريح 

هزينه کنید و بايد بقیه را پای پس انداز بگذاريد.
   مقوله پس انداز پول،  کار سختی بوده و قلق خاص 
خــود را دارد. برخی معتقدند که شــما تنها بايد 20 

درصد از درآمدتان را صرف پس انداز کنید. اين يعنی 
اگر ماهی 20 میلیون تومان درآمد داريد، اول از همه 
بايد چهار میلیون تومــان از بودجه خود را جدا کرده 
و جهت پس انداز در بانــک  بگذاريد يا بازارهای مالی 
را دريابید. گروه  بعدی کــه معتقدند پس انداز آينده 
شــما را روشــن می کند، اعتقاد متفاوتی دارند. آنها 
می گويند هر طور شده بايد در ماه 40 درصد از پولتان 
را پس انداز کنید. راديکال ترها می گويند 30 درصد از 
چنین مبلغی بايد صرف سرمايه گذاری مالی باشد و 
10 درصد را روی خودتان سرمايه گذاری کنید. اين 
گروه به آموزش هايی که درآمد شــما را بالا می برند 
اهمیت می دهنــد.  مثلا اگر برنامه نويس هســتید، 
دوره ای که مهارت های شــما را بالا ببرد، می تواند در 
سال بعد درآمدتان را افزايش دهد. اگر سئوکار باشید، 
آشنايی با جديدترين روش ها از طريق آموزش، آينده 
شغلی تان را بهبود می بخشد. کسانی که اعتقاد دارند 

همیشه بايد آموزش های جديد ببینید می گويند هر 
سال بايد مهارت تازه ای ياد گرفته يا مهارت های قبلی 

را بهبود بخشیده باشید. 
   کســانی که می دانند در تاريخی مشــخص بايد 
چکی را پاس کرده يا مبلغی را روی رهن خانه بگذارند 
يا هزينه های جدی دارند، بهتر اســت قبل از هر چیز 
مبلغی که قصد پس اندازش را دارند را کنار بگذارند. 
هر چقدر بدهی هايتان به آينده بیشتر باشد، مبلغی که 
نیاز است کنار گذاشته و برای بقیه ماه فراموشش کنید 
بیشتر است. البته توصیه می شود که روی همان 40 
درصد حساب کنید، وگرنه بعید نیست که خیلی زود 

قید همه چیز را زده و خودتان را به دردسر بیندازيد.
   هیچ مبلغی را از چشم تان دور نگه نداريد. همان 
اول ماه، حساب خودتان را با خود تسويه کرده و بدانید 
که دقیقا پول هايتان تا ريال آخر قرار است صرف چه 

کاری شود.

متيــن شــيری|مزدا CX-70 مــدل 2025، يکی از 
جديدترين شاسی بلندهای لوکس اين شرکت است که در 
سال های اخیر معرفی شده است. اين خودرو با طراحی زيبا، 
ويژگی های برجسته و عملکرد عالی خود توجه بسیاری از 
علاقه مندان به دنیای خودرو را جلب کرده   اما با وجود تمام 
مزايای خود، قیمت آن به عنــوان چالش اصلی در مقابل 

رقبای خود به ويژه مدل بزرگتر CX-90 قرار دارد.
    مشخصات فنی و عملکرد برجسته

مزدا CX-70 مدل 2025 با موتور شــش سیلندر 3/3 
لیتری توربوشارژ همراه با سیســتم هیبريد ملايم توان 
خروجی 340 اسب بخار و گشتاور 369 پوند-فوت را ارائه 
می دهد. شتاب صفر تا 60 مايل بر ساعت اين خودرو حدود 
6 ثانیه است که برای يک شاســی بلند حجیم، عملکرد 
قابل توجهی محسوب می شود. اين خودرو با وزن 4/863 
پوند و گیربکس اتوماتیک هشت سرعته، عملکردی نرم 
و قدرتمند دارد که به ويژه در ســرعت های بالا و شرايط 

جاده ای پیچیده قابل توجه است.
   طراحی بيرونی و داخلی

مزدا CX-70 مدل 2025 طراحی بیرونی شیک و مدرنی 
دارد که از زبان طراحی کلاسیک مزدا پیروی می کند. اين 
 ،CX-90 ،خودرو شــباهت زيادی به مدل بزرگتر خود
دارد، با ابعادی مشابه و طراحی ساده و جذاب. به طور کلی 
مزدا را می توان يکی از اصیل ترين برندها در  تغییرات زمان 
دانست. برای مثال، مزدا حتی در مدل شاسی بلند خود نیز 
نمی خواهد يا نمی تواند که ارتفاعــش از زمین را به اندازه 

رقبا بالا ببرد.
 پروفیل شیک و خطوط منحنی بر بدنه، اين شاسی بلند 
را به يــک گزينه لوکس و قابل توجه تبديل کرده اســت. 
در داخل، فضای کابین با اســتفاده از مواد با کیفیت بالا 
مانند چرم نرم، جیر و چوب، حس راحتی و لوکسی را به 
سرنشــینان منتقل می کند. تنها نقطه ضعف، استفاده از 
دکمه های پلاســتیکی در تعويض دنده است که ممکن 

است احساس ارزانی ايجاد کند.
   چالش، مزيت و رقابت

مزدا CX-70 مدل 2025 با قیمت ابتدايی 41/900 دلار 
 وارد بازار شده اســت که در مقايســه با مدل بزرگتر خود،

 CX-90  که با قیمــت 39/300 دلار عرضه می شــود، 
اختلاف قیمتی کمی دارد. هر دو خــودرو از نظر طراحی و 
ابعاد مشابه هستند  اما CX-70 با دو رديف صندلی )برای 
پنج سرنشین( و CX-90 با ســه رديف صندلی )ظرفیت 
هشت نفر( عرضه می شود. اين امر باعث می شود بسیاری از 
خريداران برای فضای اضافی در CX-90، حتی اگر نیازی 
به رديف ســوم نداشته باشــند، اين مدل را انتخاب کنند. 
در بازار رقابتی شاســی بلندهای لوکس، مزدا CX-70 با 
رقبايی همچون ب. ام. و X5، هوندا پاســپورت و لکسوس 
RX روبه رو است. با اين حال، ويژگی های لوکس، طراحی 
شــیک و عملکرد عالی اين خودرو آن را به انتخابی جذاب 
برای کسانی که به دنبال خودرويی مقرون به صرفه هستند، 
تبديل می کند. انتخاب بین CX-70 و CX-90 به نیازهای 

شخصی و بودجه خريداران بستگی دارد.

جدیدترین شاسی بلندهای لوکس با چالشی عجیب به بازار آمد

معرفی مزدا CX-70 مدل 2025؛ 
هفتمین سامورایی

بحران ناترازی برق؛ 
ترمز تولید خودرو

خاموشی های صنعتی، 
چالش تازه خودروسازان

ناترازی برق به يکی از موانع جدی در 
مسیر رشد صنعت خودروسازی ايران 

تبديل شده است. با افزايش مصرف برق 
و محدوديت در تولید، دولت مجبور به 

سهمیه بندی و اعمال خاموشی های 
گسترده در بخش های صنعتی شده است. 
اين مسئله  که در تابستان شدت بیشتری 

می گیرد، باعث توقف خطوط تولید، 
کاهش بهره وری، افزايش هزينه ها و حتی 

افت کیفیت محصولات شده است.
   قطع برق؛ کابوس خطوط توليد
صنعت خودروسازی به شدت به برق 

وابسته است. از خطوط جوشکاری 
و پرس کاری گرفته تا رنگ آمیزی و 

تست های نهايی، همگی نیازمند برق 
پايدار و مستمر هستند  اما در شرايطی 
که نیروگاه ها به دلیل کمبود سوخت يا 
فرسودگی تجهیزات قادر به تأمین برق 

پايدار نیستند، خودروسازان با قطعی های 
ناگهانی مواجه می شوند که می تواند يک 
شیفت کاری يا حتی چند روز تولید را از 

بین ببرد. اين اختلالات به معنای تأخیر در 
تحويل خودروها، کاهش تیراژ تولید و در 

نتیجه افزايش قیمت ها در بازار خواهد بود.
  افزايش هزينه توليد و فشار بر 

مصرف کننده
وقتی برق قطع می شود، کارخانه ها 

مجبورند از ديزل  ژنراتورهای گران قیمت 
استفاده کنند که نه تنها هزينه تولید را بالا 

می برد، بلکه اثرات زيست محیطی منفی 
هم دارد. اين افزايش هزينه ها در نهايت بر 
دوش مصرف کننده خواهد افتاد، چرا که 

خودروسازان برای جبران زيان های ناشی 
از توقف تولید، قیمت محصولات خود 

را افزايش می دهند. در کنار اين مسئله، 
اختلال در زنجیره تأمین قطعات هم 

می تواند مشکلات بیشتری ايجاد کند، زيرا 
بسیاری از قطعه سازان نیز با همین بحران 

روبه رو هستند.
  راه حل چيست؟

برای حل اين بحران، نیاز به سرمايه گذاری 
جدی در بخش تولید برق، افزايش راندمان 
نیروگاه ها و توسعه انرژی های تجديدپذير 
احساس می شود. همچنین، خودروسازان 

بايد به سمت بهینه سازی مصرف انرژی 
و استفاده از فناوری های کم مصرف تر 

حرکت کنند. در غیر اين صورت، بحران 
ناترازی برق نه تنها صنعت خودرو بلکه کل 
زنجیره تأمین و حتی بازار مصرف را تحت 

تأثیر قرار خواهد داد.
ناترازی برق به يکی از موانع پنهان 

اما جدی صنعت خودروسازی ايران 
تبديل شده است. اگرچه اين مشکل در 

کوتاه مدت ممکن است با راهکارهای 
موقت مديريت شود، اما برای حفظ 

پايداری تولید، نیاز به اصلاحات اساسی 
در صنعت برق و سیاست های مديريت 

انرژی وجود دارد. در غیر اين صورت، تولید 
خودرو در کشور همچنان با چالش های 

جدی مواجه خواهد بود.
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!V8 يک جوجه انگليسی با موتور
      چهارچرخ

Cygnet واژه ای انگلیســی به معنی »جوجه قو« يا 
»قوی جوان« اســت که آســتون مارتین از آن برای 
نام گذاری يکی از مدل های خود استفاده کرده است. در 
واقع، آستون مارتین Cygnet يک خودروی شهری 
کوچک است که طراحی آن شــبیه   تويوتا IQ بوده و 
به طور خاص برای مشتريان لوکس طراحی شده بود تا 
در کنار خودروهای اسپرت اين برند، به عنوان گزينه ای 

شهری عرضه شود.
آستون مارتین Cygnet - V8 برای فروش است!

چند سال پیش، آستون مارتین نشان داد که با داشتن 
منابع مالی کافی، تقريباً هر چیزی ممکن است! يکی 
از اين شــاهکارهای منحصر به فرد، آســتون مارتین 
Cygnet اســت که به طور ويژه به موتور V8 مجهز 
شده و حالا برای فروش قرار گرفته است. اين خودرو 
تنها 2/900 مايل رانده شــده و هنوز در شرايط نو و 

بی نقص قرار دارد.
Cygnet در ابتدا يک تويوتــا IQ با طراحی جديد و 
لوکس بود که کمتر از هزار دســتگاه از آن تولید   و در 
سال 2013 خط تولید آن متوقف شد. با اين حال، يک 
 Q by Aston  مشتری خاص از بخش سفارشی سازی

Martin  درخواست نصب موتور V8 در آن کرد.

برای قرار دادن موتــور V8 در اين خودروی کوچک، 
آستون مارتین تغییرات زيادی در بدنه آن ايجاد کرد. 
بدنه خالی شد و ساختارهای جديدی مانند رول کیج، 
تونل گیربکــس و ديواره جلويی به آن اضافه شــد تا 
موتور 4/7لیتری V8 از مــدل Vantage که 430 
اســب بخار قدرت و 361 پوند-فوت گشــتاور تولید 
می کند، بتواند در اين خودرو نصب شــود. قدرت اين 
موتور به چرخ های عقب منتقل شــده و گیربکس 7 
ســرعته Sportshift اتوماتیک وظیفه انتقال نیرو 

را بر عهده دارد.
آســتون مارتین اين خودروی خاص را در فستیوال 
سرعت گودوود 2018 به نمايش گذاشت و سپس به 
صاحب جديد آن تحويل داد. حالا اين خودرو از طريق 
نمايندگی Nicholas Mee در شــمال لندن برای 

فروش قرار گرفته است.
اين خودرو با کاور مخصوص، مشــخصات فنی کامل 
و تنها دفترچه راهنمــای Cygnet V8 در جهان به 
فروش می رسد. البته برای رانندگی با اين هیولا، بايد 
شجاعت لازم برای رســیدن به حداکثر سرعت 170 
مايل در ســاعت )273 کیلومتر در ساعت( را داشته 

باشید!
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احمدرضا نجفی| قیمــت بیت کوين نزديک به 
30 درصد اصلاح داشــته ولی هنوز ماينرها برای 
استخراج اين رمزارز سر و دست می شکنند. شايد 
فکر کنید حاشیه سود ماينینگ به حدی بالا است 
که حتی با کاهش 30درصــدی درآمدها باز هم 
اين کسب وکار سودآور است، اما راز سودآور بودن 
ماينینگ در جای ديگری نهفته که همان وايت پیپر 
بیت کوين است. اينکه چیزی نیست، حتی نصف 
شدن چهار ســال يکبار پاداش ماينرها هم باعث 
نمی شــود کســی ماينرهايش را بفروشد و کاسه 
کوزه اش را جمع کند. قوانین و مقررات خودساخته 
بیت کوين باعث شده مفهومی به نام سختی شبکه 
شکل بگیرد که باعث می شــود همیشه استخراج 
سودآور باشــد. چراکه اگر ماينرها سراغ خاموش 
کردن دستگاه های خود بروند، عملا فعالیت های 
شــبکه بیت کوين با اختلال مواجه شده و ممکن 
است به مرز فروپاشی برسد و مدت ها طول بکشد 
تا يک تراکنش بیت کوين به ســرانجام برسد. در 
اين گزارش بیشتر با مفهوم ســختی شبکه آشنا 

خواهیم شد. 

   بلوک ها چطور استخراج می شوند؟ 
کار ماينرها انجام يک عملیات رياضی اســت. آنها 
بايد با کنار هم قــرار دادن اطلاعات تراکنش ها و 
استفاده از يک تابع مشــخص به نام تابع هش، به 
يک رشــته 16رقمی از اعداد و ارقام دســت پیدا 
کنند. اين رشــته 16رقمی عمــلا کل اطلاعات 
تراکنش ها را در خود جای داده و به عنوان آدرس 
بلوک شناخته می شود. ماينری که بتواند زودتر از 
بقیه به اين رشته 16رقمی دست پیدا کند، جايزه 
گرفته و بیت کوين جديد دريافت خواهد کرد که 

همان درآمد استخراج خواهد بود.

   سختی شبکه چطور تنظيم می شود؟
پیدا کردن اين رشــته 16رقمی شــايد برای يک 
ماينر بیت کوين کمتر از چند ثانیه طول بکشــد 
و کار ســاده ای به نظر برســد، اما براساس قواعد 
بلاکچیــن بیت کوين هر بلــوک بايد بــا فاصله 
10دقیقه تشکیل شود. برای اينکه زمان تشکیل 

بلوک جديــد تغییر کند، يک قاعــده به اين عدد 
16رقمی اضافه می شود. برای مثال گفته می شود 
که چند رقم اول اين عــدد 16رقمی بايد معادل 
صفر باشد. برای همین ماينرها بايد تلاش بیشتری 
به خرج دهند تا به يک عــدد 16رقمی با رقم اول 
صفر برســند. با اين کار فرآيند پیــدا کردن عدد 
16رقمی با همان آدرس بلوک جديد ســخت تر 
می شود. به اين فرآيند ســختی شبکه می گويند 
که نشان می دهد ماينرها چقدر بايد تلاش کنند 
تا بلوک جديد بســازند. سختی شــبکه همیشه 
به صورت خودکار تنظیم می شــود و بــا اين کار 
طول مدت تشکیل هر بلوک روی 10دقیقه ثابت 

می ماند. 

   تضمين درآمد ماينرها با نوســانات سختی 
شبکه

وقتــی ماينرها بــه واســطه دلايــل مختلف از 
جمله کاهــش قیمت بیت کوين، اعمــال قوانین 
سخت گیرانه در برخی کشــورها يا حتی افزايش 
قیمــت دســتگاه های ماينــر، فعالیت خــود را 
متوقــف می کنند، ايــن موضوع باعث می شــود 
تا تراکنش هــای بیت کوين ديرتر انجام شــده و 
بلوک های جديد بــا فاصله بیشــتر از 10دقیقه 
تشکیل شوند. در اين زمان سختی شبکه کاهش 
پیدا می کند و ماينرهای باقــی مانده می توانند با 

انجام عملیات کمتری به بلوک جديد دست پیدا 
کنند. با کاهش سختی شبکه هزينه ماينینگ برای 
ماينرهای باقی مانده در شبکه کاهش پیدا می کند 
و باعث می شود استخراج همچنان صرفه اقتصادی 

داشته باشد. 

   رابطه سختی شبکه با درآمد ماينرها
شــبکه بیت کوين هــر دو هفته يک بار ســختی 
شــبکه را تنظیم می کنــد. اگر در ايــن دو هفته 
تعداد ماينرها کاهش داشته باشد و عملیات انجام 
تراکنش ها ديرتر انجام شود، سختی شبکه کاهش 
پیدا می کند تا کار ماينرها ساده تر شود و برعکس 
اگر تعداد ماينرها بیشتر شده باشد، سختی شبکه 
افزايش پیــدا می کند تا حداقــل 10دقیقه طول 
بکشد تا بلاک جديدی در شــبکه ساخته شود. با 
کاهش و افزايش سختی شــبکه، احتمال موفق 
شدن ماينرها در تشــکیل بلوک جديد به ترتیب 
بیشتر و کمتر می شــود. اين احتمال موفقیت به 
معنای افزايش درآمــد ماينرها خواهد بود. زمانی 
که سختی شبکه بالاست، يعنی تعداد ماينرهای 
زيادی در حال فعالیت هستند و احتمال موفقیت 
برای هرکدام از آنها کمتر است. بنابراين بايد مدت 
زمان بیشتری را صبر کنند تا شانس در خانه شان 
را بزند و بتوانند يک بلوک بســازند و جايزه اش را 

دريافت کنند. 

ماینرها ضرر نمی کنند
همه آنچه باید درباره فرآیند ماینینگ و اصطلاح سختی شبکه بدانید

تشديد نظارت بر بازار لوازم خانگی
اتاق اصناف ايران از تشديد بازرسی و نظارت بر حوزه لوازم خانگی از اول اسفند تا ۱۵ فروردين خبر داد. اتاق 

اصناف ايران در اطلاعيه ای اعلام کرد اين اقدام در راستای کنترل بازار، صيانت از حقوق مصرف کنندگان و مقابله 
با سوءاستفاده سودجويان انجام می شود. در اين اعلاميه خطاب به واحدهای صنفی حوزه لوازم خانگی نوشته 

شده: اتاق اصناف ايران به آگاهی واحدهای صنفی حوزه لوازم خانگی می رساند که با توجه به ايام پايانی سال 
و افزايش تقاضا برای مايحتاج عمومی و کالاهای پرمصرف و در راستای کنترل و مديريت بهينه بازار، صيانت از 

حقوق مصرف کنندگان، تسريع در رسيدگی به گزارشات و شکايات مردمی، ممانعت از سوءاستفاده سودجويان 
و عدم عرضه و فروش کالای قاچاق؛ لوازم خانگی از اول اسفند ۱403 الی ۱۵ فروردين ۱403 در زمره کالاهای 

اولويت دار نظارتی قرار گرفته است. بازرسان اتاق های اصناف و اتحاديه ها، ضمن هماهنگی و همکاری با 
سازمان های مرتبط در قالب گشت های مشترک، در طرح تشديد بازرسی، نظارتی دقيق بر شبکه صنفی و توزيعی 
کالای مذکور خواهند داشت و در صورت مشاهده هرگونه تخلف اعم از گران فروشی، احتکار، تقلب، عدم عرضه، 

عدم رعايت ضرايب سود قانونی و… برخورد قانونی خواهند داشت.

توزيع برنج خارجی برای تعديل قيمت ها
دبير انجمن واردکنندگان برنج ايران اعلام کرد، عرضه گسترده برنج هندی و 

پاکستانی به فروشگاه ها در آستانه ماه رمضان و نوروز تا فروردين ماه سال آينده 
ادامه دارد. مجيدرضا خاکی توضيح داد: با توجه به اينکه اعضای انجمن بيش از ۶0 

درصد از بازار برنج خارجی را در اختيار دارند، به مسئولان اعلام شد امکان تخصيص 
۷0 هزار تن برنج خارجی به فروشگاه های زنجيره ای وجود دارد تا در آستانه ايام ماه 
مبارک رمضان و عيد نوروز، قيمت ها تعديل شده و تعادل در بازار حکمفرما شود. اين 

پيشنهاد با استقبال مسئولان مواجه شد و برهمين اساس فهرست ۲0 شرکت بزرگ 
و معتبر انجمن، همراه با برندها و جدول زمانبندی تحويل، به وزارت جهاد کشاورزی 

و کارگروه تنظيم بازار ارسال شد که به زودی با اعلام نهايی مسئولان وزارت جهاد 
کشاورزی و هماهنگی اتحاديه کشوری فروشگاه های زنجيره ای، ارسال محموله ها 

آغاز می شود.

صعود نامحسوس سلستيا و براچين
      خبر

سلســتیا و براچین دو رمز ارز کمتر شــناخته 
شده در چند روز گذشــته، عملکرد چشمگیری 
داشته اند. سلســتیا  با ارزش بازار حدود 2.28 
میلیارد دلار، در رتبه 42 بازار قرار دارد و براچین 
با ارزش بازار حــدود 926.21 میلیون دلار، در 
رتبه 74 بازار ارزهای ديجیتال ايســتاده است. 
اما اين دو ارز که همیشه پايین جدول جا خوش 
کرده بودند و هر از چندگاهی تکانی به خودشان 
می دادند در هفته گذشــته و زمانی که آتش به 
جان ارزهای بزرگ افتاده بود توانســتند خودی 
نشان بدهند. سلستیا  در هفته گذشته يک رشد 
10.5 درصدی را تجربه کرد و بالاتر از ســطح 4 
دلار باقی ماند. در حال حاضر شــاخص قدرت 
نســبی )RSI( سلســتیا به بالاترين سطح خود 
در سه ماه اخیر رســیده که نشان دهنده قدرت 
روند صعودی اين ارز اســت. ايــن ارز ديجیتال 
همبستگی معکوس 0.69- با بیت کوين  دارد، به 
اين معنی که نوسانات قیمت بیت کوين در اين 
مدت نتوانسته تاثیر زيادی روی  حرکت سلستیا 
بگذارد. اين همبســتگی معکوس با بزرگترين 
رمز ارز بــازار و همچنین از طــرف ديگر حفظ 
احساسات مثبت ســرمايه گذاران می توان رشد 

بیشتری را برای سلســتیا به همراه داشته باشد. 
تحلیل گران بازار معتقدند اگر اين روند افزايش 
قیمت ادامه داشته باشد، احتمال تثبیت قیمت 
بالای حمايت 4 دلار  هم بیشــتر می شــود. اما 
اگر ســرمايه گذاران برای کسب سود تصمیم به 
فروش بگیرند، سلستیا ممکن است تحت تأثیر 
فشار فروش قرار گرفته و ثبات قیمتی خود را از 
دست بدهد. در حال حاضر، سلستیا در محدوده 
4 دلار )حمايت( تا 4.50 دلار )مقاومت( معامله 
می شود. در صورت شکست مقاومت، هدف بعدی 
سطح 5 دلار است که بالاترين قیمت شش هفته 
اخیر اين ارز ديجیتال به حساب می آيد. اما اگر 
اين سناريو شکست بخورد و اين ارز وارد مسیر 
نزولی شود و قیمت آن به زير 4 دلار سقوط کند، 
احتمال کاهش بیشــتر تا ســطوح 3.88 دلار و 

حتی 3.23 دلار وجود دارد. 
رمز ارز ديگری که توانســته به رغم افت شديد 
بازار مقاومــت کند و برعکــس حرکت ارزهای 
بزرگ افزايش قیمت داشته باشد، براچین است. 
براچین که در رتبه 74بازار قرار داشــت و يک 
گوشــه برای خودش فعالیت می کرد، در هفته 
گذشته35 درصد افزايش قیمت را به چشم ديد. 

اين رشــد قیمت در حالی رخ داد که بیت کوين 
برای اولین بار در چهار ماه گذشته به زير 80هزار 
دلار سقوط کرد و بیشــتر آلت کوين ها هم افت 
چشــمگیری را تجربه کردند. ريزش کلی بازار 
بیشــتر به دلیل نگرانی های اقتصادی و اعمال 
تعرفه های جديد توسط دولت ترامپ رخ داد که 
باعث لیکويیديشن بیش از 879 میلیون دلار از 
موقعیت های معاملاتی اهرمی شد. از طرف ديگر 
هک شدن صرافی های مهم بازار هم ترمز حرکت 
صعودی بیت کوين را کشید. اما براچین برخلاف 
روند کلی بازار، از 25 تا 28 فوريه از 6 دلار به 9 
دلار صعود کرد و يکــی از بهترين عملکردهای 
هفته را به نمايش گذاشت. يکی از عوامل اصلی 
اين رشد، افزايش ارزش کل دارايی های قفل شده 
)TVL( در شبکه براچین بود که به 3.32 میلیارد 
دلار رســید. تحلیل تکنیکال نشان می دهد که 
اگر براچین بتوانــد حمايــت 8 دلاری خود را 
حفظ کند، احتمالًا ابتدا به 8.93 دلار، ســپس 
به 10 دلار و حتی تا 12 دلار صعود خواهد کرد. 
با اين حال، در صورت کاهــش قیمت به زير 8 
دلار، امکان ســقوط آن به محدوده 7.57 دلار 

وجود دارد.
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اکرم احمدی|هیچ وقــت نبايد از يــک بازاری 
بپرســید که اوضاع چطور اســت، چون همیشه يک 
جواب مشخص می دهند:» خیلی هم آش دهان سوزی 
نیست.« اما اگر سری به بازار بزنید و از نزديک وضعیت 
بازار و تعداد مشتری ها و ساک خريدشان را نگاه کنید، 
متوجه می شــويد  خیلی هم آش دهان سوزی است. 
البته اين روزها کاسبی کمی سخت تر از روزهای عادی 
است. چون هر چه به شب عید نزديک می شويم، تعداد 
دســتفروش ها و چرخی ها بیشــتر می شود و همین 
موضوع خیلی به مذاق کاسب های بازار سنتی خوش 
نمی آيد. دســتفروش ها فقط خوراکی نمی فروشند و 
در بساط شان از لباس مجلسی تا کت و شلوار و کفش 
پاشــنه بلند هم پیدا می شــود.  انگار برای خودشان 
بازار جداگانه ای دارنــد، بلال فروش ها، لبوفروش ها و 
چرخ های باقالی پشت ســر هم رديف شده اند . از اول 
میدان تجريش تا ورودی بازار صف کشیده اند و بلال 
و لبو دست مشتری می دهند. تنور و طعم دهنده های 
مختلف هم دارند تا جذابیت بــازار خوراکی بالا برود. 
بازاری که فعلا کسب و کارش سکه است و بساطش تا 
وسط بازار هم کشیده شده و شلوغی و کندی حرکت 
عابران را بیشــتر کرده. موضوعی که باعث عصبانیت 
مغازه دارها شــده و اين ازدحام جمعیت بــازار آنها را 

کساد کرده است.
   ذرت نمکی ۵0هزار تومان،  لبو و باقالی 

۱00هزار تومان
تکیــه معــروف تجريــش هــر روز پــر از هیاهوی 
میوه فروش ها و ســبزی فروش هاست. اما بیرون بازار 
دســت چرخی هايی اســت که خوراکی های فصلی 
می فروشند که اين روزها نوبت ذرت مکزيکی، باقالی 
و لبوست. سرشان هم خیلی شلوغ است و برای خريد 
هر کدام از اين خوراکی ها حداقل بايد بین پنج تا 10 
دقیقه در صف بايســتید. تنوع هم تــا دلتان بخواهد 
زياد  است. يکی ذرت را در تنور کباب می کند و روی 
آن رب انار و رب آلوچه می ريزد. يکی بلال درســته را 
کباب می کند و به سبک قديم توی آب نمک می زند 
و می فروشــد. قیمت ها هم به قول خود فروشنده ها 
اندازه يک چیپس و پفک است. يکی از آنها که با صدای 
بلند ذرت ملس با رب انار و آلوچــه را تبلیغ می کند، 
 می گويد:» کل بازار را بگرديد خوراکی به خوشــمزه 
ذرت های من پیدا نمی کنید. هم خوشمزه است، هم 
سیرتان می کند، آن طرف بازار پر از رستوران است. يک 
ســاندويچ زير 300هزار تومان نیست  اما با يک ظرف 
ذرت مکزيکی 100هزار تومانی سیر می شويد. بلال 
هم داريم که فقط 50هزار تومان است.« اين را می گويد 
و پوســت چند بلال را می کند و توی تنور می گذارد. 

همســايه اش چرخ باقالی و لبو دارد. روی لبوهايش 
انگار رزين ريخته اند،  زير نور خورشــید برق می زند. 
يک کاسه لبو  و باقالی را 100هزار تومان می فروشد. 
البته کاسه مخلوط لبو و باقالی پیشنهاد خود فروشنده 
است  اما می توانید يک ظرف لبو که رويش شربت شکر 
ريخته اند تا بیشتر بدرخشد و به دهان مشتری شیرين 
بیايد را با قیمت 80 تا 100هــزار تومان بخريد. يک 
کاسه باقالی هم بین 70تا 100هزار تومان قیمت دارد. 
يکی ديگر از خوراکی هايی که چرخی ها می فروشند و 
اتفاقا در سرمای اين روزها خیلی هم می چسبد، نسکافه 
و پیراشگی است. لقمه کوکو سیب زمینی، ساندويچ 
کالباس، فلافل و سوســیس تنوری هم هســت. اگر 
نسکافه و پیراشگی بخريد بايد بین 50تا 70هزار تومان 
هزينه کنید. قیمت ساندويچ کوکو سبزی با نان باگت 
کوچک 65هزار تومان ونان باگت بزرگ هم 100هزار 
تومان است. کسانی که ساندويچ کالباس، سوسیس و 
فلافل انتخاب می کنند بايد بین 80 تا 140هزار تومان 

هزينه کنند.
   بفرماييد اين طرف بازار،  مواد غذايی و 

لباس بچه
بعد از چرخی ها، مغازه هايی که مواد غذايی ، شیرينی 
و شــکلات  و آجیل می فروشــند در رده دوم توجه 
مشــتری ها قرار دارند. البته به گفته فروشنده يکی 
از اين مغازه ها بســیاری از آنها قیمت را می پرسند 
و می روند و به طور متوســط از هر پنج مشتری که 
وارد مغازه می شــود، يک نفر خريــد می کند  ولی 
اگر چنــد دقیقه در مغازه بمانید متوجه می شــويد 
اوضاع آنطور که فروشــنده می گويد، خراب نیست. 
اين فروشــنده که مغازه نســبتا بزرگی هم در بازار 
تجريش دارد، به هفت صبــح می گويد:»فعلا بايد به 
همین مشتری ها راضی باشیم تا چند روز پیش که 
فقط قیمت می پرســیدند. اما در دو سه روز گذشته 
خريد هم می کنند.« به گفته اين فروشنده همیشه 
بازار از دو هفته قبل از عید راه می افتد و فعلا همین 

شــلوغی ها و همهمه ها هم خوب است ، چون مردم 
قیمت می پرسند و بعد از مقايسه دوباره برمی گردند، 
همین جا. داخل يکی از مغازه های شیرينی و شکلات و 
باقلوا فروشی هم شلوغ است. هر سه فروشنده مشغول 
کار هستند، صندوقدار می گويد:» تازه کمی بازار تکان 
خورده. البته اگر بخواهیم با پارســال مقايسه کنیم، 
تعداد مشتری کم نشده   اما وزن خريدشان کمتر شده. 
يعنی اگر کسی پارسال دو کیلو باقلوا می خريد امسال 
بین نیم کیلو تا يک کیلو خريد می کند. البته قیمت 
يک کیلو باقلوا بین 450  تا 700هزار تومان اســت، 
ولی شیرينی های ارازنتر مثل قبل مشتری خودشان 
را دارند.« فروشگاه های خشکبار و مواد غذايی بازار 
هم سرشان شلوغ اســت. فروشنده می گويد:» هنوز 
مشتری ها به فکر خريد آجیل نیستند، فعلا دارند مواد 
غذايی می خرند تا خیال شان از بابت تهیه ناهار و شام 
راحت باشد. بعد از خريد کالاهای اساسی نوبت آجیل 
و خشکبار هم می شود.« به گفته اين فروشنده برنج، 
روغن جامد چهار کیلويی و حبوبات در صدر خريد 

مشتری ها قرار دارد.
بعد از  مغازه های مواد غذايی و شیرينی و آجیل، نوبت 
فروشگاه های لباس و کفش است. در اين بین مشتری 
لباس کودک به شکل محسوسی از بقیه مغازه ها بیشتر 
است،  حتی می توان گفت سر بیشتر فروشگاه هايی که 
لباس بچگانه می فروشند شلوغ هم هست. اين شلوغی 
به فروشگاه های کفش بچگانه هم رسیده.  انگار پدر و 
مادرها بعد از خريد لباس از مغازه های مجاور،  کفش 
هم می خرند تا خیال شان راحت باشد. بقیه مغازه های 
بازار تجريش هم مشــتری کمتری دارند که شــامل 
فروشگاه های لوازم آرايشی و بهداشتی، لوازم خانگی و 
ظرف و ظروف، بعضی از پارچه فروش ها البته به غیر از 
مغازه های ملحفه و پرده فروشی،  طلافروشی و بدلیجات 
می شود. البته وجود مجتمع های خريد قائم،  تنديس 
و ارگ تجريش در مجاورت بازار ســنتی در کم بودن 

مشتری اين مغازه ها بی تاثیر نیست.

جدال چرخی ها و دستفروش ها با مغازه های بازار
گزارش میدانی از شلوغی و هیاهوی عجیب کوچه پس کوچه های بازار سنتی تجریش

۱     عیار به کار رفته در ضرب سکه با طلای مورد 
استفاده در مصنوعات طلا متفاوت است. عیار طلای 
سکه900 در هزار است. يعنی 90 درصد از وزن سکه 
را طلای خالص تشکیل می دهد. معنای طلای 18 
عیار متفاوت است و در ساخت زيورآلات، 18 قسمت 
از 24 قسمت آلیاژ مورد استفاده را به طلای خالص 
اختصاص می دهند. به عبــارت ديگر، 75 درصد از 
وزن طلای 18 عیار را طلای خالص تشکیل می دهد. 
برای همین قیمت سکه گرمی با يک گرم طلای 18 
عیار برابر نیست. سکه های پارسیان اغلب طلای 18 

عیار ساخته می شوند.
۲    قیمت ســکه طلا علاوه بر موضوع عیار، از 
مسائلی مانند  قیمت جهانی طلا، نرخ ارز، عرضه و 
تقاضا، سیاست های پول و مالی، اخبار و رويدادهای 

سیاسی و حباب سکه تاثیر می پذيرد.
3    حباب سکه به زبان ساده، يعنی اختلاف بین 
ارزش واقعی سکه و قیمت بازاری آن. ارزش واقعی 
سکه بر اساس میزان طلای خالص موجود در سکه 
و قیمت جهانی طلا محاسبه می شود ولی اگر قیمت 
بازاری سکه از ارزش واقعی آن بیشتر باشد، می گويیم 
سکه حباب دارد و منظورمان اين است که قیمت سکه 
به طور غیرواقعی بالا رفته. حباب منفی وقتی شکل 
می گیرد که قیمت بازاری سکه از ارزش واقعی آن 
کمتر باشد. اين مورد به ندرت در طول تاريخ اتفاق 

افتاده است. 
4    حباب سکه نشان می دهد که قیمت آن تا چه 
حد تحت تأثیر عوامل غیرواقعی از جمله هیجانات 
بازار قرار دارد. اندازه حباب سکه نشان دهنده ريسک 

سرمايه گذاری در سکه است چون امکان دارد قیمت 
سکه به طور ناگهانی کاهش پیدا کند. )اين مورد هم 

به ندرت مشاهده شده(
۵    سکه تمام بهار آزادی، 8.133 گرم وزن دارد. 
وزن نیم سکه بهار آزادی به 4.0665 گرم می رسد و 
سکه ربع بهار آزادی با وزنی معادل 2.03225 گرم 
عرضه می شود. وزن سکه گرمی معادل يک گرم است.

۶    طرح ســکه تمام بهار آزادی در سال 1370 
تغییر کرد. به سکه ضرب شده قبل اين تاريخ سکه 
قديم و به طرح های جديد سکه جديد يا طرح امامی 
می گويند. در يک طرف ســکه طرح قديم، تصوير 
بارگاه امام رضا و عبارت »نخستین بهار آزادی« نقش 
بسته و از سال 1358 تا 1370 ضرب شده اند. در يک 
طرف سکه طرح جديد، تصوير امام خمینی و در طرف 
ديگر، تصوير حرم امام رضا ديده می شود و عبارت 

»بهار آزادی« را روی آن می توان ديد.
۷    سکه ضرب 1403 و سکه ضرب 1404 از نظر 
ظاهری تفاوتی با سکه طرح امامی ندارد. فقط تاريخ 
پايین سکه به سال 1403 و 1404 تغییر کرده است. 
بانک مرکزی، به دلیل تقسیم تقاضا و خراب کردن 
بازار سکه های قديمی به ضرب سکه های جديد اقدام 
کرده و انتظار دارد چون طبــق قانون تنها خودش 
مجاز به ضرب سکه است، حداقل بخشی از خريداران 
بی خیال بازار آزاد و صرافی ها شوند و مشتری طرح 

حراج يا پیش فروش سکه شوند.
8    خريد سکه از طلافروشی يا صرافی روش سنتی 
و معمول است اما امسال در کنار حراج سکه شاهد 
برگزاری جلسات آنلاين پیش  فروش سکه هستیم 

که توسط مرکز مبادله ارز و طلای ايران و با نظارت 
رسمی بانک مرکزی انجام می شود.

9    در طرح پیش فروش، قیمت سکه ها از قبل 
توسط بانک مرکزی تعیین و اعلام می شود. متقاضیان 
با پرداخت مبلغ مشخص، سکه ها را با قیمت ثابت 
پیش خريد می کنند. زمان تحويل سکه ها در آينده 
و در يک بازه زمانی مشــخص تعیین می شــود. به 
طور مثال اولین ســکه های پیش فروش شــده در 
سال 1403، زمان تحويلشان به خرداد سال 1404 
موکول شده است. هدف از پیش فروش سکه، کنترل 
قیمت ها، تنظیم بازار و پاسخ به نیاز متقاضیان است.

۱0    در حراج سکه، قیمت ها بر اساس مکانیزم 
عرضه و تقاضا تعیین می شــود. متقاضیان با ارائه 
پیشنهاد قیمت، در حراج شرکت می کنند و سکه ها 
به بالاترين پیشنهادها فروخته خواهد شد. معمولًا 
سکه  فروخته شده در حراج را طی يک بازه زمانی 
کوتاه تحويــل می دهند. هدف از حراج، کشــف 
قیمت واقعی ســکه ها در بازار و ايجاد شفافیت در 

معاملات است.
۱۱    خريد ســکه از بازار به پول نقــد نیاز دارد و 
بايد با قر و اطوار فروشنده يا مسئله تغییر لحظه ای 
قیمت سکه کنار بیايید. در فروش حضوری می توانید 
فیزيک سکه را چک کنید و فاکتور رسمی بگیريد 
تا مشــکلی پیش نیايد هرچند اگر وارد نباشــید 
امکان کلاهبــرداری زياد اســت. در پیش فروش، 
قیمت سکه ثابت و موعد تحويل، زمان آينده است 
اما در حراج ســکه، قیمت متغیر و بر اساس رفتار 
ساير شرکت کنندگان انجام می شود. تحويل سکه 
در اين روش به شــکل فوری يا زمان انتظار کوتاه 

انجام می شود.
۱۲    عرف بازار اين اســت که سکه طلا را در يک 
بسته بندی وکیوم شده و به شکل مهر و موم عرضه 
کنند. اين اقدام توسط خود طلافروش ها باب شده و 
از پلمب سکه به عنوان اعتبار يا کارت تبلیغاتی رايگان 
استفاده می کنند اما اگر سکه هر طلافروشی را پیش 
همکارش ببريد، موقع خريد آن را باز می کند تا تست 
شود ولی به شکلی شیطنت آمیز موقع خريد سکه 
بدون پلمب قیمت آن را کم می کنند تا در اصطلاح 

توی سر مال زده باشند.
۱3    تا قبل سال 90، سکه قديم را به بهانه ارزش 
کلکسیونی گران تر می فروختند اما افزايش تقاضا 
برای ســکه جديد اين فرآيند را معکوس کرد. حالا 
قیمت سکه طرح جديد گران تر است. احتمال دارد 
اين اتفاق پس از شــروع پروسه تحويل سکه ضرب 

1403 و 1404 تکرار شود.

13 راز بزرگ بازار سکه
قبل پیوستن به موج عظیم خرید سکه طلا، اطلاعاتتان را در حد حرفه  ای ها بالا ببرید

آبان فرزیان |رشد بالای 100 درصد قیمت ها طی یک سال گذشته، باعث شکل گیری ماراتن 
خرید سکه شده است. قیمت دلار در این مدت حدود 50 تا 60 درصد بالا رفته برای همین، مردم 
از ریز و درشت به محض اینکه پول اضافی دستشان برسد، سراغ خرید سکه می روند. شیوه های 
فروش سکه هم تحت تاثیر جو روانی حاکم بر بازار، تنوع پیدا کرده تا علاوه بر شیوه سنتی، 
فروش آنلاین، حراج مرکز مبادله و پیش فروش سکه را هم شاهد باشیم. بد نیست قبل پیوستن 

به این موج عظیم، اطلاعاتتان را در حد حرفه  ای ها بالا ببرید.

فولکس واگن بيتل : قورباغه ای که قلب ها را فتح کرد
      داشبورد

فولکس واگــن بیتــل در طول عمر خود توانســت 
میلیون ها نفر را عاشــق خود کند و همچنان هم در 
دنیای کلکســیونرها و علاقه مندان به خودروهای 
کلاسیک جايگاه ويژه ای دارد. بی دلیل نیست که به 
اين خودرو لقب »قورباغه ای« را داده اند، چرا که شکل 
منحنی و خطوط نرم بدنه اش همیشه اين احساس 

را تداعی کرده است.
فولکس واگن بیتل که اولین بار در سال 1938 تولید 

شــد، در ابتدا يک خودرو اقتصادی و 
ساده برای مردم آلمان بود. اين خودرو 
با موتوری 4 سیلندر با حجم 1/1 لیتر 
شــروع به کار کرد. اما قدرت واقعی در 
سادگی آن بود. اين موتور می توانست 
25 اســب بخار را تولید کند و توانايی 
شتاب گیری از صفر تا 100 کیلومتر در 
ساعت را در حدود 25 ثانیه داشت که 

در آن زمان عددی کاملًا معمولی بود.
يکی از ويژگی های مهــم اين خودرو 
سیستم پیشرانه عقب و سیستم تعلیق 
مســتقل آن بود. ايــن طراحی باعث 

می شــد که برای شــرايط جاده ای خاص، از جمله 
جاده های ناهموار، قابلیت های خوبی داشــته باشد. 
همچنین، سیســتم ترمز آن نیز ساده و کارآمد بود، 
به خصوص برای رانندگانی کــه به دنبال خودرويی 
راحت برای استفاده روزمره بودند.يکی از ويژگی های 
شاخص فولکس واگن بیتل همانطور که قبلًا اشاره 

شد، طراحی بدنه منحنی و خاص آن است. 
فضای داخلی فولکس واگن بیتل با اينکه ساده بود  اما 

راحت و کاربردی طراحی شده بود. داشبورد ساده و 
بدون پیچیدگی، صندلی هايی با پوشش چرمی و مواد 
قابل شست وشو، باعث می شد که اين خودرو به يک 
گزينه ايده آل برای استفاده های روزمره و سفرهای 
کوتاه تبديل شــود.  يکی از نکات جالب در طراحی 
داخلی بیتل، فضای جادار آن نسبت به ابعاد کوچک 
بیرونی بود. به ويژه فضای عقب که معمولًا برای اکثر 
خودروها چندان جادار نبود، در بیتل به طور نسبی 
فضای خوبی داشت و می توانست تا دو 

نفر را به راحتی در خود جای دهد. 
فولکس واگن بیتل يکی از محبوب ترين 
خودروهــای وارداتی در ايــران بود، 
به خصــوص در دهه هــای 60 و 70 
میلادی. در آن زمان، قیمت مناســب 
و طراحی جذاب بیتل، اين خودرو را به 
يکی از انتخاب هــای اصلی مردم برای 
اســتفاده های شــخصی و خانوادگی 
تبديل کرده بود. بســیاری از ايرانی ها 
در خیابان های تهران، اصفهان و ديگر 

شهرها شاهد حضور اين خودرو بودند.

تن
ار 

۷۰هز
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   گزارش

شــاگردان آنچلوتی تمام برتری خود را از دســت 
داده اند و حالا با کســب تنها ۵ امتیاز از 1۵ امتیاز 
ممکن در پنج بازی اخیر، در رده ســوم جدول قرار 

دارند و يک روند فاجعه بار را ثبت کردند.
درســت يک ماه و يک روز پیش، زندگی برای رئال 
مادريد، دســت کم در لالیگا، بســیار زيباتر به نظر 
می رســید. تیم مادريدی از افت بارســلونا نهايت 
استفاده را برده بود، بازی هايش را در اين رقابت ها 
با پیروزی پشــت سر می گذاشــت و با چهار امتیاز 
اختلاف نســبت به اتلتیکو مادريــد و هفت امتیاز 
اختلاف با شــاگردان هانســی فلیک، صدرنشین 

بلامنازع بود.
شــاگردان آنچلوتی به عنوان مدعی اصلی دفاع از 
عنوان قهرمانی لالیگا مطرح شــده بودند، اما يک 
ماه همه چیز را کاملًا تغییر داد. از اول فوريه تا اول 
مارس، رئال مادريد کابوسی واقعی را تجربه کرد: از 
پنج بازی که می توانست 1۵ امتیاز به همراه داشته 
باشــد، اما فقط ۵ امتیاز کســب کرد؛ يک برد، دو 
تساوی و دو باخت. برتری اش نسبت به رقبا کاملًا از 
بین رفت و حالا در رده ســوم قرار دارد، دو امتیاز از 
اتلتیکو مادريد عقب است و اگر بارسلونا ديشب رئال 
سوسیه داد را شکست داده باشد، اختلافش با صدر 

به سه امتیاز خواهد رسید.
بیايید نگاهی کوتاه به اتفاقات بیندازيم: ماه فوريه 
با شکست جنجالی مقابل اســپانیول در ورزشگاه 
ال کورنیــا بارســلون در روز اول فوريه آغاز شــد. 

کارلوس رومرو  که گل پیروزی را در دقايق پايانی زد، 
می توانست به دلیل خطای شديد روی امباپه اخراج 
شود. آن روز، درگیری علنی رئال مادريد با داوران 
شروع شد؛ جنگی که به نظر می رسد ذهن آنها را از 

زمین بازی به مبارزه با داوران معطوف کرده است.
پس از آن بازی که رئال می توانست برنده اش باشد، 
نوبت به دربی مقابــل اتلتیکو مادريد رســید. در 
ســانتیاگو برنابئو، شــوامنی با خطای پنالتی روی 
سامو لینو تیم آنچلوتی را به دردسر انداخت، هرچند 
امباپه توانست يک امتیاز برای سفیدپوشان نجات 

دهد.

   جنجال ها و فجایع
امباپه بار ديگر در بــازی بعدی مقابل اوساســونا 
نقش آفرين بود، جايی که شاگردان آنچلوتی در ابتدا 
کاملًا برتر بودند. اما جنجال دوباره وارد صحنه شد: 
جود بلینگام به دلیل گفتن يک توهین انگلیســی 
به داور اخراج شــد، اتفاقی که بازی را به تســاوی 
1-1 کشاند و بحث زبان شناســی در سطح ملی به 

راه انداخت.
پیروزی مقابل خیرونــا در برنابئو )۲-صفر( به نظر 
می رســید اوضاع را آرام کند، اما بتیــس در بنیتو 
ويامارين با درخشــش ايســکو، رئال را به واقعیت 
بازگرداند. سفیدپوشــان ۲0 دقیقه اول را کاملًا در 
اختیار داشتند، اما پس از آن به طور کامل غیب شان 
زد و با نمايشی اسف بار، يک ماه وحشتناک را تثبیت 

کردند.
اتلتیکــو مادريد از ايــن فرصت اســتفاده کرد و با 
پیروزی مقابــل اتلتیک، از رئال در جدول پیشــی 
گرفت. بارسلونا هم احتمالا ديشب با شکست رئال 
سوسیه داد، توانسته فاصله ای ارزشمند ايجاد کند. 
نتايج ايــن هفته ها نه تنها ممکن اســت رئال را در 
لالیگا از دور خارج کرده باشــد، بلکــه ترديدهای 
زيادی درباره بازيکنانی مثل وينیســیوس، لوکاس 

واسکز، آلابا و آردا گولر به وجود آورده است.

   وینیسیوس، آینه تمام نمای این افت
اگر قرار باشد از بازيکنی در اين دوره بیشتر انتظار 
داشته باشیم، آن وينیسیوس جونیور است. کیلیان 
امباپه با فراز و نشیب هايی روبه رو بوده، اما با آمارش 
تعیین کننده ظاهر شده و در لحظات حساس، رهبر 
واقعی رئال در زمین بوده است. اما وينیسیوس در 
سال ۲0۲۵، به ويژه در لالیگا، اصلا خوب کار نکرده 
است. او در سال جديد ۶ بازی در لالیگا انجام داده، 
فقط يک گل مقابل خیرونا زده، هیچ پاســی منجر 
به گل نداده و يــک کارت زرد و يــک کارت قرمز 

گرفته است.
اوضــاع در کل رقابت هــا هــم برای ايــن برزيلی 
چندان بهتر نیســت: 1۵ بازی، چهار گل )دو گل 
به سالزبورگ، يکی به ســلتا در جام حذفی و يکی 
به خیرونــا(، دو پاس گل، چهــار کارت زرد و يک 

کارت قرمز.

زی
ه با
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   ن

نتیجه تلاش تان را داریم می بینیم!
انتخابات عادلانه، دموکراتیک و بدون حرف و حديث فدراسیون فوتبال هم با حضور پرتعداد و پرشور کانديداهای 
مختلف برگزار شــد و در يک نتیجه کاملا غیرقابــل پیش بینی، مهدی تاج برای 4 ســال ديگر به عنوان رئیس 
فدراسیون فوتبال انتخاب شد. روزنامه فدراسیون فوتبال هم از قول مهدی تاج تیتر زد: »در کنار هم برای پیشرفت 
و توسعه فوتبال تلاش می کنیم.« ما واقعا نمی دانیم دوســتان در کنار هم قرار است چگونه کار و تلاش کنند تا 
فوتبال به توسعه و پیشرفت برسد اما می توانیم نتیجه تلاش اســاتید در چند سال اخیر را مرور کنیم تا آن را به 
سال های آينده تعمیم بدهیم و پیش بینی کنیم چه آينده ای در انتظار فوتبال ايران است. مثلا فصل قبل در لیگ 
قهرمانان آسیا، 3 نماينده داشتیم که فقط ســپاهان از گروهش صعود کرد و پرسپولیس و نساجی حذف شدند. 
سپاهان هم در همان مرحله اول حذفی مقابل الهلال شکست سنگینی خورد و حذف شد. امسال هم از 3 نماينده 
حاضر در لیگ نخبگان، فقط استقلال بود که با سلام و صلوات از مرحله گروهی صعود کرد. در لیگ قهرمانان هم 
سپاهان از گروهش بالا نیامد و تراکتور هوادارانش را سکته داد تا به مرحله يک هشتم برسد. با نتايجی که به دست 
آمده، احتمالا سهمیه ايران در فصل بعد رقابت های آسیايی کم خواهد شد. تیم جوانان بعد از صعود مقتدرانه از 
گروهش، با خوش شانسی بازی با ژاپن را به پنالتی ها کشاند و آنجا باخت و به جام جهانی نرسید. تیم امید هم نه 
به مرحله پايانی انتخابی المپیک رسید و نه در مسابقات قهرمانی آسیا آبروداری کرد و با باخت به ويتنام حذف 
شد! وضعیت لیگ برتر و و داوری ها و VAR را هم که داريد می بینید. حالا پیش بینی شما از آينده فوتبال با تاج 

و همکارانش چیست؟

یکی شما لابی بلد نیستید، یکی ما!
امیر عابدينی رقیب مهدی تاج در انتخابات رياست فدراسیون فوتبال بود که در نهايت رقابت را با گرفتن فقط 
10 رای در مقابل 7۲ رای تاج واگذار کرد. او شب قبل از برگزاری انتخابات در مصاحبه ای گفته بود: »فکر نکنم 
برنده انتخابات باشم. ديشب دوســتان کلی لابی کردند ولی من لابی نکردم چون واقعا بلد نیستم.« البته دلیل 
باخت ايشان در انتخابات اين نبود که لابی نکردند و لابی بلد نیستند. دلیل باخت ايشان چیز ديگری بود که همه 
می دانند و ما هم می دانیم ولی نوشتنش دردسرساز است و ما هم حوصله شکايت و دادگاه را نداريم. می خواهیم 
اين را بگويیم که اتفاقا ايشــان خیلی هم خوب لابی بلدند و قبلا هم لابی کرده اند. اســتاد حدود ۵ سال پیش 
در مصاحبه ای به صراحت درباره قهرمانی پرســپولیس در فصل 74-73 لیــگ آزادگان حرف زد. در آن فصل 
پرسپولیس در مقطعی 17 امتیاز از تیم بهمن کمتر داشــت اما در نهايت اين پرسپولیس بود که قهرمان شد. 
عابدينی هم سال ها بعد در مصاحبه ای گفت: »بعد از اين همه سال به شما می گويم که من لابی کرده بودم. اما 
نه با تیم حريف يا مربی و مديرعامل و ... بلکه با فدراســیون لابی کردم تا پرسپولیس قهرمان شود. آن موقع به 
فدراسیون وقت فشار آوردم و گفتم بايد بازی های پرسپولیس بعد از بازی بهمن برگزار شود، اگر بخواهید بازی 
پرسپولیس را قبل بهمن برگزار کنید ما بازی نمی کنیم! آنقدر فشــار آورديم که فدراسیون قبول کرد.« استاد 
در اين مصاحبه به صراحت از اصطلاح لابی استفاده کرده و مشخص است که اين کار را به خوبی بلد بوده، چون 
فشارها و چانه زنی اش نتیجه داده  اما حالا مدعی شده که در انتخابات فدراسیون فوتبال لابی نکرده، چون واقعا 

لابی بلد نیست! کدام حرف تان را باور کنیم استاد؟

تماشای 
 ترسناک ترین 

فیلم ماه
تنها 31 روز کافی بود تا رئال 

مادرید استعفای زودهنگام 
خودش را تقدیم لالیگا کند

آخرین فرصت برای
 اعاده حیثیت

موفقیت در مقابل النصر عربستان، شاید برای 
هواداران استقلال از فتح احتمالی جام حذفی هم 

مهم تر باشد
نادر نامدار |  باخت در دربی اگرچه خیلی هــم دور از انتظار نبود اما هواداران 
استقلال را به شدت ناامید کرد. پیروزی در این دربی می توانست نقطه عطفی 
برای فصل تلخ و خجالت آور استقلال باشد اما طلسم چندین ساله نشکست و 
یک باخت دیگر برای این تیم در دربی ها ثبت شد. حالا آخرین امید هواداران 
استقلال برای فراموش کردن این فصل بد، بازی امشب مقابل النصر عربستان 
است. برای هواداران استقلال، شکست دادن النصر در تهران و حتی یک حذف 
آبرومندانه از لیگ نخبگان، بسیار مهم تر از قهرمانی احتمالی در جام حذفی 

است که خیلی هم امیدی به آن وجود ندارد.

مذاکرات بارسلونا با نیمار برای بازگشت 
به نیوکمپ

نشــريه معتبر اتلتیک احتمال بازگشــت نیمار، مهاجم تیم فوتبال سانتوس 
برزيل به بارسلونای اسپانیا را تأيید کرد. به گفته اين منبع؛ باشگاه اسپانیايی و 
نمايندگان نیمار در حال مذاکره برای بازگشت احتمالی اين بازيکن 33 ساله 
هستند. اگرچه هنوز تصمیمی قطعی اتخاذ نشــده، اما اين انتقال دور از ذهن 
نیست. بحث بر سر انتقال نیمار به صورت بازيکن آزاد پس از اتمام قراردادش با 
باشگاه برزيلی در ژوئن ۲0۲۵ است. به نظر می رسد انگیزه نیمار از اين انتقال، 
آمادگی برای حضور در جام جهانی ۲0۲۶ و بازی برای بارســلونا در ورزشگاه 
بازسازی شده نیوکمپ است. نیمار پس از بازگشت به سانتوس در ۶ بازی ۲ گل 

به ثمر رسانده و 3 پاس گل داده است. او در سال ۲017 از بارسلونا جدا شد.

داور خوش یمن، قاضی دربی اروپایی مادرید
رئال مادريد يکی از حساس ترين ديدارهای مرحله يک هشتم رقابت های لیگ 
قهرمانان اروپا سه شنبه شب در ورزشگاه ســانتیاگو برنابئو روبه روی اتلتیکو 
مادريد به میدان خواهد رفت. يوفا ديروز اعلام کرد که تورپین قرار است قضاوت 
اين بازی حساس را بر عهده داشته باشــد و جالب است بدانید که رئال مادريد 
هرگز در زمان حضور او به عنــوان داور در زمین در ديدارهايش در رقابت های 
لیگ قهرمانان اروپا شکست نخورده اســت و اين رکوردی برای آنها محسوب 
می شــود. اين داور فرانســوی که از محبوبیت بســیاری هم در نزد هواداران 
رئال مادريد برخوردار اســت، همین چند روز قبل قضاوت بازی اين تیم برابر 
منچسترسیتی در ديدار رفت مرحله پلی آف لیگ قهرمانان را برعهده داشت که 
با پیروزی دراماتیک و لحظه آخرين شاگردان کارلو آنچلوتی در ورزشگاه اتحاد 
به پايان رسید. تورپین تا به حال ۹ بار قضاوت بازی های رئال را بر عهده داشته 
که هفت برد را برای آنها به همراه داشته و يکی از آنها، پیروزی در فینال لیگ 

قهرمانان ۲0۲۲ بوده است.

دلیل عجیب غیبت لئو: مسی نباید خسته شود
همه منتظر آغاز ديدارهای دومین هفته از رقابت های لیگ فوتبال آمريکا هستند 
اما لیونل مسی به عنوان ستاره اصلی اين رقابت ها از همین حالا غیبتش را در فصل 
جديد آغاز کرده است. اين ستاره آرژانتینی همراه با هم  تیمی هايش در اينترمیامی 
به تگزاس که تیمش يکشنبه شب در آن شهر با هوستون دينامو روبه رو خواهد شد 
سفر نکرده است. اين ستاره آرژانتینی قرار است با تصمیم خاوير ماسکرانو، سرمربی 
اين تیم، برای استراحت دادن به مهم ترين مهره هجومی اش، اين ديدار را در لیگ 
را از دست بدهد. در حالی که گفته می شود اين بازيکن 37 ساله مصدوم نیست، 
ماسکرانو تصمیم گرفته است ستاره تیمش را در میان برنامه فشرده مسابقات کنار 
بگذارد. باشگاه هوستون دينامو روز شنبه در بیانیه ای به اين غیبت واکنش نشان 
داد و به هواداران خشــمگینش بلیتی رايگان برای يکی ديگر از بازی های لیگ 
فوتبال آمريکا در طول فصل پیشنهاد داد. انتظار می رود مسی روز پنجشنبه در 
ديدار اينتر میامی برابر تیم جامائیکايی کاوالیر SC در مرحله يک هشتم نهايی 

لیگ قهرمانان کونکاکاف به میدان بازگردد.

یک مصدوم جدید در تیم پپ
منچسترسیتی شنبه  شب در چارچوب ديدارهای مرحله يک هشتم رقابت های 
جام حذفی فوتبــال انگلیس روبه روی پلی موث به میدان رفت و موفق شــد با 
نتیجه 1-3 برابر اين تیم به پیروزی برسد و راهی مرحله بعدی اين مسابقات شود 
تا همچنان شانس کسب يک جام را در اين فصل حفظ کند. آکه در اين بازی از 
ابتدا در ترکیب سیتی به میدان رفت اما بین دو نیمه تعويض شد و روبن دياز به 
عنوان جانشین و در ابتدای نیمه دوم وارد میدان شد. اين اتفاق نگرانی هواداران 
سیتی را به دنبال داشت و حالا مشخص شده است که او هم به فهرست مصدومان 
سیتی اضافه شده است. پپ گوارديولا در اين فصل با مشکلات بسیاری به دلیل 
مصدومیت های متعدد بازيکنانش روبه رو بوده و گفته می شــود   آکه هم برای 
مدتی طولانی قادر به حضور در میادين نخواهد بود اما باشــگاه سیتی هنوز به 
صورت رسمی مدت زمان لازم برای طی کردن روند درمان اين بازيکن را اعلام 
نکرده اســت. گوارديولا پس از پايان اين بازی با تايید اين خبر و بدون اشاره به 
شدت مصدومیت آکه گفت: »ما دوباره يک مدافع میانی را برای مدتی طولانی از 

دست داديم. فکر می کنم جای خالی آکه را احساس خواهیم کرد.«

۳ غایب مهم استقلال در نبرد با النصر
استقلال امشب در مرحله يک هشتم نهايی لیگ نخبگان آسیا بايد به مصاف تیم 
پرستاره النصر عربســتان برود. اين مسابقه که از حساس ترين بازی های فصل 
برای آبی پوشان محسوب می شود، در شرايطی برگزار خواهد شد که سه بازيکن 
استقلال به دلیل مصدومیت اين ديدار را از دست داده اند. بر اساس گزارش های 
منتشرشده، ابوالفضل جلالی، محمدحسین اســلامی و مسعود جوما به دلیل 
آسیب ديدگی قادر به همراهی استقلال در اين بازی مهم نخواهند بود. اين در 
حالی است که ساير بازيکنان تیم در سلامت کامل به سر می برند و آماده حضور 
در میدان هستند. البته غیبت کريســتیانو رونالدو مقابل استقلال هم يکی از 
نکات مهم اين بازی حســاس   است. غیبت اين ســه بازيکن می تواند چالشی 
برای سرمربی جديد استقلال باشد  اما کادر فنی با امید به ستاره های ديگر تیم 
تلاش خواهد کرد تا برابر النصر و کريستیانو رونالدو نتیجه مطلوبی کسب کند. 
استقلال و النصر عربستان امشب از ساعت 1۹:30 در ورزشگاه آزادی بازی رفت 

مرحله يک هشتم نهايی لیگ نخبگان آسیا را برگزار می کنند.

بیرانوند بعد از پرسپولیس به دروازه اش قفل زد
تراکتور در بازی اين هفته خود در تبريز به تساوی بدون گل برابر سپاهان رسید 
تا تی تی ها در چهارمین بازی متوالی لیگ برتری موفق به کلین شــیت شــده 
باشــند. در واقع علیرضا بیرانوند آخرين بار در بازی برابر پرسپولیس در تهران 
توپ را درون قفس توری خود ديد و در چهار ديدار بعدی گلی دريافت نکرده 
تا شکستی هم نخورده باشــد. هوادار، ذوب آهن، خیبر و سپاهان چهار تیمی 
بوده اند که برابر تراکتور در چهار هفته اخیر قرار گرفته اند و نتوانسته اند دروازه 

بیرانوند را باز کنند. 

کارتال علاقه ای به ورزشگاه کاظمی ندارد
اسماعیل کارتال سرمربی پرسپولیس در نشست خبری ديروز گفت علاقه ای به 
ورزشگاه محبوب برانکو ندارد و ورزشگاهی مانند آزادی برای تمرين می خواهد.  
اسماعیل کارتال به محض حضور در ايران و هدايت تمرين پرسپولیس در ورزشگاه 
کاظمی، اولین تصمیم خود را در تغییر زمین تمرينی تیمش اتخاذ کرد.  باشگاه 
پرسپولیس نیز زمین شماره سه آزادی را اجاره کرد تا اسماعیل کارتال با اقامت 
در هتل المپیک و تمرين تیمش در ورزشگاه آزادی،گستره زندگی خود را به غرب 
تهران محدود کند.  او نسبت به ترافیک شــهر تهران و مسیر طولانی از شمال تا 
جنوب برای حضور در ورزشــگاه کاظمی گلايه داشت و اين موضوع را سد جدی 
برای استراحت و تمرکز بازيکنان می دانست. کارتال حتی از اقامت در شمال تهران 
هم اجتناب کرد و گفت که ترجیح می دهد محل زندگــی اش در نزديکی زمین 
تمرين پرسپولیس باشد.   اما اين تنها موضوعی نیست که باعث کوچ پرسپولیس 
از استاديوم کاظمی شده است. کارتال نسبت به وضعیت زمین چمن اين ورزشگاه 
هم نارضايتی جدی دارد و به همین خاطر اعلام کرده که اين ورزشگاه نمی تواند 
میزبان تمرينات تیم او باشد.  به اين ترتیب پرسپولیس از ورزشگاه محبوب برانکو 
ايوانکوويچ که از لیگ پانزدهم محل تمرينات اين تیم بود، خارج می شود و به محل 
جديدی کوچ خواهد کرد. اين زمین تمرين در ســال 13۹4 با اجاره سه ساله از 
سوی شهرداری به پرسپولیس واگذار شد و در ادامه پرسپولیس حتی برای تملک 

بر آن هم  تلاش کرد اما موفق نشد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

   تفاوت با تقابل قبل 
حدود 4 ماه پیــش، اين دو تیــم در مرحله 
گروهی لیگ نخبــگان با هم روبرو شــدند. 
شرايط اســتقلال در آن بازی کاملا متفاوت 
بود. آبی ها قبل از آن بازی با هدايت سهراب 
بختیــاری زاده 3 بر صفر مغلــوب ذوب آهن 
شده بودند. سپس موسیمانه آمد و در اولین 
بازی اش مقابل النصر قرار گرفت. استقلال در 
آن بازی نمايش نسبتا خوبی داشت و با تک 
گل ايمريک لاپورت در دقیقه 81 مغلوب شد. 
بعد از اين بازی هم 3 باخت ديگر مقابل خیبر 
خرم آباد، تراکتور و الهلال از راه رسید. در واقع 
آن مقطع بدترين روزهای استقلال در فصل 

عذاب آورش بود. 
اما حالا اوضاع کمی متفاوت اســت. درست 

است که باز هم با يک باخت، آن هم در دربی 
به اســتقبال بازی با النصر می رود اما از نظر 
فنی، شرايط اســتقلال مثل تقابل قبلی دو 
تیم اسفبار نیست. استقلال پیش از دربی 3 
پیروزی متوالی به دست آورد و در هر 3 بازی 
کلین شــیت کرد. در دربی هم نمايش بدی 
نداشت و مغلوب تیزهوشی و تجربه بالای چند 
پرسپولیسی شد. بازيکنان اين تیم هم نسبت 
بــه رويارويی قبلی با النصر، شــرايط بهتری 
دارند و چند مصدوم و غايب آن بازی، اين بار 

حاضر هستند.
   وضعیت بحرانی النصر

شــرايط النصر هم نســبت به تقابل قبلی با 
استقلال فرق کرده است. در آن بازی، النصر 
با ۶ پیــروزی متوالی به مصاف با اســتقلال 

رســید اما حالا اين تیم در 4 بازی آخر خود 
يک برد، يک مســاوی و دو باخت داشــته و 
شايعه برکناری اســتفانو پیولی هم به گوش 
می رسد. حتی رونالدو هم که به تهران نیامد 
مورد انتقاد شديد هواداران قرار گرفته است. 
علاو بــر او، ايمريک لاپــورت زننده تک گل 
تقابل قبلی، ســلطان الغنام، اوتاويو مونترو، 
علی لاجامی و عبدالله الخیبری هم در بازی 
امشــب غايب خواهند بود. در آخرين تمرين 
هم عبدالرحمن غريب مصدوم شد و بازی با 

استقلال را از دست داد.
با اين حال نبايد خیال کنیم که النصر بدون 
اين بازيکنان تیم ضعیفی است! اين تیم همین 
دو هفته پیش با ترکیبــی عجیب و تیم دوم 
خودش به تهران آمد و نمايش بهتری نسبت 
به پرسپولیس داشت! اما النصری که امشب 
مقابل اســتقلال قرار می گیرد، جان دوران، 
ساديو مانه، مارســلو بروزوويچ، بنتو و چند 
بازيکن مهم و تاثیرگــذار ديگر را در ترکیب 

خواهد داشت. 

   این بازی، بازی بوژوویچ است
استقلال امشــب با ســرمربی جديد يعنی 
میودراگ بوژوويچ مقابــل النصر قرار خواهد 
گرفت. اولیــن تجربه بوژوويچ شکســت در 
دربی بود که هواداران ايــن باخت را به نام او 
ننوشتند اما امشب انتظار دارند تفکرات او را 
در زمین ببینند. مهم تر از هر چیزی ترکیب 
اولیه، آرايش تاکتیکی و در ادامه تعويض های   
حین بازی و در نهايت نتیجه اســت. اين بار، 
هر نتیجه ای به دســت بیايد، نمی توان نقش 
بوژوويچ را در آن ناديده گرفت. باخت در اين 
بازی خیلی زود او را از چشم هواداران خواهد 
انداخت اما پیروزی و احتمــالا صعود از اين 
مرحله او را تبديل به قهرمان آنها خواهد کرد. 
او همچنیــن می تواند با گرفتــن يک نتیجه 
خوب مقابل النصر، حضورش در اســتقلال 

برای فصل آينده را هم تضمین کند.
   فهرست پر و پیمان بوژوویچ

با توجه به بازگشت بیشتر مصدومان و آماده 
شدن آنها، دست بوژوويچ برای چیدن بهترين 

ترکیب ممکن باز اســت و او نمی تواند مثل 
نکونام و موســیمانه، کمبود بازيکن را بهانه 
کنــد. دروازه بان اســتقلال در برابــر النصر 
سیدحسین حسینی اســت که در دربی دو 
گل خورد و البته حداقل يــک نجات دروازه 
مســلم هم در آخرين دقیقه بازی داشــت. 
ايمان سلیمی، محمدحسین مرادمند، آرمین 
ســهرابیان و رافائل ســیلوا و روزبه چشمی 
مدافعان میانی استقلال هستند که بوژوويچ 
بايد از میان آنها چند نفر را انتخاب کند. صالح 
حردانی، رامین رضائیــان، ابوالفضل جلالی 
و آرمین ســهرابیان هم مدافعــان کناری يا 
وينگ بک های در دســترس سرمربی جديد 

آبی ها هستند.
ديديه اندونگ، زبیر نیک نفس، آرش رضاوند، 
مهران احمدی، جلال الدين ماشــاريپوف و 
حتی علیرضا کوشکی هافبک ها و وينگرهای 
استقلال هستند و جوئل کوجو و محمدرضا 
آزادی هم مهاجمانی هستند که می توانند در 

ترکیب قرار بگیرند. 

چشم علیپور به رکورد فرشاد آقای گل
علیپور به سروش نگاه   و يک اشاره می کند. همین کافی است تا 
رفیعی پاس را به نقطه مورد نظر بفرستد، علیپور مختصات اين 

نقطه را می داند و بی معطلی پا را به توپ می کوبد تا استقلال را برای 
دومین بار تسلیم کند. اين گل معمولی نیست، اين ورق زدن تاريخ 

يک باشگاه بزرگ و پرافتخار است.
84. عددی که زانوی خراب و مصدوم، نگذاشت همايون بهزادی به 
آن برسد. همايون خان برای سال های طولانی بهترين گلزن تاريخ 

پرسپولیس بود تا اينکه علی پروين در آخرين سنین فوتبالش 
توانست از رکورد او گذر کند و بهترين شود. اما دست بالای دست 
بسیار است، شاگرد سلطان روی دست او بلند شد تا »فرشاد آقای 

گل« لقب بگیرد.
فرشاد پیوس البته آنقدر گل زد تا وقتی که در تیر ماه 137۶ 

پیراهنش را از تن در می آورد و به تن مهدی مهدوی کیا می پوشاند، 
خیالش برای يک عمر از جايگاهش راحت باشد. او در دربی 44 از 

فوتبال خداحافظی کرد و حالا نزديک به سه دهه از آن روز می گذرد 
و هیچ کس نتوانسته به رکوردش نزديک شود اما يک نفر در حال 
بالا آمدن از پله هايی است که هیچ کس بعد از فرشاد پیوس روی 

آنها گام نگذاشته بود.
علی علیپور ۲43 بازی انجام داده و 84 گل به ثمر رسانده. ۲۹ ساله 

است و در حالت عادی شش فصل ديگر می تواند پیراهن پرسپولیس 
را بر تن کند. او حالا عبور از رکورد همايون خان، اسطوره فقید 

باشگاه پرسپولیس  را جشن می گیرد اما چشم به جايگاه بالاتر دارد: 
علی پروين ۹۵- فرشاد پیوس 1۵3.

علیپور اين فصل1۲ گل برای پرسپولیس به ثمر رسانده و اگر 
همین تعداد گل را هم بزند، بالاتر از پروين دومین گلزن برتر باشگاه 
پرسپولیس لقب خواهد گرفت. اما آيا می تواند »فرشاد پا طلايی« را 

هم جا بگذارد؟
برای پاسخ به اين سوال راهی جز آمار، احتمال، حدس، پیش بینی و 
مدل سازی وجود ندارد. علیپور متوسط 0.34 گل در هر بازی را ثبت 

می کند. بنابراين اگر هر فصل 30 بازی در پرسپولیس انجام دهد و 
10 گل به ثمر برساند، 7 سال ديگر می تواند از رکورد فرشاد پیوس 

بگذرد، در 3۵ سالگی.
اما يک نکته مهم را نبايد از ياد برد. علیپور لیگ چهاردهم، پانزدهم 

و شانزدهم پشت سر مهدی طارمی مهاجم سايه پرسپولیس بود 
و به عبارتی 70 بازی نخست خود را به عنوان مهاجم نوک انجام 
نداده بود و طبیعتا وقتی به خط حمله اضافه شد، اما بهتری را به 

ثبت رساند و اگر به همین شکل ادامه دهد و هر فصل 1۵ گل بزند، 
می تواند چهار فصل بعد 1۵3 گله شود.

اينها البته همه برای آينده است. او حالا بايد فقط گل بزند و گل بزند. 
مثل لیگ هفدهم، بی معطلی توپ را به چارچوب بکوبد. با کمترين 
لمس گل بسازد. اين همان چیزی است که پرسپولیس از آقای گل 

خود می خواهد، حتی فرشاد پیوس هم احتمال دوست دارد اين 
کفش طلا را از موزه بیرون بیاورد و به علیپور بدهد.
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پســر ۱۹ ســاله که در درگیری خیابانی 
مرتکب قتل شــده بود با کمــک خیرین 
توانست رضایت مادر قربانی را جلب کند و 

به زندگی برگردد .
رسیدگی به پرونده قتل جوان 2۱ ساله ای 
به نام یاشار از شــامگاه 2۹ مهرماه همین 
امسال با اعلام از ســوی کادر درمان یکی 
از بیمارستان های پاکدشت در دستور کار 

انتظامی و قضایی قرار گرفت.
در حالی که یاشار ســاعتی قبل از فوت با 
خونریزی شــدید به دلیل اصابت چاقو به 
قفسه سینه اش به بیمارستان منتقل شده 
بود به رغم تــلاش کادر درمان برای نجات 
جانش،  به علت عمق جراحت وارد شــده 

جان خود را از دست داده بود.
به ایــن ترتیــب تیــم جنایی بــه همراه 
بازپرس ویژه قتــل و همچنین کارآگاهان 
پلیــس آگاهــی و تیم تشــخیص هویت 
برای رســیدگی به موضوع در ســردخانه 
بیمارستان بالای سر جســد یاشار حاضر 
شدند. بررســی های ابتدایی نشان می داد 
مقتول هدف یک ضربه چاقــو قرار گرفته 
اســت اما همان یک ضربه اینقدر عمیق و 

کاری بوده که سبب جان باختن مرد جوان 
شده بود.

با دســتور بازپــرس جنایی جســد برای 
بررســی های دقیــق و انجــام معاینات و 
آزمایش های لازم به ســردخانه پزشــکی 
قانونی منتقل شــد و تــلاش کارآگاهان 
پلیــس برای شناســایی عامــل جنایت و 

رازگشایی از ماجرا آغاز شد.
بررســی های ابتدایــی حکایــت از آن 
داشت که ســاعتی قبل از انتقال یاشار به 
بیمارســتان او در یک درگیری خیابانی در 
شــهرک کاروان پاکدشــت با پسر جوانی 
به نام دانیال که از اهالــی همان محل بود 
درگیر شده و از سوی او مورد اصابت ضربه 

چاقو قرار گرفته بود.
تعدادی از افراد حاضــر در صحنه جنایت 
موضوع را برای ماموران پلیس شرح دادند 
و در ایــن میان مشــخص شــد در لحظه 
حادثه کســی جز دانیال به یاشار ضربه ای 

وارد نکرده است.
با مشــخص شــدن هویت مظنون اصلی 
پرونده،  این جوان تحت تعقیب قرار گرفت 
و در حالی که غیبش زده بود فرضیه فرار او 

به علت ارتکاب جنایت قوت گرفت.
در همین حال ردیابی هــای ماموران ادامه 
پیدا کرد و مشخص شد متهم قصد خروج 

از کشور و فرار به سمت اربیل را دارد.
اما با اقدام به موقع ماموران پلیس ســاعت 
ســه بامداد قبل از اینکه متهــم موفق به 
خروج از مرز شود،  رد او توسط کارآگاهان 

زده شد و به دام پلیس افتاد.

   اعتراف به قتل
بلافاصله بعد از دستگیری متهم تحقیقات 
جنایی کلیــد خورد و دانیــال به درگیری 
خونین اعتراف کرد و در تشــریح جزئیات 
ماجرا گفت: من سرباز هستم و شب حادثه 
در حال بازگشــت از پادگان به خانه بودم. 
به سر خیابان محل سکونتمان که رسیدم 
یکی از دوستانم را دیدم و شروع کردیم به 
گپ زدن با هم. او به من ســیگاری تعارف 
کرد و من در حالی که ســیگار گوشه لبم 
بود از او  خواستم برای سیگار به من فندک 
بدهد. در حال همین بده و بســتان ساده 
بودیم و اصلا حواســمان به اطراف نبود که 
همان موقع یاشــار از راه رســید. یاشار از 

بچه هــای محل بود و او را می شــناختم. با 
همان نگاه اول به یاشــار متوجه شدم که 
او حال طبیعی ندارد. او به ما نزدیک شــد 
و بی جهت به من و دوســتم پرخاش کرد. 
می گفت نباید سر خیابان بایستم. ما با هم 
درگیر شــدیم و دعوا با وساطت چند نفر از 
بچه محل هــا پایان یافت. می خواســتم به 
ســمت خانه مان بروم که یاشار که چاقوی 
بزرگی در دست داشــت از پشت سر به من 
حمله کرد و دو ضربه به دستم زد. از دستم 
خون جاری شد و من که ترسیده بودم برای 
دفاع از جانم چاقویی را که در جیب داشتم 
بیرون آوردم، چشمانم را بستم و چاقو را  به 
ســمت او پرت کردم که چاقو ناخواسته با 

سینه او برخورد کرد.«
متهم ادامه داد: من که ترســیده بودم فرار 
کردم. جراحت دستم شدید بود. به همین 
خاطر بــه درمانگاه رفتم و دســتم را بخیه 
کردم. مــن آنجا بــا یکی از بچــه محل ها 
تماس گرفتم و متوجه شــدم یاشــار جان 
سپرده اســت. همان جا بود که دو دستی 
بر ســر خودم کوبیدم و فکر کردم که دنیا 
برایم به آخر رســید و جز کابــوس چوبه 

دار از تمــام این زندگی چیــزی روبه روی 
خودم نمی دیدم. می خواســتم بــه اربیل 
فرار کنم که بازداشت شدم . باور کنید من 
هیچ خصومتی با یاشار نداشــتم و او دعوا 
را شــروع کرد .« در حالی که دوربین های 
مداربسته صحنه درگیری را ضبط کرده و 
کارشناسان پزشکی قانونی بریدگی عمیق 
روی دســت متهم را تایید کــرده بودند او 

روانه زندان شد .

   جلب رضایت
رسیدگی قضایی به پرونده ادامه پیدا کرد 
و شــمارش معکوس برای رســیدن موعد 
محاکمه آغاز شد.در این میان علیرضا دلیر 
که وکالت متهم را به عهده داشــت با مادر 
یاشــار که تنها ولی دم بــود مذاکره کرد و 
توانســت با کمک چند خیر رضایت وی را 
جلب کند.  مادر حمید گفت: »شوهرم ۱۶ 
سال اســت که مفقود شده و هیچ خبری از 
او ندارم. من تنها ولی دم پســرم هستم  و 
تقاضای قصاص داشتم. وقتی التماس های 
پدر متهــم را دیــدم و فهمیــدم او کارگر 
شهرداری است و با زحمت زیاد پسرش را 
بزرگ کرده و پس از چند جلسه مذاکره با 
وکیل او حاضر شــدم به جوانی یاشار رحم 

کنم و او را ببخشم.«
 با اعلام گذشــت این مادر قرار شد متهم از 
جنبه عمومی جــرم در دادگاه کیفری یک 

استان تهران از خود دفاع کند.

پایان کابوس چوبه دار بعد از درگیری خیابانی خونین
متهم به قتل قبل از فرار به اربیل به دام افتاد

به دام افتادن سارق گردنبند 4 ميلياردي در 
شهرک قدس

سرکلانتر دوم پلیس پیشگیري پایتخت از دستگیري سارق گردنبند قاپ 
در محدوده شهرک قدس خبر داد.

سرهنگ محمد افشار در تشریح این خبر بیان داشت: در پي خبر سرقت و 
قاپ زني گردنبند طلاي یک شهروند به ارزش چهار میلیارد ریال، عوامل 
کلانتري ۱34 شهرک قدس در محل حضور پیدا کرده و تحقیقات پلیسي را 
آغاز نمودند. با بازبیني دوربین هاي مداربسته و به کارگیري شیوه هاي نوین 
پلیسي، این سارق شناسایي شده و مشخصات و هویت وي در اختیار تمامي 

واحدهاي گشت کلانتري قرار گرفت.
سرهنگ افشار ادامه داد: عوامل گشت کلانتري حین گشت زني در سطح 
حوزه استحفاظي، سارق را مشاهده و او را زیر نظر گرفتند که بلافاصله متهم 
با مشاهده ماموران پلیس از محل متواري شد و پس از مدت کوتاهي تعقیب 

و گریز، سارق زمینگیر و دستگیر شد.
سرکلانتر دوم پلیس پیشگیري پایتخت افزود: پس از بازرسي اولیه متهم، 
تعداد یک رشــته گردنبند طلا که متعلق به شاکي بوده و یک قبضه سلاح 
سرد کشف شد که گردنبند به شاکي تحویل داده شد. پس از انتقال متهم به 
کلانتري، به ۱5 فقره سرقت مشابه اعتراف نمود و تاکنون پنج نفر از شکات 
این پرونده شناسایي شدند.متهم به جهت کشف جرائم احتمالي و شناسایي 

شکات دیگر به مقام قضائي معرفي شد.
سرهنگ افشار در پایان به شهروندان توصیه نمود: امنیت شهروندان خط 
قرمز پلیس بوده و با مجرماني که باعث بر هم ریختن نظم و امنیت اجتماع 
شوند قاطعانه برخورد خواهد شد و در صورت بروز هرگونه سرقت موارد را 

سریعا از طریق سامانه ۱۱0 به پلیس اطلاع دهند.

دستگيري شروري که فيلم ضرب و جرح شهروندان 
را در فضاي مجازي منتشر کرده بود

سرکلانتر هشتم پلیس پیشگیري پایتخت از دستگیري شروري که فیلم ضرب 
و جرح شهروندان و قدرت نمایي خود را در فضاي مجازي منتشر کرده بود، 
خبر داد. سرهنگ عبدالرضا محمدي در تشریح این خبر بیان داشت: در پي 
منتشر شدن فیلم ضرب و جرح یکي از شهروندان توسط یکي از اراذل و اوباش 
در فضاي مجازي، پیگیري موضوع و دستگیري فردي که پشت این عمل 
مجرمانه بود در دستور کار تیم عملیات کلانتري ۱۱۱ هفت چنار قرار گرفت.

سرهنگ محمدي در ادامه افزود: ماموران پلیس با استفاده از شیوه هاي نوین 
پلیسي و انجام تحقیقات ویژه موفق به شناسایي این شرور شدند و مشخص 
شد که وي داراي سوابق متعدد سرقت به عنف، شرارت و درگیري مي باشد. 
پس از شناسایي این متهم با کســب مجوز از مقام قضایي به مخفیگاه وي 

مراجعه و در یک عملیات غافلگیرانه پلیسي، دستگیر شد.
این مقام انتظامي اضافه کرد: در بررسي هاي اولیه از مخفیگاه وي 2 دستگاه 
تلفن همراه مسروقه، یک قبضه سلاح سرد کشف و ضبط و به همراه متهم به 
کلانتري منتقل شد. متهم به جرم خود مبني بر زورگیري و ایجاد درگیري و 
شرارت اعتراف کرد و به همراه پرونده تشکیل شده تحویل مقامات قضایي شد.

سرهنگ عبدالرضا محمدي، به شــهروندان توصیه نمود: امنیت و آرامش 
شهروندان خط قرمز پلیس است و مبارزه با افرادي که قصد برهم زدن این 

موضوع را دارند جزو اولویت هاي اولیه پلیس است.

سارق حرفه ای اردبيل در دام پليس
رئیس پلیس آگاهی استان اردبیل از دســتگیری سارق حرفه ای منزل در 
عملیات ماموران پلیس آگاهی اردبیل و کشــف سرقت های ۱40 میلیارد 

ریالی توسط این سارق خبر داد.
سرهنگ حسین صبوری اظهار کرد: در پی وقوع چند فقره سرقت منزل در 
شهرستان اردبیل، بررسی موضوع با هدف کشف سرقت ها به صورت ویژه در 

دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت.
ســرهنگ صبوری افزود: با بررســی های تخصصی و تحقیقات هدفمند از 
محل وقوع سرقت ها، رد پای 2 سارق در رابطه با سرقت های به وقوع پیوسته 
شناســایی و پس از هماهنگی قضایی و با اشــراف اطلاعاتی و در عملیات 
هوشمندانه پلیسی یکی از سارقان در مخفیگاهش در محله جنت آباد شهر 
تهران دستگیر شد. رئیس پلیس آگاهی استان اردبیل با اشاره به اعترافات 
سارق دستگیر شده گفت: در بازجویی های پلیسی و در مواجهه با دلایل و 
مستندات قانونی، سارق به ارتکاب ۱2 فقره سرقت منزل با همدستی سارق 
دیگر و با استفاده از 2 دستگاه سواری پژو 20۶ اس دی و سمند سورن اعتراف 
کرد. ســرهنگ صبوری با بیان اینکه ارزش سرقت های کشف شده بالغ بر 
۱40 میلیارد ریال اســت، افزود: ماموران پلیس آگاهی دنبال دستگیری 

همدست این سارق هستند.
رئیس پلیس آگاهی استان اردبیل تصریح کرد: توجه به هشدارهای انتظامی 
و کاربردی کردن آموزش های همگانی پلیس در حوزه پیشگیری از سرقت، 

ضامن ناکامی سارقان است.

انهدام اعضای باند سارقان در قيروکارزین
فرمانده انتظامي قیروکارزین از دستگیري اعضای باند ۶ نفره سارقان و کشف 

۱3 فقره انواع سرقت در این شهرستان استان فارس خبر داد.
سرهنگ شیرمحمد شیخی، در تشریح این خبر اظهار داشت: در پي وقوع 
چند فقره سرقت سیم و کابل برق، باغات و احشام در سطح شهرستان با شیوه 
و شگرد مشترک به دلیل حساسیت موضوع، شناسایي و دستگیري سارق 

یا سارقان در دستور کار ماموران پلیس آگاهي قرار گرفت.
ســرهنگ شــیخی افزود: ماموران با انجام اقدامات تخصصي موفق شدند 
اعضای باند ۶ نفره سارقان را شناســایي و با هماهنگي قضایي، آنان را در 

مخفیگاهشان دستگیر کنند.
سرهنگ شیخی با اشاره به اینکه متهمان در تحقیقات انجام گرفته به ۱3 
فقره سرقت سیم و کابل برق، باغات و احشام اعتراف کردند، گفت: سارقان 

برای سیر مراحل قانوني تحویل مرجع قضایي شدند.

پایان کار توزیع کنندگان قرص های روانگردان و 
مواد مخدر در شيراز

فرمانده انتظامی شهرستان شیراز از دســتگیری اعضای باند توزیع کننده 
قرص های روانگردان و مواد مخدر خبر داد.  ســرهنگ اسماعیل زراعتیان 
اظهار داشت: در راســتاي پیگیري مطالبات و دغدغه هاي مردمي و در پي 
اجراي طرح امنیت محله محور با محوریت مقابله با مواد مخدر در شهرستان 
شیراز، باند توزیع کننده قرص های روانگردان و مواد مخدر شناسایي شدند. 
وي اظهار داشت: ماموران کلانتری  22 آزادگان  متهمان را در یکي از محلات 
شهر در حین  توزیع مواد مخدر مشاهده و در یک عملیات ضربتي هر 3 نفر 
را دستگیر و در بازرسی از آنها 332 عدد قرص روانگردان و 2 کیلو و 2۷0 
گرم هروئین کشف شد. فرمانده انتظامي شیراز با اشاره به معرفي متهمان 
به مراجع قضایي، خاطر نشان کرد: پیشــگیري از جرایم نیازمند همکاري 
شهروندان با پلیس بوده و هدف پلیس از اجراي طرح هاي ارتقاء امنیت محله 

محور، پیشگیري از وقوع جرم و مقابله با جرایم است.

  خرده حادثه 

قتل همسایه در درگيری پدر و پسر

مرگ مشکوک مرد جوان در خانه دوست قدیمی

قتل بردار همسر در روستای نزدیک سپيدان

دستگيری آتش افروزان چهارشنبه سوري
فرمانده انتظامی شیراز از دستگیری قاتل 22 ساله 
پس از قتل در این شهرســتان خبر داد و گفت: در 
پی درگیری و اختــلاف خانوادگی پدر و پســری 
در شــیراز، همســایه آنها که به منظور وساطت و 

مصالحه وارد عمل شده بود، به قتل رسید.
ســرهنگ اســماعیل زراعتیان   در این باره گفت: 
پس از دریافت گزارشی از پلیس ۱۱0 مبنی بر یک 
مورد درگیری منجر به قتــل در یکی از محله های 
شــهر شــیراز، بلافاصله تیمی از ماموران انتظامی 

کلانتری 25 شریف آباد در محل حاضر شدند.
ســرهنگ زراعتیان ادامــه داد: در تحقیقات اولیه 
مشــخص شــد جوانی 22 ســاله در پی اختلاف 
خانوادگی بــا پدر خود درگیر شــده که مردی 33 
ساله از همســایگان آنها به قصد مصالحه وارد عمل 
می شــود که توسط سلاح ســرد جوان 22 ساله از 
ناحیه گردن مجــروح و به علت شــدت جراحات 

وارده فوت می کند.
فرمانده انتظامی شهرستان شــیراز تصریح کرد: با 

انجام اقدامات اطلاعاتی و پلیســی، قاتل در کمتر 
از یک ســاعت پس از وقوع قتــل در مخفیگاهش 

شناسایی و دستگیر شد.
زراعتیان با بیــان اینکه در این خصــوص پرونده 
تشکیل و به همراه قاتل تحویل مرجع قضائی شد، 
گفت: عاقبت اندیشــی در امور، بالا بردن آســتانه 
تحمل، داشــتن مهارت حل مســئله و احترام به 
قانــون می توانــد از وقــوع جرایم ایــن چنینی 

جلوگیری کند.

به دنبال خبر مرگ مرد جوانی در محله یافت آباد، 
یک سناریوی جنایی مقابل کارآگاهان قرار گرفت.

روز گذشته، کشف جسد مرد جوانی در خانه ای در 
محله یافت آباد به مرکز فوریت های پلیســی۱۱0، 
گزارش داده شــد. با اعلام این خبــر، تیم جنایی 
راهی محل حادثه شدند و جســد مرد 42ساله ای 
را مشــاهده کردند که یک روســری دور گردنش 
پیچیده شــده و به دلایل نامشــخصی فوت کرده  

بود؛ بررســی های اولیه هم نشان می داد که دوست 
متوفی این حادثه را به پلیس گزارش کرده است.

بدین ترتیب دوســت متوفی هــدف تحقیق قرار 
گرفت و ماجرا را اینطور توضیح داد: متوفی بیشتر 
اوقات در خانه من ســکونت داشــت. ساعتی قبل 
از بیرون به اینجا آمد. برای انجام کار شــخصی به 
بیرون رفتم اما وقتی بازگشتم جسد را در پذیرایی 
مشاهده و موضوع را سریع به پلیس گزارش کردم. 

از وقوع حادثه اطلاعی ندارم.
پس از پایــان تحقیقات میدانــی در محل حادثه، 
تیم جنایی مأموریت یافتند تا با اقدامات اطلاعاتی 
بررســی های خود را در رابطه با ایــن پرونده ادامه 
دهند. همچنین دوســت متوفی تحــت نظر قرار 
گرفت. جســد برای معاینات دقیق تر به پزشــکی 
قانونی منتقل شــد و تحقیقات جهت روشن شدن 

زوایای پنهان پرونده ادامه دارد.

فرمانــده انتظامــی ســپیدان ۱2 اســفندماه از 
دســتگیری قاتلی خبر داد که برادر زن 2۶ ســاله 

خود را به قتل رسانده بود.
ذبیح الله رضایی اظهار کرد: در سوم اسفند ماه سال 
جاری در پی اعلام خبری مبنی بر کشــف جســد 
در اطراف یکی از روســتاهای شهرستان سپیدان، 
بلافاصله موضوع بــه صورت ویژه در دســتور کار 

ماموران پلیس آگاهی قرار گرفت.
سرهنگ رضایی افزود: ماموران انتظامی تحقیقات 
خود را آغاز و بــا اقدامات فنــی و تخصصی مطلع 
شدند که مقتول به وسیله اســلحه شکاری به قتل 

رسیده است.
فرمانده انتظامی ســپیدان ادامــه داد: کارآگاهان 
با هوشــیاری مخفیگاه قاتل را شناســایی و پس از 

هماهنگی قضایی وی را دستگیر و 2 قبضه اسلحه 
شکاری غیرمجاز را نیز کشف کردند.

رضایی با بیــان اینکه مقتول بــرادر زن قاتل بوده 
است، گفت: متهم 3۷ ســاله در بازجویی تکمیلی 
علت و انگیزه قتل را اختلافات شخصی عنوان کرد 
و پس از تکمیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به 

مرجع قضایی معرفی شد.

رئیس پلیس پیشــگیري پایتخت از دســتگیري باند فروش مواد محترقه 
غیرقانونی و کشــف بیش از 30 کیلوگرم از این مواد خبر داد. ســردار علي 
قاسم پور در تشریح این خبر بیان داشت: در پي اجراي تدابیر سلسله مراتب 
فرماندهي و بحث ارتقاء امنیت مسابقه دربي پایتخت، ماموران گشت پلیس 
در اطراف ورزشگاه آزادي چهار جوان را که در حال جا به جایي بسته هایي 
بودند مشاهده کردند و به آن ها مشــکوک شدند و جهت انجام بررسي هاي 
بیشتر به آن ها مراجعه کردند اما متهمان با مشاهده ماموران به همراه وسایل 
خود از محل متــواري و به داخل مترو گریختند. این مقام ارشــد انتظامي 
اضافه کرد: ماموران پلیس، در ایستگاه مترو به صورت پوششي حضور یافته 
و به رغم ازدحام جمعیت با استفاده از شگردها و ترفندهاي پلیسي آن ها را 
زمینگیر و دستگیر کردند که در بازرسي اولیه این افراد، 30 کیلوگرم مواد 
محترقه و تعداد ســه میلیون عدد انواع ترقه هاي پرخطر و غیرمجاز کشف 
شد که متعاقبا هر سه با تکمیل پرونده راهي دادسرا شدند. سردار قاسم پور 
به شهروندان توصیه نمود: فروش هر نوع مواد محترقه غیرمجاز و خطرناک 
جرم محسوب مي شود و همچنین ایجاد سایت هاي فروشگاهي که اقدام به 
خرید و فروش مواد محترقه و منفجره مي کنند بر اساس مواد ۱ تا 4 قانون 
مجازات اسلامي جرم محسوب مي شود و برابر قانون با آن ها برخورد مي شود. 
سردار قاسم پور در پایان خاطرنشان کرد: متاسفانه برخي سایت ها در فضاي 
مجازي اقدام به آموزش ساخت مواد محترقه مي کنند و خانواده ها باید در 
این خصوص مراقب فرزندان خود باشند چرا که در هفته هاي پایاني سال هاي 
گذشته افراد فراواني دچار سانحه سوختگي شده اند و در برخي موارد جان 
خود را از دســت داده اند، به خانواده هاي عزیز توصیــه مي کنم در صورت 
مشاهده فروشــندگان مواد محترقه غیرمجاز یا سایت هاي فعال در زمینه 
ساخت یا خرید و فروش مواد محترقه از طریق سامانه تلفني ۱۱0 موضوع را 

به همکاران ما گزارش دهند.

 این رسمش نیست سیما جان 
 صفحه 10
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منیژه خسروی   نیم نگاه

1  همانطور که قبلا اطلاع داديم، شروع فینال »جوکر 2« 
با حضور آقايان توقعات را برآورده نکرد. در قسمت های بعدی 
اوضاع کمی بهتر شد و در نهايت قسمت آخر با کیفیتی پايین 

به سرانجام رسید.
2  مهم ترين اتفــاق فینال »جوکر 2« بخــش جوکر تايم 
شــهرام قائدی بود. او در قســمت ماقبل پايانی در جلد يک 
خواننده مجلس فرو رفت و ترانه هايی را اجرا کرد. طبق نقشه، 
حمید لولايی نقش کسی را بازی کرد که حین رقص می میرد. 
خواننده مجلس هم تغییر موضع داد و روضه خوان شد. در اين 
بخش نیز شهرام قائدی درخشید و به تمام معنا، تماشاگران 
»جوکر« را خنداند. اين وضعیت چند بار تکرار شــد و توانايی 
قائدی ظهور و بروز بیشتری يافت. ديگران اما پايین تر از حد 

انتظار ظاهر شدند و شگفتانه کافی برای »جوکر« نداشتند.
3  قســمت آخر، تحت تاثیر طولانی شــدن روند مسابقه 
قرار داشت و به روشــنی می شد خســتگی و عدم طراو ت را 
در »جوکر« احســاس کرد. احســان علیخانی هــم چند بار 
به اين مســئله اشــاره داشــت و در نهايت گفت دوئل میان 
قدرت الله ايزدی )رشید( و نیما شعبان نژاد فقط 10 دقیقه زمان 
خواهد داشت و اگر کسی نباخت، سراغ چالش ديگر نمی رود. 
ايده دوئل فاقد گیرايی کافی بود و ايزدی و شــعبان نژاد بايد 
جمله هايی را با واژه »خوشبختانه« و »متاسفانه« به يکديگر 
می گفتند. کاش چالشــی جذاب تر برای دوئل در نظر گرفته 

می شد. 
4  تازه ترين مســابقه »جوکر« دو برنده داشت. در بخش 
اهدای جوايز نیز خستگی شــرکت کنندگان معلوم بود و اين 
مراسم نیز بدون اتفاقات جذاب به پايان رسید. حیف است که 
»جوکر« به عنوان مسابقه ای محبوب به چنین شرايطی گرفتار 
شود. مثلا در فینال آقايان، چینش شرکت کنندگان و اجرايی 

کردن ايده ها در حد نام »جوکر« نبود.
5  احســان علیخانی هر چقدر که واجد تحسین به خاطر 
ساخت »جوکر« است، واجد انتقاد به دلیل سبک اجرا است. 
او اين بار نیز از هوادارانش دلبری کرد ولــی بايد برای آينده 
تغییر موضع دهد. اجرای او خودنمايانه است و از موضع بالا با 
شرکت کنندگان برخورد می کند. کلامش طولانی و گاه نابجا 
است و بعد از اين همه مدت نتوانسته اجرای خود را با جنسِ 
»جوکر« هماهنگ سازد. اين ضعفی است که در فینال آقايان 
هم به چشــم آمد و انتقادات زيادی به همراه داشت... ظاهرا 
همچنان بايد به درخشش خانم ها دلخوش باشیم که به زودی 

پخش فینال با حضور آنها آغاز می شود.

آقایان در مرحله پایانی »جوکر 2« عملکرد 
مطلوبی نداشتند

فینالکممایه

   آنالیز    رصد خانه

المیرا دهقانی تجربیاتی از بازيگری داشت اما سال 97 با سريال »لحظه گرگ و میش« 
به شهرت رسید. او باز هم فیلم و سريال بازی کرد و گلیم خود را از آب بیرون کشید. 
بهانه نوشــتن از دهقانی حضور کوتاهی است که در ســريال »جان سخت« داشت و 
توانست نقشی ويژه در کارنامه اش ثبت کند. او در قسمت نهم نقش جوانی ثريا شهبازی 
را ايفا کرد؛ همان نقشی که برعهده نسرين مقانلو است. آنچه محل توقف است، به بازی 
ملموس دهقانی برمی گردد. او شمايل يک دختر از طبقه متوسط در دهه 50 را برتن 
کرد و در ترسیم اصولی و باورپذير شخصیت نمره قبولی گرفت. رابطه عاشقانه با برادر 
و شرمی که در برخورد با مرد عاشق داشت، به شکل درست در بازی دهقانی منعکس 
شد. »دختران کوچه غم« سريال تازه اين بازيگر است که قسمت اول آن امروز منتشر 

می شود.

بعید است کسی نام »جعبه سیاه« را بشنود و ياد دسته گل سازندگان آن نیفتد. آنها به 
مهمانان کفن و اعلامیه ترحیم هديه می دادند ولی چون برنامه ديده نمی شد، خیلی ها 
خبر نداشتند. بعد از چند بار بازپخش »جعبه سیاه« از شــبکه افق بالاخره ويدئوی 
دلخوری هادی عامل منتشر شــد و خودش يک ويدئوی توضیحی و توام با دلخوری 
مضاعف به اشتراک گذاشــت. بعد از آن بود که ماهیت عجیب ايده در ابعاد بیشتر رو 
شد. سازندگان برنامه از اين بدنامی بهره برده اند و سودای استفاده تبلیغی از آن برای 
فصل دوم »جعبه سیاه« را دارند. تحلیلش بماند بعد از ديدن؛ فعلا خبر پخش سری 
جديد »جعبه سیاه« جايی مهم در برخی رسانه ها دارد و دلیل همانی است که توضیح 
داده شد. تلويزيون هزينه ای بالا صرف برنامه ها می کند ولی با حاشیه ديده می شوند؛ 

اين بود تحول؟!

تا چند روز پیش گفته می شــد، »هلال« نام ويژه برنامه افطار شبکه يک است. در 
آستانه آغاز ماه رمضان اما اين برنامه به ســاعت 11 شب انتقال يافت که در همین 
صفحه راجع به کیفیت قسمت اول آن نوشته ايم. حالا می توان اذعان کرد تصمیم 
شبکه يک چندان ناصواب نبوده چون »هلال« بیشــتر شبیه جنگ شبانه است تا 
ويژه برنامه افطار. اين شــبکه به جای آن، سراغ پخش ســريال »امام علی )ع(« با 
کیفیت 4k رفته است. سريال داوود میرباقری به رغم بازپخش های فراوان همچنان 
ديدنی است ... شبکه يک اين را هم می دانست که با وجود برنامه »محفل« شبکه سه، 
شانس ديده شدن »هلال« پايین تر می آمد. ضمن آنکه سال هاست اغلب برنامه های 
افطار شبیه   هم هستند و چه بســا عدم تولید آنها با چنین شرايطی عاقلانه تر هم 

باشد. 

 بازیگر روز      المیرا شگفت انگیز ظاهر شد

نکته روز      جعبه سیاه؛ بدنامی بهتر از گمنامی است!

تصمیم روز      شبکه یک بی خیال ویژه برنامه افطار شد

شبکه یک هر شب حوالی 
ساعت 11 ویژه برنامه »هلال« را 

به مناسبت ماه مبارک رمضان 
پخش می کند. آنچه می خوانید 

صرفا تحلیلی است بر قسمت اول 
»هلال« و حتما شرح دیگری پس 
از پایان برنامه منتشر خواهد شد. 
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شبکه تماشا در ماه مبارک رمضان، 
پنج سریال »فریبا«، »متشکرم«، 

»پوآرو«، »در برابر آینده« و »نشان 
پیروزی« را پخش می کند. در این 
میان »فریبا« به تازگی روی آنتن 

شبکه یک رفته است و پخش 
دوباره آن در فاصله ای نزدیک 

منطقی نیست.

پخش سریال انیمیشن »دوستان 
پرماجرا« از یکشنبه 1۲ اسفندماه 

در شبکه پویا شروع شد. 
داستان آن درباره دو بچه گربه 
و دو بچه سگ است که با وجود 

تفاوت های شان در کنار هم زندگی 
قهرمانانه و پر از ماجراجویانه ای 

دارند. این انیمیشن محصول 
سازمان اوج است و هر روز ساعت 

1۰:۳۰ روی آنتن شبکه پویا می رود.

برنامه هلال جذاب است یا تکراری؟

گروه تلویزیون   
هفتصبح

هدف از تماشای یک ســریال چیست؟ احتمال فراوان 
پاســخ اصلی اغلب مخاطبان یک چیز اســت: سریال 
می بینیم تا سرگرم شویم. طبعا سوای سرگرمی و فراغت، 
هر اثر نمایشــی کارکردهای دیگری هم دارد. مثلا از 
طریق آنها پیام هایی منتقل می شــود یا زمینه آشنایی با 
امور مختلف را ایجاد می کنند و... با همین تعریف محدود 
به سریال ها، خیلی از محصولات تلویزیون فاقد ویژگی 
کافی برای همراهی هســتند. راه دور نمی رویم و از سه 
سریالی که پخش آنها به تازگی تمام شده است، مثال 
می زنیم. »فریبا«، »آخرین دیدار« و »فراری2« قصه را 
فدا کردند تا حرف شان را بیان کنند ولی نتیجه نگرفتند. 

چرایی اش را در گزارش امروز مرور می کنیم.

  مورد اول |فریبا؛ نگاه ناقص به فضای مجازی
در میانه پخش ســريال »فريبا« تحلیلی منتشر و ساختار و 
محتوای آن را بررسی کرديم. امیدوار بوديم در نهايت ورق 
برگردد اما اينگونه نشــد و از قضا قسمت آخر، ضربه محکم 
ديگری به پیکره »فريبا« وارد آورد. داستان درباره زنی به نام 

فريبا اسديان بود که پس از مرگ همسر، بلاگر شد و چنان به 
اين کار علاقه داشت که حاضر نبود پسرش را کنار خود بزرگ 
کند. »فريبا« برای لحظاتی مخاطب را سرگرم می کرد ولی 
قصه خانوادگی-معمايی اش از همان الگوهای آشنا بهره برد 
و پايانش نیز مشخص بود. همانطور که بدها مجازات شدند 
و خوب ها خوشبخت! »پايان شــاد« ايرادی ندارد ولی نه به 
شکل باســمه ای؛ مثل لحظه ای که خانواده دکتر )محمود 
پاک نیت( در طبیعت غذا می خورند و می خند ند! فريبا زنی 
معمولی نشان داده شــد که به لطف اينستاگرام محبوبیتی 
فزاينده پیدا کرده و صاحب ثروت شده. هیچ نشانی از اختلال 
روانی نداشت اما در قسمت آخر بر اثر شوک سرقت فرزند و 
شائبه مرگ، ديوانه شد و سر و کارش به بیمارستان اعصاب 
و روان افتاد. با اين اتفاق، چنین تعبیر شــد که سرنوشــت 
بلاگری جنون اســت و بدبختی. البته کــه حقايق زندگی 
اينفلوئنسرها چیزی نیست که در صفحات شان ديده می شود 
ولی »فريبا« نتوانست تصويری نسبتا نزديک از اين قشر به 
مخاطب ارائه کند. نمايش فلاکت فريبا زياد از حد گل درشت 
بود و غیر قابل باور . مثالی ديگر بزنیم. در يکی از قســمت ها، 
مرد همسايه زنش را کشت و خطاب به فريبا گفت اگر عکس 
و فیلم از زندگی لاکچری در صفحه  ات نمی گذاشــتی، زن 
من هوايی نمی   شد! )نقل به مضمون( . سريال با اين اشارات 
می خواست معايب زندگی مجازی را يادآور شود ولی نگاهش 

به يک موضوع مهم، ساده انگارانه بود. »فريبا« در چند نوبت 
کارکردهای مثبت فضای مجازی را هم يادآور شد اما از طريق 
نشانه ها می شــد پی برد منظور، صرفا اپ های داخلی است 
و همین اســباب شــوخی را نیز فراهم آورد. خلاصه، اولین 
دورخیز جدی برای واکاوی پشت پرده شاخ های اينستاگرام، 

منجر به شکست شد.

  مورد دوم| فراری؛ شعار بدون درام
ســری دوم »فراری« نیز پیش تر دســتمايه تحلیل مفصل 
هفت صبح واقع شــده است. اين ســريال در ادامه فصل اول 
بود و دوران جوانی شــخصیت هادی را روايت کرد. او به امور 
نوجوان ها می پرداخت تا به راه کج نروند و در مســیر باشند 
و... در نهايت هم مسیر داســتان به سمت سوريه کج شد و به 
جنگ 33 روزه لبنان اشاره داشــت و ... هادی نیز عاشق بود 
و نگران معشوقِ مجروح. »فراری 2« مثل سری اول، مشتی 
سکانس بود که می شــد هر کدام را در جای ديگری استفاده 
کرد. می خواست حرف های قشنگ و متعالی بزند و الگوهايی 
را يادآور شــود اما با نهايت تاســف، خالی از درام هنرمندانه 
و قدرتمند بود. ســازندگان داعیه تولید اثر بــرای نوجوانان 
داشــتند که بايد گفت دقیقا کدام نوجــوان؟ آنها فراموش 
کردند که زمانه عوض شــده و با همان سبک چند دهه قبل 
می خواستند شعارهای مستقیم را توی چشم مخاطب کنند. 

»فراری 2« بین زمین و آســمان به پايان رسید! چون پايانی 
منطقی نداشت. 

  مورد سوم| آخرین دیدار؛ حیف سوژه
»آخرين ديدار« اقتباسی آزاد از کتاب »تنها گريه کن« است؛ 
کتابی که ماجراهای زندگی اشرف الســادات منتظری، مادر 
شهید محمد معماريان را روايت می  کند. اين سريال در 20 
قسمت ساخته شد که شــامل زندگی منتظری در کودکی، 
نوجوانی و جوانی بود. پخش  »آخرين ديدار« جمعه شب در 
شبکه افق به پايان رسید و شــنبه شب هم شبکه دو قسمت 
آخر آن را روانه آنتن کرد. همین جا عرض کنیم که ســريال 
دو شبکه در اختیار داشت ولی کمتر کسی آن را ديد. دلیل 
اصلی به کیفیت پايین اثر برمی گردد که با شیوه های نخ نما 
و فاقد خلاقیت، يک موضوع ارزشــمند را دراماتیزه کرد و به 
تصوير کشید. هر قسمت از »آخرين ديدار« حدود 40 دقیقه 
زمان داشت که اين اواخر، بخش عمده ای از آن به فلش بک 
اختصاص می يافت. با اين حال تماشــای قصه حوصله را سر 
می برد چون به ندرت اتفاق در آن يافت می شد. از نظر ساختار 
نیز سريال فاقد کیفیتی بود که بتوان با طیب خاطر به تماشای 
آن نشست. متاسفانه سازندگان حق مطلب درباره سوژه را ادا 
نکردند و نتوانستند تصويری درست از فعالیت های انقلابی 
اشرف  الســادات منتظری و نیز صبر او پس از شهادت فرزند 
را قاب بگیرند. اصلا يکی از مهم ترين بخش زندگی اين بانو، 
شهادت محمد معماريان است که فقط چند دقیقه از قسمت 
آخر به اين ماجــرا اختصاص يافت. در يــک روايت موازی، 
اشرف به ســمت حجله فرزند می آيد و بنا بر وصیت او گريه 
نمی کند. اين سکانس مهم و پر از احساس به بدترين شکل 
ممکن روايت شــد و »آخرين ديدار« لطمه مهلک ديگری 
خورد و نامش رفت کنار سريال های شکست خورده با روکش 
حرف های متعالی. آيا ناکامی های سريالی درس عبرت برای 

مديران تحول خواه می شود؟ امیدواريم! 

»فریبا«، »آخرین دیدار« و »فراری 2« در شرایطی به نقطه پایانی رسیدند که کیفیت آنها نسبتی با 
مفهوم متعالی مورد نظرشان نداشت و همگی به بدترین شکل ممکن تمام شدند

اینرسمشنیستسیماجان

         منظر اول| محتوا در خبر رسمی مربوط به برنامه »هلال« رويکرد محتوايی آن مشخص شده است: 
»در اين برنامه مجريان با مســلمانان نقاط مختلف دنیا که تجربه زيست بین الملل را دارند به گفت  وگو 
می نشینند و از آداب و رسوم کشورهای مختلف در ماه رمضان می گويند.« با مرور اين چند سطر می توان 
پی برد که ايده »هلال« نو نیست و پیش تر خیلی از برنامه ها سراغ مسلمانان ديگر کشورها رفته اند. مثلا 
»سندباد« در شبکه دو مدت زيادی اســت چنین می کند و اتفاقا با شــروع ماه رمضان، قسمت اول آن 
اختصاص به مصاحبه با مهمانانی از کشور لبنان داشت. »هلال« در تلاش است تا به شکل جزئی زندگی 
مهمانان را واکاوی کند. در قسمت اول يک خلبان ايرانی که زنی از اندونزی دارد، به تفصیل از خودش، 
زندگی در کشور اندونزی و... گفت و همسرش آداب و رسوم مردم شان در رمضان را شرح داد. جالب آنکه 
اين شیوه، برنامه معروف »ماه عسل« را يادآور شد که آدم ها راوی نقط عطف زندگی شان می شدند. فعلا 

»هلال« از نظر محتوا شگفتانه ندارد.

         منظر دوم| ساختار اجرای هلال را شهرام شکیبا و ستاره ســادات قطبی برعهده دارند. اين زوج قبلا هم 
برنامه مشترک اجرا کرده بودند. عملکردشان نه چندان ويژه است و نه چندان ضعیف. بالاخره بعد از سال ها 
تجربه اگر نتوانند يک دورهمی را مديريت کنند، عجیب است. آنها در »هلال« گاه موقعیت هايی شبه نمايشی 
را بازنمايی می کنند؛ مثل تماس تلفنی با يکديگر؛ يا آشپزی شکیبا همراه با مهمانان مرد و ... اين ايده ها هم 
تکراری است و اجرای آنها توسط مجريان فعلا لوس از آب درآمده.  قطبی برای اينکه حس میزبانی را منتقل 
کند، در قسمت اول چادر گل گلی داشت که به هرحال اين هم ايده ای است و گیر الکی ندهیم! او در چند جا 
از بانوی اندونزيايی سوالاتی درباره مهريه، جهیزيه و... پرسید و خواست شمايل يک زن عادی داشته باشد. 
چنین روشی برای يک برنامه که قرار است حرف های مهم بزند، چندان زيبنده نیست. اين را هم بگويیم که 
دکور »هلال« بزرگ و جذاب اســت. ايراد اصلی برنامه اما به مطول گويــی برمی گردد که در لحظات زيادی 

مخاطب را خسته می کند. 

ماجرایکهنترینجشنایرانی
  گفت وگو با دکتر مرجان فولادوند، نویسنده و پژوهشگر اساطیر که در رمان سه جلدی »هفت جاویدان« 

سراغ یکی از کهن ترین روایت های اساطیری ایران رفته است
  او درباره یکی از مهم ترین آیین های ایرانی می گوید که با وجود 4 هزار سال قدمت و ممنوعیت در بعضی 

دوره های تاریخ ایران، هنوز هم زنده مانده است

»هفت جاویدان« داســتان پیدایش نوروز 
است، چه شد که در این رمان سه جلدی سراغ 

نوروز رفتید؟
درباره آيین تعريفی اســت که به اين بحث بســیار 
کمک می کند: »آيین صورت اجرايی اسطوره است.« 
و راستش را بخواهید من نمی توانستم بپذيرم آيینی 
به ديرسالی و تفصیل و جزئیات نوروز داشته باشیم 
و روايت پديد آمدن آن يک داســتان ســاده چند 
خطی »عمو نوروز و ننه سرما« باشد. جشنی که به 
قول استاد مهرداد بهار نزديک به 4 هزار سال قدمت 
دارد. در واقع حتی قصه شاهنامه هم درباره پیدايش 
نوروز نسبت به  خود جشــن و معانی و رمزهايش 
بسیار ساده اســت.  قصه اين اســت: »جمشید بر 
تخت طلايی اش نشسته و ديوان که مسخر او بودند 
تخت را به آسمان بردند. خورشید بر او و تخت و تاج 
طلايی اش می تابد و انعکاس آن چنان درخشان است 
که گويی دو خورشید در آسمان طلوع کرده و مردم 
آن روز را نوروز می خوانند.« راستش را بخواهید با 
اين داستان هم خوش نبودم. درخشیدن تخت و تاج 
و استعاره دو خورشید در آسمان می تواند يک روز 
عجیب يا به يادماندنی يا مهم باشد اما نه »روز نو« و 
»نوروز«! يعنی چنین اتفاقی قاعدتا چیزی نیست 
که دوره را به دوره کهن و جديد تقسیم کند. ببینید؛ 
نوروز از بین تمام جشن ها و آيین های بسیاری که ما 
داشته ايم و حالا اثری از آن ها نیست يا خیلی کم رنگ 
شده اند، داوم آورده و زنده مانده. پس روايت مهمی 
بايد پشت آن بوده باشد که حالا فراموش شده. برای 
همین باور دارم اگر بخواهیــم از میان همه اطوار و 
الوان و جلوه های فرهنگ ايرانــی، يکی را انتخاب 
کنیم که روح ايران را نمايندگی کند، نوروز اســت. 
نوروز به گمان من مهم ترين حماسه ايران است. به 
همین دلیل نام کتابی که در دست انتشار دارم هم 

همین است: نوروز حماسه ملی ايرانیان.

چرا حماسه؟
چون گمان می کنم حماســه فقط جنگ در میدان 
نبرد و رزم افزار نیســت بلکه تلاشی مدام برای نگه 
داشتن يک اقلیم، سرزمین يا باور است. برای همین 
اســت که شــما می بینید در طول تاريخ در ادوار 
مختلف، نوروز را ممنوع کرده انــد. نوروز در بعضی 
دوره ها به شکل سیستماتیک از طرف حکومت هايی 
که ايران را اشــغال کردند و مشــخصا روح ايرانی 
نداشتند، به حاشیه رانده می شــد. اما تلاش برای 
پاسداشت آن به منزله نگه داشــتن مرزی نامرئی 
اما زنده و مهــم در روان ايرانی بوده اســت. وطنی 
معنوی که کسی نمی توانسته آن را از میان ببرد يا 

اشغال کند.

اصلا دلیــل وجود بعضی احادیــث راجع به 
نوروز همین اســت. در واقع فــارغ از موضوع 
تخصصی صحت و سقم سند احادیث، به هر حال 
تعارضی وجود داشته که چنین پرسش و چالشی 

در جامعه آن روز به وجود می آمده... 
بله، به خصوص که اعراب آن را به عنوان آيین مجوس 
می شناختند و رواياتی از پیامبر )ص( و امامان شیعه 
کمک کرد تا گزند کمتری به آن برســد. پس همه 
آن تلاش های پیوسته و دشوار در سال های طولانی 
برای زنده نگه داشتن نوروز مايه و رنگی از حماسه 
دارد و شما می توانید خويشــکاری ايرانی و بینش 
ايرانی نســبت به جهان را در آن جست وجو کنید؛ 
بینشــی که در آن شادی نه حســی خوشباشانه و 
خودخواهانه در شرايط دشوار بلکه شمشیری علیه 
شر و تاريکی اهريمن آفريده اســت؛ جنگی بدون 
جنگ افزار. جنگی که ســلاحش زيبايی و شــادی 
است. اين شجاعتی است نهفته در نهاد روح ايرانی 

که اينجا نمود کامل عیار آن را می بینیم. 

مشــکلش اینجاســت همان طور که گفتید 
پیشینه حجیمی از آن باقی نمانده...

من هم در جست وجوی اين موضوع بودم تا اينکه به 

روايتی کهن و کمترشنیده شــده برخوردم. روايتی 
کوتاه. دو سه خط. »اهريمن، پیمان نامه اهورامزدا 
را می دزدد و جهان پر از دروغ و آز و بدی می شــود. 
جمشــید برای بازگرداندن پیمان نامه وارد دوزخ 
می شود. او سیزده سال در دوزخ می ماند تا سرانجام 
آن را  را پیدا می کنــد. با ديــوان دوزخ و  اهريمن 
می جنگــد و پیمان نامه را پس می گیــرد. وقتی او 
با پیروزی از دوزخ باز می گــردد و پیمان نامه را باز 
می گرداند، آز و دروغ  از جهان می رود و مردم دوباره 
مهربان و راستگو می شوند. وقتی جمشید از غارهای 
دوزخی بیــرون می آيد، صورتش مثل خورشــید 
می درخشــد؛  گويی خورشــید طلوع کرده است. 
جهان به ســامان خود برمی گردد و روزگار تازه ای 
آغاز می شود و مردم آن روز را نوروز می خوانند.« اين 
روايت چند خطی، دستمايه رمان »هفت جاويدان« 

است.

 طراحی رمان از ابتدا چندجلدی بود؟
خیر. من ابتدا داستان جمشید را نوشتم. در جهانی 
نفرين شــده که جمشــید خیانتــکاران را مقصر 
می داند و مردم خود جمشید را مايه نفرين، او طی 
ماجراهايی  برای  شکســتن نفرين از »ور جمکرد« 

بیرون می آيد و از اينجا هفت  خوان او آغاز می شود.

تجلی آن جهان نفرین شده چیست؟
از آسمان خاکستر می بارد و از زمین مار می جوشد. 
خورشید در میانه روز و شب، بی حرکت مانده و نه 
باد می وزد و نه باران می بــارد. همه به خاطر نفرين 
از  ايرانشهر فرار می کنند. چون جای ماندن نیست. 

نوشتن رمان تان چقدر طول کشید؟
6 سال طول کشــید. يک ســال اول، هفت خوان 
جمشید را نوشــتم و پنج ســال بعدی به نوشتن 
هفت خوان مردم گذشت. راســتش بعد از نوشتن 
ماجرای جمشید خوشحال بودم که يک هفت خوان 
ديگر به هفت خوان های حماسه های ايرانی اضافه 
کرده ام؛ هفت خوانی که مدرن تر است و شايد برای 
انسان امروز گوياتر باشــد. اما بعد از مدتی به يکی 
از دغدغه هايی که همیشه داشــتم فکر کردم؛ اين 
پرسش که چرا همیشــه در روايت های اساطیری، 
قهرمانی می رود و نفرينی را می شکند بدون اينکه 
خبری از مردم در آن باشد. پس مردم کجا هستند؟ 
ســال ها پیش مقاله ای هم نوشــته بودم با عنوان 
قهرمان به مثابه قربانی. در اين مقاله ســعی کرده 
بودم مفهومی را نشــان بدهم با اين مضمون که ما 
قهرمانی را می ســازيم، بزرگش می کنیم  چنان که 
ديگر شباهتی به خودمان نداشته باشد  و بعد کنار 
می نشــینیم تا او – که برای کار بزرگ زاده شده – 
پیش برود و آن را انجام دهد و ما خودمان پس پشت 
او در امنیت بمانیم و وجدان خودمان را آسوده کنیم 
که ما برای قهرمانی زاده نشده بوديم. انداختن تیر 

وظیفه آرش اســت چراکه او از ابتدا به اين دلیل به 
دنیا آمده؛ تنومند است، کمانی دارد با سه زه و تیری 
که به اندازه سه نیزه است و هیچ مردی اصلا يارای 
کشیدن آن کمان را ندارد. بنابراين اگر من آن تیر را 
رها نمی کنم چون اصلا اين سرنوشت متعلق به من 
نیست. اين طور بود که به اين نتیجه رسیدم ما مردم 
همیشه پشت قهرمانان خودمان پنهان می شويم و 
آن ها را جلو می رانیم تا بار همه ما را به دوش بکشند. 

به هر حال تــراژدی بــا تنهایــی قهرمان 
درهم تنیــده اســت. ضمــن اینکــه در تمام 
تراژدی های گذشــته، تأکید بر سرنوشــت و 
تقدیر محتوم وجود دارد؛ چه رستم، چه سیاوش، 

چه سهراب و...
اما بازتولید چنین تفکری در جهــان معاصر ديگر 
چندان به کار نمی آيــد. اما چالش  عجیبی بود. من 
ايده قهرمانی که نفرين را می شکند قبول نداشتم. 
بارها درباره اش حرف زده و نوشته بودم ولی وقتی 
می خواستم قصه بنويسم به اين الگوی کهن قومی 
برمی گشتم. برمی گشــتم به تنظیمات کارخانه! به 
همین دلیل داســتان را دوباره نوشــتم. اين بار  با  
هفت خوانی برای مردم. در واقع طراحی داستان به 
اين شکل اســت که عبور هر خوان توسط جمشید 
وابسته به عبور مردم از خوان خودشان است. وقتی 
که جمشــید می گذرد، مردم می گذرنــد و وقتی 
مردم می گذرند، جمشــید می گذرد؛ با اينکه در دو 
خط داستانی و در دو مکان مجزا دارند تجربه های 
متفاوتی را از سر می گذرانند. در نهايت هم در خوان 

هفتم به هم می رسند و نوروز می شود.

ببینید؛ زمانی که ما سراغ یک روایت پنهان یا 
یک روایت ازدست رفته می رویم، دو راه بیشتر 
نداریم. یا باید بیاییم گزارشــی از آنچه گمان 
می کنیم فراموش شده ارائه بدهیم یا اینکه آن 
روایت کوتاه را به واســطه تخیل بسط بدهیم و 
داستانی درباره آن بنویسیم. اما سؤالم اینجاست 
تفاوت این دو در چیست؟ تفاوت یک حکایت 
اسطوره ای که من آن را با تخیل بسط داده ام با 
داســتانی بــر اســاس مایه های اســطوره ای 

کجاست؟
زمانی هست که ما روايتی را گزارش می کنیم. مثلا 
من می آيم برای فردی کــه نمی تواند »بندهش« 
را بخوانــد، آن را به زبان امروز بازنويســی می کنم 
تا  خواندنش راحت تر شــود. اينجا مــا به متن و به 
اقتضائات متنــی که متعلق به هزار ســال پیش يا 
بیشتر است، وفادار هســتیم. اين نوعی نگهداشت 
میراث ماست و کمک می کند که در محاق فراموشی 
نرود. اما وقتی می خواهیم داستان بنويسم، جريان 

متفاوت است.

خب ما کــه الان روایتی نداریــم! به زعم 

خودتان درباره نوروز فقط چنــد روایت چند 
خطی وجود دارد. نویسنده اینجا باید چه کند؟  
من در اين رمان از آن روايت سه خطی الهام گرفتم؛ 
روايتی با مضمون وجود نفرينی که جمشــید برای 
شکستن آن به اعماق دوزخ می رود و تلاش می کند 

پیمان نامه اهورا مزدا را از اهريمن پس بگیرد. 

بله، متوجه  ام. متن شما با الهام از یک روایت 
کوتاه کهن نوشته شده اما آیا به داستان مدرن 
هم تبدیل شده؟ چون روایت های اسطوره ای 
در تبدیل به روایت های داســتانی )به معنای 
مــدرن آن(، ناگزیر باید تغییــر کنند. ما در 
روایت اســطوره ای، زمان و مکان مشــخص 
نداریم درحالی که زمــان و مکان در رمان به 
معنای یک قالب مدرن، نقشی جدی دارد. یا 
در روایت اسطوره ای، با »شخصیت ها« مواجه 
نمی شــویم بلکــه در نهایــت بــا »آدم ها« 
روبه رویم. »شــخصیت« به معنای مدرن آن، 
ذهنیت، خودآگاهــی و ناخودآگاهی دارد اما 
آدم قصه هــای کهن، از الگویــی کلی پیروی 
می کند که فردیّت در آن مفهوم ندارد. فردیّت 
اصلا محصول جهان مدرن است و رمان هم به 
مثابــه یــک قالــب مــدرن، باید ســراغ 
شــخصیت پردازی برود. تفــاوت حکایت و 
داســتان مدرن هم دقیقا همین است. با این 
توضیح چطــور یک روایت کهــن را به رمان 

تبدیل کرده اید؟
اين موضوع را کــه روايت من به رمــان - که يک 
ساختار مدرن است - تبديل شــده يا نه، منتقدان 
بايد بگويند. من تلاش کردم تا آنچه را می خواستم 
در قالب داســتان بگويم. اينکه چقــدر موفق بوده 
قضاوتی اســت که خواننده بايد داشــته باشد. اما 
وقت نوشــتن چند نکته برايم مهم بود. اول اينکه 
آنچه می نويســم پايه ای در اســاطیر ايران داشته 
باشد؛ طوری که مخاطب احساس نکند نشسته ام 
چیزی ســر هم کرده ام و آن را به نوروز بســته ام! 
دوم اينکه می خواســتم بگويم ما پديده ای عظیم 
در فرهنگ مان داشــته ايم که بايد بتوانیم آن را از 
دريچه بینش انسان امروز ببینیم. يعنی سعی کردم 
هم به مايه های اســطوره ای پايبند باشم و  هم به 
ساختار داستان. تلاش کردم با شخصیت پردازی، 
خلق موقعیت ها و آنات و چالش های داستانی، اين 
پايبندی به ساختار داســتان را نشان بدهم. التزام 
ديگری هم داشتم. آنچه می نويسم حتی اگر به نظر 
مدرن می آيد، مفهومی باشــد که در روح فرهنگ 
ماست. بخشی از شــکلی که ما دنیا را ديده ايم و با 
آن مواجه شده ايم. مثلا در خوان »آتش تاريک«، 
کنش جمشید را از يک روايت مانوی الهام گرفتم، 
البته تفسیر و برداشتی آزاد از آن روايت است چون 
بنای ما بر نوشتن يک کار پژوهشی نبوده است. از 
سويی اين برداشت ها و تفســیرهای آزاد به خیال 

من نشان می دهد که چه توانشی در متن های کهن 
وجود دارد که می شود  به اشکال بسیار متفاوتی آن 
را بازخوانی کرد. البته هر جا چنین بوده در پانويس 
داستان نوشــته ام که اصل داستان  از کجاست. در 
خوان »هیولای زخم« از »گوشورون« الهام گرفتم. 
برای من مهم بود که نشــان بدهم اين ريشــه ها 
قديمی هستند اما تلاش کردم  فهم و روايتی که از 
اين ريشه های کهن می ســازم، معاصر باشد. وقتی 
جمشید جدا می شــود و پا به هفت خوان خودش 
می گذارد داســتان از زاويه ديد او روايت می شود. 
ماجرای هفت خوان مردم در قلعه و در شهر هم از 
زاويه ديد پريچهر جلو می رود. به اين ترتیب ما وارد 

احساسات شخصیت ها و ذهنیت شان می شويم.

در طول گفت وگو چند بــار درباره »هفت 
خوان مردم« گفتید. کمی درباره مفهوم مردم و 
عبورشان از هفت خوان در رمان تان برای مان 

توضیح می دهید؟ 
ما هیچ وقت در داســتان های اساطیری و حماسی، 
هفت خوانی برای مردم نداشتیم؛ چه داستان های 
قديمــی و چــه مــدرن. يکــی از شــاخصه های 
داستان های اســاطیری و حماســی اين است که 
قهرمان، کار اصلی را انجــام می دهد. يعنی اگر قرار 
است حلقه در کوه موردور بیفتد، فرودو بايد اين کار 
را بکند. حتی اگر سم هم کنارش باشد، سم نفر دوم 
اســت و انجام کار اصلی به عهده فرودو است. يا اگر 
قرار است لرد ولدمورت کشته شود، بايد حتما هری 
پاتر او را بکشد. گیرم که ديگران هم کمک می کنند 
اما وظیفه اصلی همواره به عهده قهرمان اســت. در 
واقع دخالت مردم برای عبور از هفت خوان در کتاب 
من، چالش تجربه نشده ای بود. کار بسیار دشواری 
بود چون يک جمع نامتجانس از افراد بايد اولا متوجه 
می شدند که  بايد کاری کنند و بعد می فهمیدند که 
چه کاری و چگونه بايد آن را به سر انجام برسانند، 
در حالی که تضاد منافع هم میان شــان وجود دارد. 
مثلا عده ای می خواهند فرار کنند و بروند، عده ای 
می خواهند بمانند، عده ای.... آن ها در اولین خوان 
خود، به تدريج متوجه می شوند چه بايد بکنند. مثلا 
زمانی که کاری را انجام می دهند و باران خاکســتر 
آهسته تر می شــود يا گنداب فروتر می رود، متوجه 
می شوند اقدام شان درســت بوده يا زمانی که کار 
ديگری می کنند و گنداب بــالا می آيد، می فهمند 
اشتباه کرده اند. در واقع به اين شکل می فهمند که 
کارشــان روی نفرين اثر دارد. گاهی هم موفقیتی 
دارند کــه نمی دانند دلیلش چه بــوده چون کاری 
نکرده اند. اينجاست که ما به عنوان خواننده داستان 
متوجه می شويم جمشــید در خوان خودش موفق 
شده کاری را انجام بدهد؛ کاری که در خوان مردم 
تأثیر گذاشته. اين در واقع تلاشی بود که من کردم تا 

راهی را که تا به حال نرفته بوديم، بروم.

گفتید پیشینه ای از مردم در روایت های کهن 
نداریم که کاملا درســت است چون »مردم« 
مفهومی جدید اســت که تازه بعد از مشروطه 
وارد گفتمان اجتماعی و سیاسی ایران می شود. 
اما در قالب یک پیشــینه آیا نمی شــود مرغان 
موجود در »منطق  الطیر« را به مثابه »مردم« در 

نظر گرفت؟
ايده جالبی اســت. من تا حالا اين طــور به موضوع 
نگاه نکردم و دانش کافی برای نظر دادن در اين باره 
ندارم. بايد به متن برگرديم و ببینیم نشانه هايی به ما 
می دهد؟ اما همین الان به شکل بداهه اگر بخواهم 
بگويم، مرغان »منطق الطیر«  برگزيده جمع کثیری 
از مرغان بودند و شايد نتوان آن ها را با مردم انطباق 
داد. البته باز هم می گويم که اثبات يا رد اين موضوع 

نیاز به تحقیق بیشتری دارد.

یاسر نوروزی | اسطوره چیست؟ تعاریف مختلفی درباره این مفهوم وجود دارد اما در کمترین تعریف شاید بتوان آن را »روایت های آغازین« دانست. چرا مهم اند؟ به این دلیل که حاوی قصه ها و اندیشه های آغازین 
بشر درباره خداوند، جهان و انسان هستند. همچنین به گذشته ای نقب می زنند که گنجینه ناخودآگاه جمعی ماست. برای همین زمانی که می خواهیم درباره هر فرهنگ و تمدنی سخن بگوییم، ناگزیر ابتدا باید سراغ 
اساطیرشان برویم. در واقع پیشینه اساطیری یک ملت است که نشان می دهد مردمانش به چه می اندیشیده اند، چه چالش هایی داشته اند و چگونه در این مسیر پیش رفته اند و سر برآورده اند. درک هویت ایرانی 
هم فارغ از این نیست. نمی توان ایرانی بود و ایرانی ماند بدون درک پیشینه اساطیری ایران. باید این قصه ها را خواند و پای تحلیل شان نشست. کار سترگ اما آنجاست که نویسنده ای تصمیم می گیرد این روایت های 
اساطیری را در قالبی نو ارائه بدهد. سه گانه »هفت جاویدان« نوشته مرجان فولادوند چنین اثری ست؛ رمانی سه جلدی که با تکیه بر این روایت ها نوشته شده. خانم فولادوند، متولد سال 1۳49 در جهرم، دانش آموخته 
ادبیات فارسی در مقطع دکترا و پژوهشگر اساطیر ایران است. کتاب های متعدد داستانی و غیرداستانی هم برای مقاطع مختلف سنی نوشته. در این میان اما »هفت جاویدان« مجموعه رمانی حجیم و محصول تلاشی 
چندساله بوده است. فولادوند در این رمان، هم زمان که داستان را پیش می برد، پاورقی هایی هم اضافه کرده تا نشان بدهد نام ها یا داستان هایی را که آورده، ریشه در کدام روایت اسطوره ای دارند. مثلا اگر نامی از 
»جَم« آورده در پاورقی توضیح داده »جم« یا »جمشید« در روایت های اساطیری ایران چه کسی بوده و چه کرده. یا اگر ماجرای رمانش به »فره آسمانی« رسیده، مفهوم آن را در روایات کهن توضیح داده. همچنین 
چنانچه کلمه ای دشوار بوده نیز معنی ساده آن را نوشته. البته زبان رمان کاملا همه فهم است و خواننده به راحتی با آن ارتباط برقرار می کند. نکته مهم دیگر این است که داستان اصلی و خرده قصه های این رمان ریشه 

در اسطوره های ایرانی دارند یا به اندیشه هایی بازمی گردند که در تاریخ ایران  پشتوانه و  پیشینه دارد. این مقدمه لازم بود تا گفت وگوی ما با خانم مرجان فولادوند را در ادامه بخوانید.

  در طول تاریخ در ادوار مختلف، 
نوروز را ممنوع کرده اند. در بعضی 

دوره ها به شکل سیستماتیک از 
طرف حکومت هایی که ایران را 

اشغال کردند، به حاشیه رانده شد.

  اگر قرار است )در ارباب 
حلقه ها( حلقه در کوه موردور 

بیفتد، فرودو باید این کار را بکند. 
یا اگر قرار است لرد ولدمورت 

کشته شود، باید حتما هری پاتر او 
را بکشد. 

  ما قهرمانی را می سازیم و بعد 
کنار می نشینیم تا او پیش برود و 
آن کار بزرگ را انجام دهد. تا بعد 

خودمان پشت او در امنیت بمانیم 
و وجدان خودمان را آسوده کنیم 

که ما برای قهرمانی زاده نشده 
بودیم.

  ما هیچ وقت در داستان های 
اساطیری و حماسی، هفت 

خوانی برای مردم نداشتیم. در 
واقع دخالت مردم برای عبور از 
هفت خوان در کتاب من، چالش 

تجربه نشده ای بود.

  نوشتن رمان »هفت جاویدان«، 
6 سال طول کشید. یک سال اول، 

هفت خوان جمشید را نوشتم و 
پنج سال بعدی به نوشتن هفت 

خوان مردم گذشت.

  نوروز از بین تمام جشن ها و 
آیین های بسیاری که ما داشته ایم 

و حالا اثری از آن ها نیست یا خیلی 
کم رنگ شده اند، داوم آورده و 
زنده مانده. پس روایت مهمی 

باید پشت آن بوده باشد که حالا 
فراموش شده. برای همین باور 
دارم اگر بخواهیم از میان همه 

اطوار و الوان و جلوه های فرهنگ 
ایرانی، یکی را انتخاب کنیم که 

روح ایران را نمایندگی کند، نوروز 
است. نوروز به گمان من مهم ترین 

حماسه ایران است

کته
ن
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اهمیت خواب کافی در ماه رمضان 
برای حفظ انرژی

مهناز امینی فلوشیپ بهداشــت خواب  با اشاره به اینکه در ماه 
رمضان، تغییر در رژیم غذایی و ســاعت های خواب می تواند 
تأثیرات قابل توجهی بر کیفیت خواب داشــته باشــد، گفت: 
تغییرات ساعت خواب، خواب ناکافی، مصرف غذا های سنگین 
و چرب در افطار، استرس و اضطراب ناشــی از فعالیت روزانه، 
بیداری در ســاعات مختلف شب برای ســحر و افطار، خواب 
را مختل کــرده و منجر به احســاس خســتگی در طول روز 
می شــود.  خواب کافی نقش مهمی در بهبود سیســتم ایمنی 
بدن و مقاومت بدن در برابر بیماری ها، بهبود تمرکز و عملکرد، 
تنظیم روحیه و کاهش استرس، دارد از همین رو رعایت نکات 
برای بهبود خواب روزه داران از اهمیت بالایی برخوردار است.  
ایجاد یک برنامه زمانی منظم برای خواب و سحر به روزه داران 
کمک می کند تا خواب کافی داشته باشــند از همین رو بهتر 
است سعی کنند تا حد امکان در ســاعات مشخصی به خواب 
بروند و بیدار شــوند.  انتخاب غذا های ســبک و سالم در افطار 
و ســحر می تواند به بهبود کیفیت خواب کمک کند. میوه ها، 
ســبزیجات  و پروتئین هــای کم چرب انتخاب هــای بهتری 
هســتند علاوه براین مصرف کافئین و قند در ساعات پایانی 
روز می تواند خواب را مختل کند. بهتر اســت از نوشیدنی های 
کافئین دار در بعدازظهر و شــب خودداری شود.  محیط خواب 
باید خنــک، تاریک و بی صدا باشــد و اســتفاده از پرده های 
تیره و کم کــردن نور می تواند کیفیت خــواب را افزایش دهد 
همچنین تمرین هــای آرامش بخش مانند تنفــس عمیق و 
مدیتیشن می تواند به کاهش استرس و بهبود خواب کمک کند.

سحری چی بخوریم ضعف نکنیم؟
برای اینکه در طول روز، دچار ضعف نشوید، هنگام سحری باید 
غذاهایی را انتخاب کنید که تعادل بدن شــما را حفظ کرده و 
معده را دچار مشکل نکند. میوه ها و سبزیجات، مواد معدنی و 
ویتامین های زیادی دارند که به تامین انرژی روزانه افراد کمک 
می کنند. به علاوه در کنار نوشیدن آب، راه دیگری برای تامین 
آب مورد نیاز بدن، هســتند.میوه هایی ماننــد هندوانه، توت 
فرنگی، هلو، پرتقال، خیار و ســبزیجاتی مانند کاهو، اسفناج 
و کرفس به تامین آب بدن کمک زیــادی می کنند. می توانید 
با درســت کردن یک ســالاد همه این میوه ها و ســبزیجاتی 
که نام برده شــد را در کنار یکدیگر نوش جان کنید و از تمام 
فواید آنها لذت ببرید. نان های ســبوس دار، سرشــار از فیبر 
هســتند و باعث می شــوند که قند خون به تدریــج افزایش 
یابد. این امــر، از افت ناگهانی قند خون و احســاس ضعف در 
طول روز جلوگیــری می کند. برنــج قهوه ای نیز  نســبت به 
برنج ســفید، فیبر بیشــتری دارد و دیرتر هضم می شود. این 
امر، باعث می شــود که انرژی پایدارتری در طول روز داشــته 
باشــید. همچنین پروتئین ها نقش بســیار حیاتــی در رفع 
گرســنگی و احساس ســیری بیشــتر دارند. )دکتر کرمانی(

پروفایل   سلامت باخت در حوالی هفتاد سالگی 
آنچه باید درباره وزیر استیضاح شده اقتصاد بدانیم

عبدالناصر همتی در آستانه هفتاد سالگی، با 
سومین شکست خود ظرف سه سال روبه رو 
شده است. او دیروز در آخرین شکست خود با 
رای ۱۸۲ نفر از نمایندگان مجلس، کمتر از ۶ 
ماه پس از آغاز وزارت امور اقتصاد و دارایی، از 
این سمت برکنار شد. دو شکست دیگری که 
در اینجا به آن اشاره داریم باخت در انتخابات 
ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ و رد صلاحیت 
در انتخابات ریاســت جمهوری سال ۱۴۰۳ 
بود. اما بیایید ببینیم که در مورد همتی چه 

می دانیم؟ 
۱. همتی متولــد ۲۰ فروردیــن ۱۳۳۶ در 
کبودرآهنگ در اســتان همدان بود. قبل از 
انقلاب توانســت وارد دوره کارشناسی علوم 
اقتصادی دانشگاه تهران شود و این دوره در 

سال ۱۳۵۸ به پایان رسیده است. 
۲. همتی ۲۲ ساله در ســال ۱۳۵۹ در حالی 
که مسئول کمیته اقتصادی جهاد دانشگاهی 
بود؛ وارد سازمان صداوسیما شد و در معاونت 
سیاسی این سازمان مشغول به کار شد. او به 
مدت ۵ سال مدیرکل خبر، از سال ۱۳۶۴ تا 
۱۳۶۷ رئیس واحد مرکزی خبر و بعد از آن 
به مدت یک سال تا سال ۱۳۶۸ مدیر پخش 
اخبار صداوسیما بوده است. این که چه چیز 
باعث شده که او چنین پیشرفتی داشته باشد 
معمایی است. از سویی او همشهری نخستین 
رئیس جمهور پس از انقلاب بوده ولی از سویی 
دیگر او حتی بعد از مبغوض شدن بنی صدر 
نیز به زندگی حرفه ای و سیاســی خود ادامه 
داده است. برخی دیگر می گویند که سپیده 
شبستری، همســر همتی، نسبتی فامیلی با 
برادر کوچک تر علی اکبر هاشمی رفسنجانی 
دارد امــا همتی در این زمینــه گفته: »هیچ 
نسبتی با ایشان ندارم؛ هنوز هم خیلی ها فکر 
می کنند نســبت فامیلی دارم، البته ارادت 
ویژه ای به مرحوم آیت الله هاشمی دارم، ولی 
هیچ نســبتی با خانواده ایشان ندارم.« به هر 
حال هر چه که هست؛ همتی این دوره را در 
صداوســیما می گذراند و از مسئولان ستاد 
تبلیغات جنگ هم به حســاب می آید. او  از 
ســال ۱۳۶۸ و در دوره آخر ریاست محمد 
هاشمی بر سازمان صداوســیما و نیز بخش 
آغازین دوره لاریجانی به معاونت سیاســی 
سازمان صداوسیما هم می رســد. ضمنا در 
این میانه تحصیل در رشته کارشناسی ارشد 
اقتصاد دانشــگاه تهران را نیز از سال ۱۳۶۶ 

آغاز می کند.
۳. دهــه ۷۰ دهه موفقیت هــای همتی بود. 

در ســال ۱۳۷۲، دکترای اقتصــاد خود را از 
دانشــگاه تهران گرفت. در همان ســال کار 
تدریس در این دانشگاه را آغاز کرد. یک سال 
بعد از کار رسانه ای بیرون آمد و به مدت ۱۲ 
سال ریاست بیمه مرکزی ایران را از آن خود 
کرد. گفته شده در این دوره او نقش کلیدی 
در طراحی و اجرای سیاست های آزاد سازی 
و خصوصی ســازی در صنعت بیمه داشت و 
از او بــه عنوان پدر بیمه هــای خصوصی یاد 

شده است.
۴. روند موفقیت های همتی در دهه هشتاد 
هم ادامه دارد. او از ســال ۱۳۸۰ تا ۱۳۹۸ به 
مدت شــش دوره لاینقطع ریاست شورای 
عالی شرکت بیمه اتکایی آسیایی )کمیسیون 
اقتصادی – سیاسی آسیا و اقیانوسیه سازمان 
ملل متحد - اســکاپ( مســتقر در بانکوک 
پایتخت تایلند را بر عهده داشــت که با رای 
مستقیم روسای بیمه ۱۰ کشور مهم آسیایی 
انتخاب می شوند. در میانه دهه ۸۰ هم به مدت 
هفت سال به مدیرعاملی بانک سینا )وابسته 
به بنیاد مستضعفان( رسید و موسسه مالی و 
اعتباری بنیاد را با بانک سینا ادغام کرد و نقش 
چشــمگیری در خروج این نهاد از فهرست 

تحریمی اروپا داشت. 
گفته شده او در دهه هفتاد و هشتاد دو اقدام 
دیگر هم کرده است. یکی اینکه در آغاز دوران 
ریاست جمهوری سید محمد خاتمی پیشنهاد 
اولیه تأسیس »صندوق ذخیره ارزی« که بعداً 
به نام »صندوق توسعه ملی« نام گرفت را به او 
ارائه داد و دوم اینکه حدود ۵ سالی در شورای 
عالی امنیت ملی به دبیری حســن روحانی 

مسئول کمیته اقتصادی بوده است. 
۵. اما گرفتاری های همتی از دهه ۹۰ و با روی 
کار آمدن حسن روحانی آغاز می شود. ابتدا به 
مدت ۳ سال از او می خواهند که رئیس بانک 
ملی باشــد، پس از آن دو سالی ریاست بیمه 
مرکزی را به عهده می گیرد و بعد از آن انتخاب 
می شود تا سفیر ایران در چین شود ولی بعد 
از مدت کوتاهی به او می گویند تا برگردد و به 
جای ولی الله سیف ریاست بانک مرکزی را به 

عهده بگیرد. 
داستان های بعدی را می دانید. همتی از ۹۷ 
تا ۱۴۰۰ رئیس بانک مرکزی اســت ولی در 
آخرین روزهای دولت از این ســمت برکنار 
می شود تا در انتخابات شرکت کند. انتخاباتی 
که همتی در آن کمتر از ۲ و نیم میلیون رای 
آورد و پس از آن بعد از سال ها برای تدریس به 

دانشگاه تهران بازگشت.
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 از صنایع 
دستى

امتحان و 
آزمون

سرزده و 
کنایه از اتفاقى

شخص
لقب شهر  لاغر اندام

گواراآروارهاصفهان

صمیمیت

شکوه
 نام سابق 

سبزوار
 از گوشه هاي 
راست پنجگاه

خانداناسباب سفر

 شهرى در آینه مقعر
اصفهان

تکنیکى

بدکارترین

محل ورود گریختن
به هرچیز
شنیدن یا هرجا

 زیباروى قسمتى از تخم مرغ
سعادتمند پیشامد رنگ قرمز

محل تغذیه 
جنین

مرطوب
وسیله اى
جنس مذکر در حمام

نخستین از آبزیان

موجود هدیه
نامرئى خیس

پناه دادن

قدیمى

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 آب زن

 آشنا
 رستن
 سراغ
وقتی
 وهله
 هاتف

 یوسف

5 حرفي : 
 اتاشه
 انفاس

 بار کش
 رشیدا
 زیارت

 ساسات
سرکار

 سیاهی
 سیمیا

 نادار
 نقاوت
 نوابغ

 وجاهت
 یالان

6 حرفي : 
 اسلامی
 امانتی

کرواسی
 ویتنام

7 حرفي : 
 اکباتان

 پیشخدمت

8 حرفي : 
 جان گرفتن
 سرافکندن
 فرهنگسرا
کهنه سوار

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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